
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

شــروع ســال 1400 و فعالیت گروه هــای دوازده گانه 
تئاتری که از هفتم فروردین نوبت اجرا داشــتند، مصادف 
شد با تعطیلی دوباره ســالن های تئاتر به دلیل اوج گرفتن 
شیوع ویروس کرونا؛ اما در نهایت با همکاری و گفت وگوی 
مدیران تئاتری کشور با ستاد ملی مقابله با کرونا و خروجی 
جلسه ای که چهارشنبه، 11 فروردین برگزار شد، بالاخره با 
موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا، مشاغل مربوط به تئاتر از 
گروه سوم پرخطر، به گروه دو منتقل شدند و با این تصمیم 
دوازده گروه نمایشی اجازه پیدا کردند از روز پنجشنبه در 

سالن های نمایش تهران روی صحنه بروند.
قادرآشنا مدیرکل مرکز هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در گفت وگو با »ایران« در تشریح جزئیات 
این خبر می گوید: »البته این مسأله تا زمانی که در وضعیت 
نارنجی قرار داشــته باشیم عملیاتی است و طبیعتاً همگی 
ما برای فعالیت در کشــور تابع قوانین کشــور هستیم و با 
توجه به تغییر دســته بندی مشاغل تئاتری، امکان اجرا در 
شــهرهایی که وضعیتی به غیر از قرمز دارند، برقرار است 
و اگــر خدای ناکرده دوبــاره وضعیت قرمز را تجربه کنیم 

چاره ای جز تعطیلی نداریم.«
آشــنا با اشاره به این مسأله به دقت و نظارت بر رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی در ســالن های تئاتــر و محیط 
تماشــاخانه ها هــم تأکید کرد و گفــت: »در این مدت و 
شرایط نیز تمامی همکاران من در بخش اجرایی و مدیران 
ســالن های نمایش نهایت تلاش خود را برای ایزوله کردن 
سالن ها خواهند داشت و هنرمندان نیز مثل همیشه اصول 
و پروتکل های بهداشتی را رعایت خواهند کرد تا همگی در 

صحت و سلامت این دوره را سپری کنیم.«
مدیــرکل هنرهای نمایشــی در ادامه ایــن گفت وگو 
چشــم انداز تئاتر در ســال 1400 را مثبت ارزیابی و ابراز 
امیدواری کــرد با توجه به دغدغه موجــود، زیرمجموعه 
فرهنگی و هنری دولت در این حوزه موفق شــوند تا زمان 
حضور خود، بودجه تئاتر را در بخش تولید افزایش دهند. او 
اضافه کرد: »پیش از هر چیزی باید گفت که این آسیب ها و 
زیان هایی که بر بدنه فرهنگ و هنر کشور و علی الخصوص 
تئاتر ما وارد شد سخت و سنگین بود اما علی القاعده شرایط 
کرونا دســت ما نیســت و نمی دانیم چطور پیش خواهد 
رفت و باید دید فضای کشــور به چه ســمتی می رود؛ اما 
ما برنامه هــای مدون خود را پیش خواهیم برد و به عنوان 
مثال بحث رویدادهای تئاتری ســال جاری را برنامه ریزی 
خواهیــم کرد و طبق ایــن برنامه ریزی هم پیش خواهیم 
رفت و در این بین توجه به اســتان ها را به صورت جدی و 
در ســرلوحه کار قرار خواهیم داد. امسال تمام تلاش مان 
بر این اســت تا بودجه تئاتر را افزایش دهیم و این عزم و 
دغدغه را هم در وزیر محترم و هم در معاون هنری شــان 
آقای حسینی می بینیم و همگی در تلاش خواهیم بود که 

این اتفاق عملیاتی شود.«
آشنا درباره حمایت از اجراها با توجه به آسیب هایی که 
از سال گذشته کرونا به این حوزه وارد کرده هم به خبرنگار 
»ایران« گفت: »ما مثل سالیان گذشته حتماً از گروه های 
تئاتری و اجراها حمایت و اواخر فروردین برنامه های سال 
1400 این مرکز را به صورت روشــن و شفاف اطلاع رسانی 
خواهیم کرد. سال گذشته ما یازده برنامه را در ابتدای سال 
1399، به عنوان برنامه های اداره کل هنرهای نمایشی اعلام 
کردیم که خدا را شاکریم با وجود مشکلات بزرگی که کرونا 
برایمان به وجود آورد، این یازده برنامه کوتاه مدت عملیاتی 
شدند و امیدواریم در سال 1400 هم این اتفاق رخ دهد.« 
نکته ای که دغدغه بسیاری از هنرمندان تئاتر است بازشدن 
درهای سالن های سینما و ترافیک گروه های نمایشی است 
که خواستار اجرا هستند و این مسأله باعث افزایش تقاضا 
و از ســویی سخت شدن برنامه ریزی و در اختیار قراردادن 
سالن خواهد شد. آشــنا درباره این موضوع هم می گوید: 
»می دانیم وقتی فضا باز شود درخواست اجراهای عمومی 
بیشتر می شود و ما هم در حال حاضر امکان اضافه کردن و 
ساخت سالن ها و تماشاخانه جدیدی در کوتاه مدت نداریم 
اما تلاش می  کنیم این عطــش را با افزایش بودجه تولید 
تئاتر در حد وسع و بضاعت و مقدورات جوابگو باشیم و از 
گروه های نمایشی و هنرمندان حمایت کنیم. در این مسیر 
از هر کمک و ابزار و امکانی بهره  خواهیم برد و بی شک در 
کنار افزایش بودجه، در بحث بسترهای موجود هم به عنوان 
مثال از امکان تلویزیون تئاتر ایران نیز استفاده خواهیم کرد 

تا بتوانیم پاسخگوی نیاز جامعه تئاتری باشیم.«
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انتخابات باید نماد وحدت ملی باشد
رهبر انقلاب با تأکید بر اصل مشارکت در انتخابات، ویژگی های رئیس جمهوری مطلوب را تبیین کردند؛

رهبر معظم انقلاب اســلامی در اولین روز از سال نو در سخنرانی زنده تلویزیونی 
خطاب به ملت شریف ایران، با تبیین وظایف اساسی دستگاه ها و مردم برای تحقق شعار 
سال و حمایت تولید و رفع موانع آن، سیاست اعلامی در قضیه برجام یعنی لغو تحریم ها 
و راستی آزمایی آن قبل از بازگشت ایران به تعهدات برجامی را تخطی ناپذیر خواندند.

 ایشــان در ادامه، انتخابات ریاست جمهوری در خرداد 1400 را در ابعاد داخلی 
و خارجی بســیار مهم برشمردند و با اشاره به نقشه و تلاش گسترده دشمنان برای 
ناامید کردن مردم از حضور در انتخابات تأکید کردند: ریاست جمهوری با اختیارات 
بســیار وسیع، مهم ترین و مؤثرترین مدیریت کشور است و مردم برای ناامید کردن 
دشمن و نوسازی دستگاه  اجرایی، در انتخاب رئیس جمهوری خصوصیاتی مانند مردمی 
بودن، کفایت، قدرت مدیریت، ایمان، عدالت خواهی، ضد فساد بودن، عملکرد انقلابی 
و جهــادی، اعتقاد به توانمندی های داخلی، امیدواری به آینده و اعتقاد به جوانان را 
مورد توجه قرار دهند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت الله خامنه ای در آغاز سخنانشــان با اشــاره به ورود به قرن جدید از نگاه عرفی، 
مقایسه ای کوتاه میان اوضاع ایران در سال 1300 و 1400 کردند و گفتند: سال 1300 
سال کودتای انگلیسی به دست رضاخان و استقرار حکمرانی وابسته و دیکتاتوری بود 
اما سال 1400 سال انتخابات است یعنی حکمرانی متکی بر استقلال و آرای مردم و 
مبتنی بر اتکاء و اعتماد به نفس ملی. ایشان با اشاره به محقق نشدن کامل شعار سال 
گذشته یعنی جهش تولید افزودند: البته در بخش های مهمی از تولید پیشرفت هایی 
حاصل شد که در برخی موارد می توان به آن جهش نیز اطلاق کرد که همین روند 

باید با قوت بیشتری ادامه یابد.
حضــرت آیت الله خامنه ای در بحث ضرورت رفع موانع تولید به مواردی همچون 
واردات بی رویه، قاچاق کالا و رفع مقررات زائد اشــاره کردند و افزودند: موانع تولید 
بســیار بیشتر است که باید در صداوســیما تبیین و با کمک دستگاه ها و مردم رفع 
شود.ایشان، ورود مواد اولیه یا تجهیزات مورد نیاز تولید را ضروری خواندند و افزودند: 
افزایش قدرت خرید مردم، قطع دست واسطه ها، مبارزه با فساد و اصلاح نظام بانکی 
و گمرکی از دیگر اقدامات لازم برای تحقق شعار سال است که اگر این کارها با جدیت 

دنبال شود، یقیناً امسال تحولی در اقتصاد کشور ایجاد می شود.
رهبر انقلاب با اشاره به سوء استفاده و منفی بافی برخی ها با بزرگنمایی مشکلات 
موجود بخصوص در فضای مجازی وتبلیغات خارجی دشمنان گفتند: برخی آیه یأس 
می خوانند و راه را بن بست نشان می دهند اما اصلًا این طور نیست و ایران می تواند با 

استفاده از ظرفیت های مختلف داخلی از شکوفاترین اقتصادهای منطقه و حتی جهان 
باشد.ایشان افزودند: استفاده از این ظرفیت ها احتیاج به معجزه ندارد بلکه مدیریتی 

قوی، دارای احساس مسئولیت، ضدفساد و دارای برنامه جامع اقتصادی می خواهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اذعان کارشناسان بانک جهانی درباره رتبه 
هجدهم اقتصاد ایران در میان حدود ۲00 کشور افزودند: همین کارشناسان معتقدند 
ظرفیت های سرزمینی و انسانی زیادی در ایران وجود دارد که در صورت استفاده از 

آنها، رتبه اقتصادی ایران به رتبه 1۲ می رسد که بسیار مهم است.
رهبر انقلاب در بحث ظرفیت های سرزمینی، »وسعت کشور، همسایگان متعدد، قرار 
گرفتن در مسیر ترانزیت شرق به غرب و شمال به جنوب« و در موضوع ظرفیت های 
انسانی »جمعیت جوان، تحصیل کرده و آماده کار« را از جمله واقعیاتی خواندند که 
در کنار منابع طبیعی سرشــار، ثروت های خدادادی زیرزمینی و زیرساخت های مهم 
ایجاد شــده در 30 ســال اخیر می تواند ایران را به کشوری پیشرفته تبدیل کند که 
هیچ گونه تحریمی بر آن اثر نداشته باشد. ایشان رفع مشکلات موجود را نیازمند همدلی 
خواندند و افزودند: کسانی که سرمایه لازم را دارند و آحاد مردم که می خواهند مانند 
کمک مؤمنانه به کمک تولید بیایند، می توانند در این زمینه فعال شوند که خیریه های 
مردمی، نهادهای انقلابی و امنای مساجد فعال باید برای ساماندهی این مسأله مهم 
برنامه ریزی کنند. رهبر انقلاب به تناسب موضوع مورد بحث یعنی اقتصاد کشور، به 
بیان نکاتی در باب تحریم ها نیز پرداختند. ایشان محاصره اقتصادی و تحریم ملت ها و 
مانع تراشی در دستیابی آنها به دارو و مواد غذایی را جنایت حقیقی امریکا برشمردند 
و افزودند: ملت ایران به فضل الهی، گلیم خود را از این آب بیرون کشــیده است اما 
برخی ملت ها نمی توانند مقابله کنند. رهبر انقلاب در تبیین دو راه ممکن برای مواجهه 
با تحریم ها افزودند: یک راه، خواهش از تحریم کننده برای کاهش یا برداشتن تحریم 
اســت که طبعاً او نیز خواسته های استکباریش را روی میز می گذارد و می گوید باید 
انجام دهید که این همان راه ذلت و انحطاط و عقب ماندگی است اما راه دوم، استفاده 
از ظرفیت ها و نیروهای داخلی برای تولید کالاهای تحریمی و کاهش و بی اثر کردن 
تحریم هاست که ملت ایران راه دوم را انتخاب کرده و ادامه می دهد. حضرت آیت الله 
خامنه ای تلاش ملت ایران برای تبدیل تحریم به فرصت را دارای نتایج تحسین برانگیز 
خواندند و با اشاره به مواردی از جمله تأمین وسایل بهداشتی مقابله با کرونا در داخل، 
افزایش توان علمی و افزایش حیرت انگیز قدرت دفاعی کشــور گفتند: این واقعیات 

نشان می دهد که می توان تحریم را به فرصت تبدیل کرد.

بودجه تولید تئاتر 
افزایش پیدا می کند

یکــی از جالب ترین نکات و عمومی ترین ســوء تفاهم هایی که درباره 
قرارداد راهبردی ایران و چین شــکل گرفته این اســت که به عمد یا از 
روی نادانی، درباره این توافق و ابعاد آن در اقتصاد ایران اغراق می شود. 
کسانی که از روی بی اطلاعی چنین کاری انجام می دهند، نشان داده اند 
که شــناختی از حجم اقتصاد ایران ندارند. اگر تمام آن چیزی را که در 
مطبوعــات خارجی به اغراق درباره قرارداد مذکور گفته می شــود مبنا 
بگیریم، یعنی سرمایه گذاری 400 میلیارد دلاری چین در اقتصاد ایران 
ظرف ۲5 ســال آینده، مجموع سرمایه گذاری چینی ها در ایران ۲ تا 3 
درصد ســرمایه گذاری سالانه مورد نیاز کشــور در این مدت را پوشش 
می دهــد. حجم تولید ناخالص داخلی ایران به شــاخص قدرت برابری 
خرید حدود هزار و 300 میلیارد دلار در سال است که اگر 40 درصد آن 
پس انداز ناخالص داخلی باشد، ما سالانه 400 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

خارجی نیاز خواهیم داشت. 
این البته به جز ســرمایه گذاری های انجام نشــده و انباشت شده در 
دهه های اخیر است. برای روشن شدن ببیشتر قضیه فقط ذکر همین یک 
رقم از آمار کافی اســت که همین الان 300 میلیارد دلار سرمایه گذاری 

انجام نشده معوق فقط در حوزه نفت ما وجود دارد.
نکته مهم دیگر این است که چین در عمل، بیش از دو دهه است که 
در اقتصاد ایران دارای سهم نخست است. از حدود سال 199۲ تا ۲01۲، 
حجم مبادلات خارجی ایران با چین از سالانه حدود ۲00 میلیون دلار به 
30 میلیارد دلار افزایش یافت و اگر تحریم های اخیر امریکا نبود احتمالاً 
ایــن عدد به حدود 40 میلیارد دلار هم می رســید. بنابراین چیزی که 
مخالفان توافق ما را از آن می ترسانند، نزدیک به دو دهه است که بدون 
انجام سرمایه گذاری در اقتصاد ایران محقق شده است. در نتیجه آن هم 
تا کنون هیچ اتفاق وحشــتناکی رخ نداده. بنابراین می توان متصور شد 
در ۲5 سال آینده هم با توجه به سهم این سرمایه گذاری در کل اقتصاد 
ایران، اتفاق جدیدی طبق آنچه مخالفان قرارداد می گویند، رخ نخواهد داد.

اما نکته بســیار مهم دیگر این است که اساساً مسأله چین بر خلاف 
آنچه الان تصویر می شود، صرفاً مسأله ایران نیست بلکه مسأله کل جهان 
اســت. این آمار تکان دهنده ای است که شــریک تجاری 150 کشور از 
مجموع ۲10 کشور جهان در حال حاضر، چین است. حتی کشورهایی 
که شریک تجاری اول آنها امریکا، ژاپن یا استرالیا است، در حالی با این 
ســه کشور تجارت دارند که شریک تجاری اول همین سه کشور، چین 
اســت. حجم مازاد صادرات روزانه چین به ایالات متحده امریکا تقریباً 
یک میلیارد دلار است، بنابراین ظرف 400 روز چینی ها آن چیزی را از 
اقتصاد امریکا به عنوان مازاد بازرگانی بیرون می کشــند که قرار است در 
۲5 سال آینده در اقتصاد ایران انجام دهند. بنابراین کشوری که بخواهد 
در دنیا به کالای ارزان دسترســی پیدا کند و هر چه بیشــتر نیازهای 
توده های فقیر خود را پوشش دهد، گریزی از اینکه رابطه اقتصادی خود 

را با چین تحکیم و سازماندهی کند، نخواهد داشت.
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شماره : 1056
 بررســی زیرســاخت هــا بــرای همــکاری اورژانــس بــا تاکســی 

هــای اینترنتــی
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از بررسی زیرساخت های لازم برای همکاری 
با تاکسی های اینترنتی خبر داد.  مجتبی خالدی در باره همکاری این سازمان با 
تاکسی های اینترنتی اظهار کرد: این همکاری چند برنامه را در بر می گرفت، یکی 
از این برنامه ها درباره این بود که مردم بتوانند از طریق اپلیکیشــن تاکسی های 
اینترنتی نیز با اورژانس در ارتباط قرار گیرند که این همچنان قطعی نشده است، 
چرا که باید حتما زیرساخت های آن بررسی شود. وی ادامه داد: یکی از اقدامات 
دیگری که در نظر داریم این اســت که رانندگان تاکسی های اینترنتی بتوانند به 
عنوان رابط سازمان اورژانس کشور درخواست آمبولانس کنند و در کمترین زمان 

ممکن ما آمبولانس را بدون هیچ سوال و جوابی به محل اعزام کنیم. 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور افزود: با توجه به اینکه این افراد در سطح شهر 
تردد می کنند و یک تعداد مسافر دارند که هر کدام از این افراد می توانند دچار 
مشــکل شوند، رانندگان همچنین به خاطر نوع شغل خود در مسیر های شهری 
تردد می کنند و گاهی با حوادث رو به رو می شوند، در این صورت اگر آگاهی لازم 
را داشــته باشــند، با بهره گیری از آموزش ها می توانند اقدامات اولیه و لازم  را تا 

زمان رسیدن نیرو ها به محل آغاز کنند. 
وی گفت: این طرح با تاکسی های اینترنتی آغاز شده است اما هنوز به نتیجه 
قطعی نرسیده که طرح به شکلی انجام شود اما این آمادگی را داریم که به آن ها 
فوریت های پزشــکی را آموزش دهیم. وی افزود: اگر انجمن هایی در این زمینه 

وجود دارد می توانند با اورژانس هماهنگی داشته باشند.

 هشدار پلیس درباره ساعت کاری صنوف؛ ساعت 2۰ تعطیل کنید
فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد که ساعت کار صنوف در پایتخت ساعت 

۲0 بوده و با هرگونه فعالیت صنوف در خارج از این ساعات برخورد خواهد شد. 
سردار حسین رحیمی درباره ساعت فعالیت صنوف در روزهای پایانی سال گفت:  
ســاعت کار صنوف تغییر نکرده و همان ساعتی که با توجه به شرایط کرونایی و 
محدودیت های آن اعلام شده بود، همچنان پا برجاست و واحدهای صنفی تا ساعت 
۲0 اجازه فعالیت دارند. وی درباره فعالیت برخی از صنوف تا ساعات نیمه شب نیز 
گفت:  متاسفانه گزارش هایی از فعالیت برخی از واحدهای صنفی به خصوص در 
مناطق حاشیه ای و معابر کم ترددتر داشته ایم که حاکی از فعالیت آنان تا ساعات 

پایانی شب بود که حتما با این موارد برخورد خواهد شد.
رییس پلیس پایتخت با تاکید بر اینکه ســاعت کار صنوف کماکان ساعت ۲0 
است، گفت:  کار پلیس در نظارت، اعمال قانون و تعطیلی نیز ساعت ۲1 آغاز شده 
و به صنوف متخلف تذکر و هشدار می دهیم که در صورت مشاهده با آنان برخورد 
خواهد شــد. وی در عین حال تصریح کرد: خوشبختانه اکثریت صنوف همکاری 
خوبی با پلیس و اجرای مقررات و مصوبات ستادملی مقابله با کرونا دارند که لازم 

است از آنان تشکر کنیم.
رحیمی درباره اینکه آیا با توجه به خریدهای پایانی سال امکان افزایش ساعت 
کار صنوف یا تغییر در ساعات اجرای محدودیت های تردد شبانه وجود دارد یا خیر، 
گفت: ما پیرو مصوبات ستادملی مقابله با کرونا هستیم و تاکنون چنین موضوعی 

به ما اعلام نشده است، بنابراین کماکان محدودیت ها به شکل قبل پابرجاست.
وی اضافه کرد: پیشــنهاد ما به صنوف این اســت که ساعات فعالیت خود را از 
صبح، کمی زودتر آغاز کنند تا شهروندان نیز بتوانند در تراکم جمعیت کمتر و زمان 
بیشتری برای خرید مراجعه کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مورد وضعیت 
ترافیک تهران نیز گفت: ترافیک پایتخت به خصوص در روزهای اخیر افزایش پیدا 
کرده که بخشــی از آن ناشــی از خریدهای شب عید و تحرکات مردم برای آماده 
شــدن برای شب  عید است. بخشــی هم برای این است که شهروندان درساعات 
پایانی نزدیک به ســاعت ۲1 تازه از محل کار خود خارج می شوند و همین باعث 

می شود تا در ترافیک بمانند.
وی با تاکید بر اینکه هیچ فورجه ای وجود نداشته و خودروهای غیرمجاز از ساعت 
۲1 تا سه بامداد جریمه خواهند شد، گفت: ترافیک در تهران به طور متوسط ۲0 
تا 30 درصد افزایش پیدا کرده است. ماموران پلیس حضور دارند و در آماده باشند 
اما حجم ترافیک بالاست. از مردم می خواهم که با پلیس همکاری داشته باشند و 

مراعات کنند و ترددهای غیر ضروری را کاهش دهند.

 عدم نیاز به ثبت آنلاین نسخ بیماران در داروخانه ها
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیا اینکه بیماران خاص 
پس از توقف صدور دفترچه بیمه قابل شناســایی هستند گفت: کدملی بیماران 
خاص در سیستم تعریف شده است و وقتی به عنوان مثال به داروخانه مراجعه می 
کنند با ورود کدملی به سیستم متوجه می شوند که فرد بیمار خاص است و جای 

نگرانی در این باره وجود ندارد. 
دکتر شهرام غفاری با اشاره به توقف صدور دفترچه های بیمه درمان و مراجعه 
بیماران خاص برای دریافت خدمات درمانی و دارویی اظهار کرد: از آنجا که بیماران 
خاص با کدملی شان شناسایی می شوند به هر مرکز درمانی یا مطبی مراجعه کنند، 
در استعلام و اعتبار سنجی، پیامکی برای بیمار یا پزشک یا منشی وی ارسال می 

شود مبنی بر اینکه این بیمار به اصطلاح »فرانشیز صفر« است.
وی افزود: در واقع بیماران خاص قابل شناسایی هستند. کدملی بیماران خاص در 
سیستم تعریف شده است و وقتی به عنوان مثال به داروخانه مراجعه می کنند با ورود 
کدملی به سیستم متوجه می شوند که فرد بیمار خاص است و جای نگرانی در این 
باره وجود ندارد. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه 
تغییری در فرایند کار اتفاق نیفتاده و در مواقعی که پزشک نسخه نویسی آنلاین را 
انجام نمی دهد، سرنسخه اش جایگزین دفترچه بیمه می شود گفت: در این میان 
بیشتر برای داروخانه ها نگرانی ای وجود داشت مبنی بر اینکه فرایند کاری شان 
طولانی تر شده که ما در بهمن ماه نامه ای ارسال و اعلام کردیم که نیازی نیست 

داورخانه ها نسخه ها را آنلاین ثبت کنند که صفی در داروخانه ها ایجاد نشود.
غفاری ادامه داد: در واقع اعلام کردیم اگر ثبت آنلاین نسخ موجب ایجاد صف 
می شود نسخه ها را آنلاین ثبت نکنند. تمام هدف ما این است که صف و ازدحامی 

در هیچ کجا شکل نگیرد.

 اتصال خط ۳ متروی تهران به راه آهن تا پایان سال
مدیرعامل شرکت راه  آهن جمهوری اسلامی ایران از اتصال ایستگاه راه آهن به 
ایستگاه های مترو خبر داد. به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه، در سومین روز هشتمین نمایشگاه حمل و نقل 
ریلی، صنایع و تجهیزات و خدمات وابسته، سعید رسولی با حضور در غرفه شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه گفت: عملیات اتصال خط 3 متروی تهران به 
ایســتگاه راه آهن تهران و احداث یک گالری تا پایان امسال اجرایی می شود. وی 
افزود: مســافران از این پس می توانند بدون خروج از ایســتگاه مترو به راه آهن و 

بالعکس مراجعه کنند.
وی تصریح کرد: اتصال ایستگاه های  مترو به ایستگاه های راه آهن در دستور 
کار مــا قــرار دارد و برای اولین بار در ایران نمونه آن در ایســتگاه راه آهن تهران 
به بهره برداری رســید تا مســافرانی که وارد پایتخت می شوند به راحتی از مترو 
اســتفاده کنند و سفر یکپارچه شکل گیرد. مدیرعامل شرکت راه آهن افزود: این 
سیاست را در ایستگاه جوانمرد قصاب واقع در شهرری نیز دنبال می کنیم. رسولی 
در ادامه از پیشــنهاد اجرای طرح کارت بلیت سفر بصورت یکپارچه در قطارهای 
حومــه ای، خطوط مترو و اتوبوس های بی آرتی خبرداد و تصریح کرد: این کار را 
با شــهرداری تهران دنبال می کنیم تا مســافران بتوانند به راحتی سفر خود را از                                                  

خارج تا داخل شهر انجام دهند.

سعیده محمد  -  سردبیر |»چند روز 
آینده بازار مرغ به شــرایط عادی باز می گردد 
و مردم دیگر برای خرید این کالای پروتئینی 
مشکلی نخواهند داشت.« محمد صادق مفتح 
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی با بیان 
این جمله ادامه داد: »مشکلات بازار مرغ بزودی 
حل خواهد شد و دلیل اصلی این که مرغ در 
بازار با نوسان قیمت و بعضاً کمبود روبه رو شده 
افزایش درخواست های مردمی است؛ در عین 
حال تأکید شد که در مرغداری ها مرغ وجود 

دارد و مردم نگران کمبود مرغ نباشند.«
از سال گذشته نوسان قیمت مرغ در بازار 
شروع شد به گونه ای که هر هفته مردم شاهد 
قیمت های جدید بودند؛ ایــن روند به نوروز 
1400 هم رســید اما با این تفاوت که کمبود 
هم به رشــد قیمت ها اضافه شد. در مناطقی 
کــه از قدیم مرکز عرضه مــرغ بودند، حجم 
عرضه بشدت کاهش پیدا کرد و مغازه داران 
به سختی می توانستند برای مغازه های خود 

مرغ بسته بندی پیدا کنند.
در سطح شــهر مرغ با تأخیر می رسید و 
مغازه داران برای آن که بتوانند تعداد محدودی 
مرغ خریداری کنند باید ساعت های طولانی 
در میــدان بهمن می ماندند. در میدان بهمن 
که بعضاً مرغ مورد نیاز بازار تأمین می شــود، 
صف های طولانی وجود داشــت و بیش از دو 
بسته مرغ به افرادی که در صف ایستاده بودند 
داده نمی شــد. در این میدان قیمت هر بسته 
مرغ ۲0 هزار و 400 تومان در هر کیلو بود. اما 
به سرعت این مرغ به پایان می رسید و مردم 
مجبور بودند ســراغ مرغ قطعه بندی  یا مرغ 

کامل بسته بندی با قیمت گرانتر بروند.

 سه ساعت برای خرید مرغ
گزارش میدانی ما حاکی از این اســت که 
در ایام نوروز )10 فروردین( در میدان بهمن 
میزان توزیع مرغ بشدت کاهش پیدا کرده بود 
و مغازه داران اظهــار می کردند که مرغداران 
تمایلی به عرضه مــرغ ندارند چرا که فروش 
مرغ با قیمت دولتی به ضرر و زیان آنها است.

بدین جهت خودروهــای یخچال دار که از 
نقاط مختلف شــهر آمده بودند، ساعت های 
طولانی منتظر ماندند تا بتوانند مرغ خریداری 
کنند. با گذشت زمان حداقل سه ساعته به هر 
کدام آنها سهم اندکی می رسید تا بتوانند بخشی 
از نیازهای مردمی را پاسخ دهند. در این میان 
یکی از خیابان های تهران که به مرکز فروش 
مرغ معروف اســت )خیابان دردشت( خبری 
از مرغ نبــود و هر مغازه ای هم که به صورت 
محدود مرغ مــی آورد، صف های چند متری 

شکل می گرفت.

 مرغ قطعه بندی به داد بازار رسید
شریفی یکی از فروشندگان مرغ در خیابان 

دردشــت است که از وضعیت بازار گلایه های 
متعددی دارد. او می گوید: »از صبح ساعت 5 
به میدان بهمن می رویم و اگر بتوانیم تا ساعت 
10 صبــح به مغازه برمی گردیم تا مرغ با نرخ 

دولتی را به فروش برسانیم.«
او ادامــه داد: »مــرغ با قیمــت بالاتر در 
میدان بهمن و ســایر مغازه ها وجود دارد اما 
اگر بازرســین ســازمان حمایت باخبر شوند 
آن مرغ هــا را با قیمت ۲0 هزار و 400 تومان 
به مردم می فروشــند؛ این در حالی است که 
مغازه داران برای پاسخ به درخواست های مردم 
با قیمت های بالاتــر مرغ خریداری می کنند 
لذا نمی توان از آنها انتظار داشت که با قیمت 
مصوب دولتی مرغ عرضه کنند.« شریفی گفت: 
»ما مرغ با قیمت غیر دولتی نمی فروشیم و مرغ 
قطعه بندی شده هم به صورت محدود عرضه 
می شود چرا که قیمت بالای آن باعث می شود 
مشتری نداشته باشد؛ هر چند که اعتقاد دارم 
همین نوع مرغ باعث شــده که بازار با التهاب 

جدی تری مواجه نشود.«

 جهش قیمت مرغ قطعه بندی شده
یکی از مشکلاتی که در مرکز فروش مرغ 
وجود داشــت، تفاوت قابل توجه قیمت مرغ 
قطعه بندی و البته مرغ بسته بندی کامل بین 
مغازه داران بود؛ مغازه دارانی که مرغ دولتی را 
قطعه بندی کرده بودند هر کیلو ران مرغ را 30 
هزار تومان و هر کیلو ســینه مرغ را 68 هزار 
تومان می فروختند. آنهایی که می گفتند مرغ 
آزاد خریداری کردند بنابراین هر کیلو سینه 
مرغ را 80 هزار تومان و هر کیلو ران مرغ را 55 
هزار تومان می فروختند. در برخی از مغازه ها 
هم مرغ کامل بسته بندی در هر کیلو 36 هزار 
و 500 تومان و در برخی از مغازه ها تا 65 هزار 
تومان به فروش می رسید که البته این اعداد در 
شمال تهران بسیار بیشتر بود. یکی از مغازه های 
پروتئینی در خیابان نیاوران به اسم مرغ سبز 

هر کیلوی آن را 75 هزار تومان می فروخت و 
هر کیلو سینه مرغ هم در این مغازه پروتئینی 

100 هزار تومان بود.
در خیلــی از مغازه ها هــم هیچ خبری از 
مرغ نبود و تمام قفسه ها خالی بود؛ اکثر آنها 
وعده فروش مرغ در روز 14 فروردین )امروز( 

را می دادند.

 قیمت های جدید مرغ
بخش اول گزارش زمانی تهیه شــده که 
قیمت مرغ دولتی در هر کیلو ۲0 هزار و 400 
تومان بود، روز 1۲ فروردین بر اســاس اعلام 
قرارگاه ســاماندهی مرغ کشور، قیمت مرغ 
دولتی هر کیلو به ۲4 هزار و 900 تومان رسید. 
همچنین قیمت مرغ منجمد در ســردخانه 
کیلویی 18 هــزار و 800 تومان، قیمت مرغ 
منجمد برای مصرف کننده کیلویی 19 هزار 
و 800 تومان، قیمت مرغ زنده در کشتارگاه 
کیلویــی 17 هزار و 100 تومان و قیمت مرغ 
آماده طبخ در میــدان بهمن تهران کیلویی 
۲3 هــزار و 300 تومان تعیین شــد. قرارگاه 
ساماندهی مرغ کشور مصوب کرد که سازمان 
تعزیرات حکومتی با همکاری وزارت صمت، 
اتاق اصناف و سایر نهادهای مسئول بر رعایت 
دقیق این مصوبه نظارت و با هرگونه انحراف 

در این خصوص برخورد قانونی انجام شود.

 مرغ ناموجود است
روز گذشته نیز برای بررسی وضعیت بازار به 
تعدادی از مرغ فروشی ها سر زدیم، آنها درباره 
قیمت جدید گفتند که این قیمت هم نمی تواند 
کارساز باشد چرا که قیمت واقعی مرغ در هر 

کیلو حدود 30 هزار تومان است.
قیمت مرغ غیردولتی روز گذشته در بازار 
بیــن 39 هزار تومان تا 40 هزار تومان در هر 
کیلو بود که البته این مرغ ها با محدودیت )هر 
نفر دو مرغ کامل بســته بندی شــده( عرضه 

می شد.در فروشگاه های زنجیره ای هم شرایط 
ایده آل نبود، در اکثر فروشگاه ها مرغ به صورت 
محدود عرضه می شد اما قیمت آن بسیار بالا 
بود. هر بسته سینه مرغ حدود 900 گرمی 73 
هزار تومان و هر بســته مغز ران 900 گرمی 
هم 56 هزار تومان بود. در این میان در فروش 
آنلایــن اکثر خریداران با کلمه »ناموجود« یا 

جمله »تمام شد« روبه رو بودند.

 بر اساس نیاز خرید کنید
یک منبــع مطلــع در وزارت صمت که 
خواست نامش عنوان نشود، گفت: »وضعیت 
عرضه مرغ در تهران نسبت به سایر استان ها 
بهتر بود، در برخی از استان ها به شدت با کمبود 
عرضــه مرغ مواجه بودیم به گونه ای که افراد 
برای خرید مرغ مجبور بودند قیمتی در حدود 
70 هزار تومان در هر کیلو پرداخت کنند. البته 
در استان های شمالی عرضه مرغ چالش جدی 
نداشت و در این مناطق بازار آرام بود ولی در 
شهرهای دیگر شاهد صف های طولانی بودیم؛ 
به طور قطع بخشــی از تقاضاهای بازار کاذب 
است و نگرانی از کمبود مرغ باعث شده مردم 
بیش از نیاز خود برای خرید مرغ اقدام کنند.«

او ادامه داد: »اگر مردم بر اســاس نیاز خود 
خرید کنند، بزودی بازار آرام خواهد شــد و 
دیگر مرغ با قیمت دولتی به صورت سهمیه ای 

عرضه نمی شود.«

 احتکار خانگی به پایان می رسد
در این میان محمد علی کمالی سروستانی 
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی گفت: 
»مرغداران گوشتی اعلام کرده بودند که  قیمت 
دولتی ۲4 الی ۲5 هزار تومان برای هر کیلو مرغ 
عادلانه باشــد، حال با اصلاح قیمت ها به نظر 
می رسد که وضعیت تولید بهتر شود و مرغداران 

برای جوجه ریزی مجدانه تر عمل کنند.«
او افزود: »بازار با کمبود مرغ مواجه نیست 

و بیشتر فشار روانی و شایعات مختلف است 
که باعث شده قیمت ها در بازار سیر صعودی 
به خود بگیرد و همین امر سبب شده خانوارها 
نســبت به خرید احتکارگونه اقدام کنند. با 
قیمت های جدید مشــکلات بــازار مرغ حل 
خواهد شــد و دیگر شــاهد احتکار خانگی 
نخواهیم بــود. چرا که مردم به این اطمینان 
خواهند رسید که مرغ به اندازه کافی در بازار 

وجود دارد.«
او تأکید کرد: »زمانی می توان بازار مرغ را 
ساماندهی کرد که قیمت ها واقعی و بر اساس 
قیمت نهایی تولید باشــد؛ تولیدکنندگان در 
شــرایطی نیستند که با ضرر مرغ را به مراکز 

عرضه توزیع کنند.«

 با چه تمهیداتی مرغ در دسترس 
قرار می گیرد؟

از سوی دیگر بر اساس تمهیدات جدیدی 
که اندیشــیده شده قرار است از شمال کشور 
مرغ مورد نیاز تهران تأمین شود. دومین تمهید 
افزایش قیمت مرغ است که این امر می تواند 
برای مرغداران ایجاد انگیزه کند. سومین تمهید 
جلوگیــری از فروش مرغ قطعه بندی اســت 
چرا که بخش قابل توجهی از مرغ های کامل 
به خاطر قطعه بندی شــدن دیگر در دسترس 
مردم قرار نمی گرفتند. نکته دیگری که باعث 
شــده وعده آرامش بازار داده شــود، افزایش 
نظارت ها است. مســأله بعدی ایجاد قرارگاه 
ساماندهی مرغ کشور است که به صورت ویژه 

و برخط وضعیت بازار را رصد می کند.

 فروش مرغ قطعه بندی ممنوع شد
در حالی که قیمت مرغ قطعه بندی شده در 
بازار سر به فلک کشیده و قیمت ها باورنکردنی 
شده است، اتاق اصناف در اطلاعیه ای )براساس 
مصوبه قرارگاه ســاماندهی مرغ کشور( اعلام 
کرد که تا اطلاع ثانــوی عرضه هرگونه مرغ 
قطعه بندی و حتی مرغ های طعم دار شــده 
در سطح اصناف بویژه در استان تهران ممنوع 
اســت. در این راستا صرفاً واحدهای صنعتی 
منتخب، مجــاز به بســته بندی مرغ قطعه 
بندی شــده بوده و بازرسان سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان، واحدهای بســته بندی 
بزرگ را به طور مســتمر پایش و حجم تولید 
آن را به طور پیوســته رصد خواهند کرد تا از 
سقف مصوب قرارگاه استانی تجاوز نکند. در 
این خصوص برخورد با متخلفان این مصوبه 
از امروز )14 فروردین( بشدت به عمل خواهد 
آمد و نظارت و بازرســی توســط نمایندگان 
سازمان تعزیرات حکومتی، بازرسان سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و اتاق های اصناف 
و سایر نهادهای مســئول برای اجرای دقیق 
دستورالعمل ابلاغی در دستور کار قرار گرفته 

است.

پایان بحران مرغ؛ بزودی

بازگشت مرغ به سبد خانوار

رشــته ارتباطی ارکان اصلی آموزش یعنی دانش آموز 
و معلم در محیط آموزشــی از یکدیگر گسســته شد. ما 
می بایســت راه جدیدی برای برقراری ارتباط آموزشــی 
بین معلمان و دانش آموزان ایجاد کنیم. برقراری ارتباط 
منظم آموزشــی میان قریب به یک میلیون معلم و بیش 
از پانزده و نیم میلیون دانش آموز در پراکندگی جغرافیایی 
به وســعت ایران بــزرگ در شــرایط ممنوعیت حضور 
دانش آموزان در مدرسه تجربه ای جدید و بسیار پیچیده 
بود. این ارتباط در شــرایط پیش از کرونا به مدد یکصد 
و پانزده هزار واحد آموزشی برقرار می شد و با ممنوعیت 
حضور دانش آموزان در مدرســه باید راه مطمئن دیگری 
را شناســایی می کردیم. فرصتی بــرای آزمون و ارزیابی 
راه های گوناگون نبود و همزمان باید هم مسیر جدیدی 

را مشخص می کردیم و هم آن مسیر را می پیمودیم.
 »آموزش تعطیل نمی شود« اولین و مهم ترین راهبرد 
ما در شــرایط کرونا بود. در گام نخست با بهره گیری از 
تجربه دوران دفاع مقدس به آموزش تلویزیونی روکردیم. 
با همکاری مســئولانه و جهادی صداوســیما در همان 
هفته تعطیلی سراسری مدارس، مدرسه تلویزیونی ایران 
را راه انــدازی کردیم. بتدریــج و در زمان کوتاهی چهار 
شــبکه تلویزیونی برای نمایش بیش از 40 نوبت کلاس 
درس در هر روز فعال شــدند. با توجه به پوشش فراگیر 
شبکه های تلویزیون، مدرسه تلویزیونی فراگیرترین امکان 
آموزشی بود که اکثریت قریب به اتفاق دانش آموزان در 
سراسر کشــور امکان بهره برداری از آن را داشتند. برای 
درک اندازه و اهمیت ارائه این حجم از خدمات آموزشی 
در زمان کوتاه باید متخصصان تولیدات تلویزیونی اظهار 
نظر کنند. تلویزیون هرچند گشــایش مهمی ایجاد کرد 
اما یک ســویه بودن ارتباط، کم رنگ شــدن نقش معلم 
به عنوان اصلی ترین رکن آموزشــی، عــدم اطمینان از 
میزان یادگیری دانش آموزان و عدم پاســخ به سؤالات و 
ابهامات آنان، ضرورت اتخاذ تدبیر دیگری را آشکار کرد. 
مهم ترین اصل در آموزش این اســت که معلم مســئول 
آموزش به دانش آموزان اســت. ما می بایســت با محور 
قرار دادن معلم، او را در تحقق این نقش مهم و بشــدت 
دشوار یاری می کردیم. هر تدبیری که به حذف یا تضعیف 
نقش معلم در آموزش منجر شــود با کاستی های جدی 

توأم خواهد بود.
ما معلمان را به تحقق شعار »آموزش تعطیل نیست« 
ترغیب کردیم وبه شــهادت گزارش های متنوعی که در 
رسانه های جمعی انتشــار یافت معلمان با خلاقیت های 
ممتاز و مسئولیت پذیری مثال زدنی آموزش دانش آموزان 
را به روش های گوناگون پی گرفتند. آموزش در روی تخت 
بیمارستان، استفاده از دیواره یخچال یا در خودرو به عنوان 
تابلــوی ارائه درس و تکاپوی مثــال زدنی معلمانی که 
برای اولین بار کار در فضای مجازی را تجربه می کردند، 
نمونه هایی از نقش آفرینی معلمان در شرائط کرونا بود.

در فقدان یک بستر یکپارچه، امن و آسان برای ارائه 
خدمات آموزشی بر بستر اینترنت که در چنین شرایطی 
به عنوان راه حل انحصاری ارتباط معلمان و دانش آموزان 
شناخته شده بود، هر واحد آموزشی یا هر معلم با انتخاب 
یک طریق ارتباط اینترنتی پیوند خود با دانش آموزان را 
برقرار کرده بود. در چنین شــرایطی آموزش و پرورش 
به عنوان مســئول ارائه خدمات آموزشی به دانش آموزان 
در سراسر کشــور نمی توانست از چگونگی این تعاملات 
آگاه شود و از دسترســی همه دانش آموزان به خدمات 
آموزشــی مطمئن شــود علاوه بر اینکه منحصر بودن 
بســتر های منتخب به ارائه خدمات آموزشــی و وجود 
محتواهای متنوع غیر آموزشــی و بعضاً زیان بار در آن 
ضرورت ایجاد یک بستر یکپارچه، ایمن و منحصر به ارائه 

خدمات آموزشی را آشکار کرد.
مجموعه این ملاحظات سبب شد که آموزش و پرورش 
سامانه شاد را به عنوان بستری مستقل برای ارائه آموزش 
راه اندازی کند. در مورد سامانه شاد در فرصتی جداگانه 
برای خوانندگان روزنامه ایران خواهم نوشت. در اینجا به 
ذکر همین نکته بســنده می کنم که در حال حاضر شاد 
به عنوان بزرگترین بستر تعاملی آموزشی در کشور، محل 
تشــکیل کلاس های درس و آموزش بیش از 10 میلیون 
دانش آموز اســت. با راه اندازی شاد بخشی از دغدغه های 
موجود در مورد عدم تعطیلی آموزش برطرف شــد. اما 
بخشــی از دانش آموزان ما به علت سکونت در منطقه ای 
بدون پوشــش اینترنت یا عدم برخورداری از تجهیزات 
مناســب به آموزش مجازی دسترسی نداشتند. یکی از 
اصول و راهبردهای جدی ما در این شــرایط مراقبت از 
این نکته بود که عدم دسترسی به اینترنت و یا نداشتن 
ابزار هوشمند به معنای محرومیت از آموزش نیست. هر 
یک از ابزارهای پیش بینی شــده در حقیقت امکان هایی 
بــرای معلمان بود تا بتوانند نقش خود را بهتر ایفا کنند. 

در هر صورت معلم و مدرســه مأموریت داشــتند که از 
دسترسی همه دانش آموزان به آموزش اطمینان حاصل 
کننــد و حتی مدیــران مدارس مســئولیت یافتند که 
درباره دانش آموز سال قبل که امسال در مدرسه ثبت نام 
نکرده است پیگیری کنند ومطمئن شوند که به آموزش 
دسترسی دارد. برای تحقق این هدف مهم در کنار ارائه 
خدمات آموزشــی بر بستر شاد، آموزش های تلویزیونی، 
تولید و عرضه بسته های خود آموز آموزشی در دستور کار 
کلیه مناطق آموزشــی قرار گرفت. جمعی از متخصصان 
زبده و برجسته تعلیم و تربیت و دانشجو معلمان دانشگاه 
فرهنگیــان در هر اســتان، مبادرت بــه تولید محتوای 
خودآموز آموزشــی کردند و از طریق راهبران آموزشی 
یا معلمان در دســترس دانش آموزانی که به طرق دیگر 

آموزشی دسترسی نداشتند، قرار دادند.
ما برای این که بتوانیم این روزهای ســخت را بخوبی 
پشت سر بگذاریم شبکه ارتباطی ستاد با مدیران آموزش 
و پرورش مناطق و مدیران مدارس را تقویت کردیم. هر 
هفته با رؤسای مناطق در این باره گفت و گو کردیم و در 
اجتماعات مجازی مدیران مدارس حاضر شــده و درباره 
ایــن دغدغه ها صحبــت کردیم. امــکان ارتباط مناطق 
آموزشی با مدیران مدارس، مدیران مدارس با معلمان و 
معلمان با دانش آموزان را برقرار کردیم.  آموزش و پرورش 
مجموعه ای پهن پیکر، با مخاطبین متنوع و گسترده است. 
ما به بیش از 15.5 میلیون دانش آموز خدمات آموزشی و 
تربیتی ارائه می کنیم. قریب به یک میلیون معلم، مدیر و 
کادر اجرایی مدارس در قالب بیش از 110 هزار مدرسه 
و 550 هــزار کلاس درس ارائه این خدمات را بر عهده 
دارند. محور همه اقدامات و برنامه ها، مدرســه و مبتنی 
بر حضــور دانش آموزان بوده و پیوند وثیقی بین معلم و 
دانش آموز و مدرسه برای رقم خوردن آموزش و تربیتی 
کارآمد برقرار اســت. با ممنوع شدن حضور دانش آموزان 

در مدرســه به یکباره این شبکه عظیم انسانی که با نظم 
معینی در کار تجربه شده ای فعال بودند با چالش جدی 
مواجه شــد و عناصر ارتباط  دهنده آنها با یکدیگر از بین 
رفت. ساماندهی مجموعه گســترده و متنوع مخاطبان 
بــه نحوی که چارچوب و انتظــام تعلیم و تربیت حفظ 
شود مهم ترین دستاورد ما در سال گذشته است. قدرت 
یادگیرندگــی نظــام آموزش و پــرورش در اثر تلاش و 
پشــتکار معلمان و ســایر کارکنان نظام تعلیم و تربیت 
در سال گذشــته افزایش یافت. صحنه های بی بدیلی از 
دلسوزی و مســئولیت پذیری جامعه فرهنگی کشور در 
تربیت فرزندان این مرز و بوم، خلق شد. ما توانستیم در 
سایه تهدید کرونا، ارتباطات شبکه ای خود را در سطحی 
رضایت بخش شــکل دهیم. من در نوشــتاری دیگر این 
فرصت عظیم شکل گیری شبکه ارتباطات انسانی و اهمیت 
آن را تشــریح خواهم کرد. به اجمال باید گفت به مدد 
ایجاد شــبکه های ارتباطی گسترده در بستر شاد، امروز 
تمام عوامل این مجموعه در تمامی سطوح از وزیر گرفته 
تا دانش آموزان در سریعترین زمان ممکن قادر به ارتباط 
با یکدیگر هســتیم. اکنون آموزش و پرورش قادر است 
وضعیت دریافت آموزش همه دانش آموزان را رصد کند.

برای افزایش دسترسی و بهبود کیفیت ارائه خدمات 
آموزشی، ســامانه شاد به طور مســتمر توسعه یافت و 
قابلیت های آن گســترش پیدا کــرد. وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در تکمیل پوشش جغرافیایی به اینترنت 
فعال شد وخیرین متعددی اعم از حقیقی و حقوقی برای 
حمایت از دانش آموزانی که به ابزار هوشــمند دسترسی 
نداشتند به میدان آمدند وتا کنون برای بیش از دویست 
هزار نفر از این دانش با کمک خیرین ابزار های هوشمند 
تهیه و تقدیم شــده و این مشــارکت همگانی در حال 

گسترش است.
در انتهای سخن به این نکته مهم اشاره می کنم که با 
وجود همه ظرفیت ها و امکانات یادشده، ما معتقدیم هیچ 
آموزشی جایگزین آموزش حضوری نیست. پژوهش های 
متعــدد بیان می کنــد در صورتی که زیرســاخت های 
دسترســی به آموزش مجازی به صورت حداکثری فراهم 
باشــد، معلم و دانش آموز از ابــزار و توانمندی لازم در 
انتقال و دریافت آموزش برخوردار باشند، حداکثر بازدهی 

آموزش غیرحضوری 50 درصد است.
گرچه آموزش و پرورش برای استمرار آموزش در کرونا 
آمادگی لازم را دارد و روز به روز در حال تقویت و توسعه 
زیرساخت ها و توانمندی های خود است اما امیدواریم با 
اســتمرار روند کاهش شــیوع بیماری و در اولویت قرار 
گرفتن واکسیناســیون معلمــان ودانش آموزان، هر چه 
سریع تر شاهد برقراری آموزش حضوری باشیم. برقراری 
سریع تر آموزش حضوری حتی برای یک روز در هفته و 
برای ساعاتی محدود به نفع نظام تعلیم و تربیت کشور و 

آینده تحصیلی دانش آموزان است.

آموزش و پرورش در سالی که گذشت
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 خدمات بستری بیمه شــدگان تامین اجتماعی در مراکز طرف 
قرارداد رایگان می شود

معاون درمان سازمان تامین اجتماعی استقرار سامانه نسخه الکترونیک را 
زمینه ســاز ایجاد تحولات اساسی در خدمات درمانی ارزیابی کرد و گفت: در 
شهرهایی که فاقد مرکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی هستند، فرانشیز بستری 
بیماران تحت پوشــش تأمین اجتماعــی در مراکز درمانی طرف قرارداد صفر 

می شود و خدمات بستری بیماران به صورت رایگان خواهد شد.
دکتر امیر عباس منوچهری اظهار کرد: همچنین در تمامی شــهرها بیمه 
شــدگان بالای 65 ســال در تمامی مراکز طرف قرارداد خدمات بستری را به 

صورت رایگان و بدون پرداخت فرانشیز دریافت خواهند کرد.
وی تســویه به موقع مطالبات مراکز درمانی که از سامانه نسخه الکترونیک 
اســتفاده می کنند را تعهد بسیار مهم ســازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد و 
گفت: مطالبات ایجاد شــده از طریق سامانه نسخه الکترونیک تاکنون به طور 

کامل پرداخت شده است. 
وی تصریــح کــرد: پرداخت منظم و روزانه بخــش اول مطالبات که برای 
پزشــکان دارای امضای دیجیتال 95 درصد؛ سایر پزشکان 80 درصد و مراکز 

طرف قرارداد 30 درصد است، همواره درحال انجام است.
معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی گفت: براساس ارزیابی و اظهار نظر 
ریاســت محترم جمهوری، وضعیت پیشرفت طرح نسخه الکترونیک سازمان 
تأمین اجتماعی رضایتبخش است که این امر نتیجه تلاشها و زحمات مجموعه 
همکاران ما در بخش فناوری اطلاعات و حوزه درمان تأمین اجتماعی است.

منوچهری گفت: ســازمان تأمین اجتماعی برای حذف کامل دفترچه های 
کاغذی در آینده بسیار نزدیک آمادگی کامل دارد.

وی افزود: ســامانه نسخه الکترونیک ســازمان تأمین اجتماعی به صورت 
رایگان در دســترس تمامی مراکز درمانی طرف قرارداد اســت و با استفاده از 
روش های تشویقی در حال دعوت از پزشکان و تمامی درمانگران برای استفاده 

از این سامانه هستیم.
معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی همچنین از افزایش تعهدات دارویی 
و وســایل کمک پزشکی این ســازمان بالاتر از تعهدات قانونی مصوب شورای 

عالی بیمه در صورت استفاده پزشکان از سامانه نسخه الکترونیک خبر داد.
وی افزود: در صورت اســتفاده پزشکان از ســامانه نسخه الکترونیک و در 
قالب نظام ارجاع، امکان پذیرش تعهدات بیشــتری از ســوی سازمان تأمین 

اجتماعی فراهم می شود.
 دکتر منوچهری، افزایش تعهدات سازمان تامین اجتماعی در حوزه وسایل 
کمک پزشکی در بیمارستان های دولتی را از دیگر اقدامات قابل توجه برشمرد 
و گفت: تاکنون هزینه وسایل کمک پزشکی در بیمارستان ها به صورت مقطوع 
پرداخت می شــد اما به منظور ارتقاء خدمــات و کاهش هزینه بیماران تحت 
پوشــش، پرداخت هزینه کامل این تجهیزات دردســتور کار ســازمان تأمین 
اجتماعی قــرار دارد. وی تاکید کرد: هدف نهایی مــا بهبود و ارتقاء خدمات 

درمانی به بیمه شدگان است.
معاون درمان ســازمان تامین اجتماعی با عنوان اینکه طرح 3070 درحال 
اجراســت، اظهار کرد: تاکنون ۲4 ســرویس غیرحضوری از خدمات 30 گانه 
رونمایی شــده اســت و انتظار می رود که این سرویسها به صورت بی نقص و 

کاملا غیرحضوری به مخاطبان ارائه شود. 
به گــزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی، منوچهری 
تصریح کرد: براســاس طرح 3070 که طی ماه های اخیر در ســازمان تأمین 
اجتماعی آغاز شــده اســت، 30 خدمت غیرحضوری به جامعه تحت پوشش 
تأمین اجتماعی اعم از بیمه شــدگان، کارفرمایان و بازنشستگان ارائه می شود 
و بــا تکمیل این طرح تا پایان بهمن ماه، حدود 70 میلیون مراجعه حضوری 
به شعب تأمین اجتماعی کاهش می یابد. وی خاطرنشان کرد: این خدمات از 
طریق درگاه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی به نشــانی es.tamin.ir در 

دسترس قرار دارند.

 قطار ملی در ریل متروی تهران، نقش جهاددانشگاهی در صرفه 
جویی میلیاردی ساخت قطارها

مدیرعامل متروی تهــران در مورد آخرین وضعیت قطار ملی مترو و ورود 
جهاددانشگاهی و سهم آن در تولید آن توضیحاتی ارائه کرد. 

علــی امام در مورد آخرین وضعیــت تولید قطار ملی مترو با بیان اینکه بر 
اســاس ماده54 قانون برنامه 5 ساله ششــم توسعه، دولت موظف است که تا 
سال 1400 عمق داخلی سازی قطارهای مترو را افزایش دهد گفت: برهمین 

اساس باید سهم داخلی سازی از 30 درصد به 85 درصد برسد.
وی با بیان اینکه بر همین اساس و باتوجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، 
در تیرماه ســال گذشــته توافقی فی مابین معاونت علمی ریاست جمهوری، 
شهرداری تهران و صندوق امید منعقد شد  افزود: در این راستا مقرر شد طی 
18 ماه عمق داخلی سازی قطارهای مترو افزایش یابد و از آنجایی که این اتفاق 
برای اولین بار در ایران رخ می داد، لازم بود که همه بخش ها و شرکت هایی که 
می توانند ما را در ساخت یک قطار ملی برای مترو کمک کنند، شناسایی شوند.

به گفته وی، برهمین اســاس ساخت قسمت های مختلف قطار مترو را به 
بخش های توانمندی همچون مپنا، شرکت واگن سازی تهران، جهاد دانشگاهی 
و ... دادیم که خوشبختانه با وجود تحریم ها علیه کشور و شیوع کرونا در جهان، 

کار ساخت واگن ملی با قوت و قدرت ادامه یافت.
امام افزود: تمام مجموعه های ساخت و تولید قطار ملی به زمان بندی 18 
ماهه پایبند هســتند و طی روزهای آتی شاهد رونمایی از یک رام قطار با سه 
واگن خواهیم بود و بعد از آن نیز یک رام قطار با 7 واگن رونمایی می شود.

وی بــا بیان اینکه حالا که به تکنولوژی ســاخت قطارهای مترو دســت 
یافتیم، قرار است قطارهایی با واگن های مختلف ساخته شود تا به نیاز همه 
خطوط مترو در همه کلانشهرها پاسخ داده شود، ادامه داد: در تهران عمدتا 
از قطارهای 7 واگنه استفاده می شود اما در برخی خطوط منشعب )فرودگاه 
مهرآباد( نیز از قطار سه واگنه استفاده می شود و این در حالی است که در 
برخی کلانشهرها در خطوط مترویشان از قطارهای 5 واگنه استفاده می شود، 
اما حالا که به تکنولوژی ساخت دست یافتیم و می توانیم در همه بخش های 

واگن بســازیم، البته فعلا از دو قطار سه و هفت واگنه رونمایی می شود.
مدیرعامــل متروی تهران بــا تاکید بر اینکه براســاس برنامه ریزی های 
صورت گرفته در دهه فجر شــاهد رونمایی از اولین قطار ملی خواهیم بود و 
بعد از انجام تســت های لازم این یک رام قطار ملی با عمق داخلی سازی85 
درصــد وارد خطوط مترو می شــود، افزود: خوشــبختانه با توجه به ظرفیت 
های مهندســی و تجارب کسب شده، شاهد تداوم ساخت قطارهای مترو با 
عمق داخلی ســازی 85 درصد خواهیم بود و باید اعلام کنم هم در طراحی 
و هم در ســاخت توانســتیم از ظرفیت نهادی مختلف علمی از جمله جهاد 

دانشگاهی بهره مند شویم.
وی به نقش جهاددانشــگاهی در ســاخت قطار ملی اشاره کرد و با بیان 
اینکه این نهاد در زمینه ساخت تکنولوژی رانش قطارهای مترو وارد میدان 
شــد و توانست با موفقیت به این دســتاورد برسد، اظهار کرد: از آنجایی که 
قطارهای مترو، فاقد لوکوموتیو هســتند و از هفت واگن، 5 واگن خودکشش 
هســتند، باید سیســتم رانش آنها به خوبی فعال باشد و کنترل لازم را نیز 
انجام دهد که خوشــبختانه این سیســتم مهم توسط جهاددانشگاهی تعبیه 
شده و با داخلی سازی این قسمت، میلیاردها تومان در ساخت قطارها صرفه 

جویی ارزی شده است.

سیدمحمد قیصری  -   ایده روز |13ماه 
پس از ورود کرونا در ایران، بیمارستان ها بار 
دیگــر در جدال با کرونا کم آورده اند تا جایی 
که براساس آمارهای رسمی وزارت بهداشت 
در ۲4 ساعت منتهی به روز گذشته 11 هزار 
و 660 بیمار جدیــد مبتلا به کووید-19 در 
کشور شناسایی شــدند و رکورد مرگ و میر 
نیز پس از ســه ماه مجدداً سه رقمی شد و با 
فوت 117 بیمار دیگر مجموع جان باختگان 
این بیماری به 6۲ هزار و 876 مرگ رســید. 
همچنین مطابق رصد های ستاد عملیات مقابله 
با کرونا در اســتان تهران؛ در یک هفته اخیر 
ورودی موارد بســتری و بیماران سرپایی در 
بیمارستان های تهران حدود 30 تا 35 درصد 
افزایش پیدا کرده و تخت های ویژه بســتری 
مملو از بیمار هستند نکته قابل توجه آنکه در 
خیز چهارم بیماری بیش از یک چهارم بیماران 
کووید-19 نیازمند تخت آی سی یو هستند که 
گفته می شود دلیل آن شدت بالای بیماری 
در مبتلایان به ویروس جهش یافته انگلیسی 
است. همه اینها در شرایطی است که تا اوایل 
اسفند ســال گذشته روند ابتلا و فوت شیب 
کندی پیدا کرده بود اما از نیمه دوم اســفند 
با رسیدن تعداد ابتلاهای روزانه به بالای 10 
هزار بیمار در روز، آمار شیوع رسمی بیماری 
بالای 11 هزار مورد در روز رسیده این یعنی 
در اتفاقی بی سابقه تعداد بیماران جدید مبتلا 
به کرونا 5 رقمی شده است. منابع رسمی نیز 
از آغاز رســمی پیک چهارم شیوع کرونا در 
چهارصد و هشتمین روز از ورود این ویروس 
به کشور خبر می دهند. کوچک تر شدن دایره 
محدودیت های کرونایــی، افزایش ترددهای 
پایان ســال و از سر گرفتن فعالیت اصناف از 
جمله دلایلی اســت که به اذعان متخصصان 
حوزه ســلامت به طور مستقیم نمودار شیوع 
ویروس کرونا را در کشــور به ســمت خط 
صعود هدایت کرده اســت. بر همین اساس 
معاون درمان ستاد فرماندهی مقابله با کرونا 
در تهران از آماده باش بیمارستان های پایتخت 
از روز شنبه چهاردهم فروردین خبر می دهد 
و به  می گوید: با شــرایط کنونی بخش های 
غیرکرونایی پس از ســه ماه فروکش کردن 
ویروس کرونا دوباره به بخش عفونی و کرونا 

تغییر کاربری خواهند داد.
از طرفی رکورد بیشترین سرعت افزایش 
موارد بســتری مبتلایان به ویروس کرونا در 
طول یک هفته نسبت به هفته قبل از ابتدای 
ســال 99 در کشور شکسته شد. تحلیل های 
کارشناســان نشــان می دهد؛ اگر هر هفته 
میزان تغییر کل بستری های کشور را نسبت 
به قبل مقایسه کنیم و آن را مبنای »سرعت 
خیز بیماری« در نظــر بگیریم باید بگوییم 
این هفته با بیشــترین سرعت ابتلا نسبت به 
مدت مشــابه یعنی ابتدای سال 99 روبه رو 
بوده ایم. این وضعیت موجب شــده هم اینک 
تهران پشت چراغ قرمز کرونا توقف کند و با 
توجه به افزایش شیب صعودی موارد بستری 
بزودی وارد پیک چهارم کرونا می شود. علاوه 
بر تهران خیز چهارم کرونا در تبریز، مشهد، 
ســمنان، قم، ســنندج، گرگان و ساری نیز 
محتمل است. اوضاع کرونا در 46 شهر دیگر 
کشور نیز قرمز و بحرانی است. تلاش ها برای 
دعوت مردم به رعایت پروتکل های بهداشتی 

و پرهیز از سفر های نوروزی و ترددهای پایان 
سال راه به جایی نبرده است و هم اکنون طبق 
نقشه رنگی اپلیکیشن ماسک که دیروز منتشر 
شد؛ 119 شهر کشور از وضعیت زرد و آبی به 
نارنجی تغییر رنگ داده اند و تنها 37 شهرستان 
در کشــور در وضعیت آبی باقــی مانده اند. 
همچنین۲46 شهرســتان با رنگ بندی زرد 
نیز در آستانه نارنجی شدن هستند. هشدار ها 
بر این نکته تأکید دارند اگر شهروندان ساکن 
در این شهرها، رعایت نکنند تعداد شهرهای 
نارنجی و قرمز روز به روز در کشــور افزایش 
می یابد این در حالی است که تعداد مبتلایان 
در تمامی استان های کشور بجز خوزستان با 

سرعت روبه افزایش است.

 یک چهارم بیماران کرونا در تهران 
بدحال هستند

معاون درمان ســتاد کرونا استان تهران 
با اشــاره به وضعیت بحرانی شیوع کرونا در 
اســتان تهران به   می گوید: »وضعیت خوبی 
در استان تهران حاکم نیست اغلب شهرهای 
استان تهران از چند روز مانده به سال جدید 
قرمز شده اند و هنوز هم این روند ادامه دارد. 
روند موارد بستری و ورودی بیماران سرپایی 
در اســتان تهران در یک هفته اخیر نیز 30 
تا 35 درصد افزایــش پیدا کرده بطوری که 
بخش های مراقبت ویــژه تقریباً جا ندارند و 
حدود یک چهارم یعنی نزدیک به 30 درصد 

بیماران بدحال اند و در آی سی یو بستری اند.
نــادر توکلی دو رویداد مهم را دلیل اصلی 
روند افزایش مبتلایان به ویروس کرونا می داند 
و در ادامــه می افزاید: »اتفــاق اول در نیمه 
دوم اســفند رخ داد افزایش ترددهای دورن 
شهری، خریدهای نوروزی، تراکم جمعیت در 
وســایل حمل و نقل عمومی و مراجعه مردم 
به آرایشــگاه ها و اماکن اینچنینی باعث شد 
موراد بســتری بین 15 تا 30 درصد افزایش 
پیدا کند. دلیل بعدی سفرهای نوروزی است 
که مردم در هفته اول فروردین عمدتاً با وسایل 
نقلیه عمومی مانند اتوبوس و قطار به خارج از 
تهران رفتند به گونه ای که تراکم جمعیت در 
این وسایل زیاد بود و پروتکل های استاندارد 

نیز رعایت نمی شد این دو مسأله باعث افزایش 
درگیری و بستری بیماران در مراکز درمانی 
شــد«. به گفته توکلی؛ تنها در ۲4 ســاعت 
منتهی به روز جمعه 13 فروردین 600 بیمار 
در بیمارســتان های تهران بستری شدند و 4 
هزار و 700 مورد نیز سرپایی به بیمارستان ها 
مراجعه کردند. این یک زنگ خطر است و از 
امروز ستاد کرونا در تهران دستور آماده باش 
به بیمارستان ها را صادر کرده و رؤسای مراکز 
درمان مجبوراند ناوگان بیشتری را وارد مدار 
کنند و تخت های بســتری را مجدداً افزایش 
دهند. معاون درمان ســتاد کرونای تهران از 
افزایش بیماران بدحــال در پیک اخیر خبر 
می دهد: در ۲4 ســاعت گذشته 600 بیمار 
بستری شدند و در مقابل 300 بیمار ترخیص 
شده اند که نشان از بدحال بودن مراجعین دارد 
در کل آنچه مسلم است تهران وارد فاز افزایش 

میزان موارد بستری شده است.
توکلی به این نکته هم تأکید می کند که 
اغلب بستری ها مبتلایان خانوادگی هستند که 
نشان می دهد درگیری به ویروس بیشتر در 
رفــت و آمدهای خانوادگی، دید و بازدید ها و 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در جمع های 
خانوادگی و نشســت های شبانه ایجاد شده 
اســت. البته در این میان گپ و گفت بدون 
ماســک در رستوران ها نیز سهم بیشتری در 

آلودگی به ویروس دارد.
 همه اینها دســت به دست هم داده اند از 
امروز منتظر روزهای ســخت باشیم چرا که 
مسافرهای نوروزی از شهرستان های قرمز به 
تهران بر می گردند و ما در نیمه دوم فروردین 
وضعیت اصلًا خوبی را برای تهران پیش بینی 

نمی کنیم.
معاون درمان ســتاد کرونای تهران درباره 
تغییر رنگ بندی اســتان تهــران نیز عنوان 
می کند: در ابتدای ســال تنها دو شهر استان 
تهران قرمز بودند طبق شاخص های بستری 
شــهر تهران هم اینــک در وضعیت نارنجی 
است و بزودی قرمز خواهد شد و این هشدار 
برای نیمه دوم فروردین بســیار جدی است. 
بیشتر شهرهای اطراف تهران از جمله دماوند 
و فیروزکوه و اخیراً قســمت هایی از ورامین و 

پاکدشت آمار افزایش بستری را نشان می دهد؛ 
این روند افزایش در شهرهای دماوند و فیروز 
کوه مربوط به ویلاهای اســتیجاری و اماکن 
اجاره موقتی اســت که آلودگی بیشــتری را 

ایجاد کرده است.

 تعداد مراجعین نسبت به یک ماه 
قبل چهار برابر شده است

 رئیس مجتمع بیمارستانی امام خمینی)ره( 
در تهران باشــاره به اوج گیــری کرونا، روند 
نگران کننــده ای را برای تهــران پیش بینی 
می کند و به   می گوید: در بیمارســتان امام 
خمینی  با توجه به گســتردگی مراجعین نه 
فقط از شهر تهران بلکه از شهر های دیگر نیز 
مراجعات متعدد داریم. ما شاهد دو نوع افزایش 
بار مراجعه هستیم؛ یکی شاهد افزایش بیماران 
تا یک هفته قبل عید بودیم که این روند تا چند 
روز قبل تا حدی ثابت مانده بود اما از سه روز 
گذشته با پیک جدید مواجه شدیم که عدد 
مراجعین را بشدت افزایش داده است به طوری 
که تعداد مراجعین ما نسبت به حدود یک ماه 
قبل به بیش از 4 برابر افزایش پیدا کرده است 
همچنین تعداد افراد نیازمند به آی سی یو نیز 
بشدت افزایشی بوده که این روند نگران کننده 
است و ما باید بخش های متعددی را به اینها 
اختصاص دهیم و تبدیل به بخش کرونا کنیم.

خســرو صادق نیت در ادامه با اشــاره به 
عدم بررسی دلایل افزایش مبتلایان به کرونا 
می گوید: این بررســی کار ما نیست فعلًا به 
مراجعین پاسخ تشخیصی درمانی می دهیم 
اما کســانی که الان مراجعه می کنند نتیجه 
ابتلا به بیماری شــان مربوط به روزهای آخر 
ســال است اما موردی که در بیماران بدحال 
و نوع مراجعین می بینیم، نشان می دهد افراد 
به شکل خانوادگی همزمان مبتلا می شوند و 

ابتلای فردی کمتر است.
او می افزاید: مطالعات نشان می دهد دوره 
کمون بیماری 5 تا 7 روز است با توجه به پیک 
جدید که از 5 روز پیش شــروع شده به نظر 
می رسد این موج نتیجه عدم رعایت در روزهای 
آخر سال است و نتایج رفتارهای مردم همزمان 
با شروع تعطیلات را بزودی شاهدش خواهیم 

بود. ما طی چند روز گذشــته، روزی بیش از 
150 نفر مراجعه کننده داشتیم که حدود یک 
چهارم شان بستری شدند که نشان از بدحالی 
بیشتر مراجعین دارد، رقم بستری 10 درصد 
بود الان بیش از ۲5 درصد مراجعین بستری 
هستند برخی در بدو ورود نیاز به بخش ویژه 
دارند برای همین طی روزهای گذشته چند 
بخش جدید باز کردیم برای اینکه پاسخگوی 

بیماران بستری باشیم.
رئیس بیمارستان امام خمینی)ره( می گوید: 
فروردین امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل تعداد مراجعین نیازمند به بستری نسبت 
به ســال قبل درصد بیشــتری را به خودش 
اختصاص می دهد امسال بیش از ۲0 درصد 
مراجعین نیازمند بستری هستند. امسال افراد 
خانواده بیشتر درگیر می شوند وقتی از پدر و 
مادر شــرح حال می گیریم متوجه می شویم 

بچه ها نیز درگیر شده اند.

انگلیسی  ویروس  عواقب جولان   
در شب عید

رئیس بیمارستان سینا نیز درباره تشریح 
وضعیــت اوج گیری کرونــا در یکی از مراکز 
درمانی مرجع در تهران به   می گوید: شــب 
عید کلًا 7 بیمار کرونایی در بیمارستان سینا 
بســتری بود و در آی سی یو نیز 10  مریض 
داشتیم الان نزدیک به 40 بیمار کرونایی داریم 
و مجبور شدیم یک بخش دیگر را نیز مجدداً 
فعال کنیم از روز شنبه نیز دوباره بخش های 
غیرکرونایی به بخش کرونا اختصاص می یابند 
چرا که عملًا تعداد مریض های بســتری ما 6 
برابر شده است. محمد طالب پور معتقد است؛ 
علت افزایش موارد ابتلا بعد از گذشــت یک 
سال از همه گیری قابل درک است و هر زمان 
که پروتکل ها رعایت نشود شیوع افزایش پیدا 
می کند این در حالی اســت که به دلیل بروز 
اشکال جدید ویروس کرونا که هم تهاجمی تر 
است و هم خطر مرگ و میر آن به نسبت فرم 
قبلی ویروس بیشــتر است شاهد موج جدید 
کرونا هستیم. او افزایش روند بستری های کرونا 
را نتیجه فرایندهای دو هفته قبل یعنی شلوغی 
شــب عید بازار می داند و در عین حال تأکید 
می کند عواقب سفرهای نوروزی را دو هفته 
دیگر خواهیم دید یعنی با بازگشت مسافرین 
نوروزی تهران دو هفته بسیار پر مرگ و میر 

و پر دردسری را از سر می گذراند.

 فوتی های کرونا سه رقمی شد
ســخنگوی وزارت بهداشت با اشاره به 3 
رقمی شدن آمار جان باختگان کرونا، گفت: 
117 نفر از هموطنان خود را بر اثر ابتلا به کرونا 
از دست دادیم. به گزارش ایسنا، سیما سادات 
لاری گفــت: از ظهر 1۲ فروردین تا ظهر 13 
فروردین 1400 و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، 11 هزار و 660 بیمار جدید مبتلا 
به کووید19 در کشور شناسایی شد که یک 
هزار و 330 نفر از آنها بستری شدند. به گفته 
وی، مجموع بیماران کووید19 در کشور به یک 
میلیون و 908 هزار و 974 نفر رسیده است. 
وی افزود: متأسفانه در طول این بازه زمانی، 
117 بیمار کووید19 جان خود را از دســت 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 

6۲ هزار و 876 نفر رسید.

هشدار رؤسای بیمارستان ها و عضو ستاد مقابله با کرونای تهران 

آغاز پیک چهارم کرونا با تغییر رنگ شهرها

آمریکایی ها به وظایف شان عمل کنند
رئیس جمهوری با اشاره به شصتمین افتتاح طرح های 
ملی کشــور با شــعار پویش تدبیــر و امید برای جهش 
تولید، گفت: افتتاح های پنجشــنبه نشــان می دهد که 
ایران زنده اســت و دشمنان ما هنوز قدرت ایران بزرگ 

را درک نکرده اند.
حسن روحانی همزمان با روز جمهوری اسلامی در آیین 
افتتاح 5 طرح ملی وزارت صمت، از جمهوریت، اسلامیت 
و ایرانیت به عنوان سه پایه و رکن اصلی جمهوری اسلامی 
نام برد و تأکید کرد: باید از این ســه پایه بخوبی مراقبت 
کنیم و جمهوریت، اسلامیت و ایرانیت را حفظ کنیم که 
حفظ این ســه رکن به معنی پاسداشــت واقعی روز 1۲ 

فروردین است.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
رئیس جمهــوری در ادامه بــا بیان اینکــه افتتاح های 
پنجشــنبه ها را از فروردین سال 99 آغاز کرده و به امید 
خدا تا آخرین پنجشــنبه فعالیت دولت دوازدهم، ادامه 
خواهیم داد، اظهار داشت: شرح آنچه در این مدت افتتاح 
شده، در ۲ جلد کتاب به چاپ رسیده و مابقی افتتاح ها تا 
پایان دولت نیز در یک کتاب دیگر به چاپ خواهد رسید.

روحانی افزود: این 3 جلد کتاب نشانه و گواهی برای 
آیندگان است تا ببینند که ملت ایران چگونه در شرایطی 
کــه جنگ اقتصادی تمام عیار به او تحمیل شــده بود و 
تحت شــدیدترین تحریم ها قرار داشــت و در عین حال 
با همه گیری کرونا مقابله می کرد، توانســت در این مدت 
بیش از 7600 پروژه به ارزش بیش از هزار هزار میلیارد 
تومان را عملیاتی و افتتاح کند.رئیس جمهوری ادامه داد: 
نوع مواجهه و مواضع دشــمنان ملت نشان می دهد که 
آنان شــناخت صحیح و دقیقــی از عظمت و قدرت این 
ملت ندارند، اگر نه، در این شرایط که رهبر معظم انقلاب 
به صراحت اعــلام کردند، چنانچه امریکایی ها به اجرای 
تعهــدات خود بازگردند، ایران نیز بــه تعهدات خود باز 
می گردد، باید اســتفاده می کردند و حتی یک ساعت در 
اســتفاده از این فرصت تعلل نمی کردند. وی تأکید کرد: 
اگر امریکا تحریم هایش را بردارد ما به تمام تعهدات مان 
برمی گردیــم، یعنی یک معامله برد - برد برای منطقه و 

جهان و از آن استفاده می کردند.

ملت ایران از مشکلات عبور می کند
روحانی با اشاره به اینکه عملکرد دولت جدید امریکا 
نیز نشــان می دهد که آنها هم ملت سرو قامت و مقاوم 
ایران را نمی شناسند، اظهار داشت: ملت ایران از مشکلات 
عبور می کند و با همت متخصصان خود و با تلاش کادر 
درمانی در سال 1400 با استفاده از واکسن های وارداتی و 
ساخت داخل واکسیناسیون گسترده انجام خواهد داد و از 
کرونا هم عبور خواهد کرد و با توانی مضاعف شعار امسال 
در پشتیبانی و مانع زدایی از تولید را محقق خواهد کرد.

 ۳6 هزار مجوز برای واحدهای صنعتی صادر شد
رئیس جمهوری تصریح کرد: در سال 99 در حالی که 
همزمان با جنگ اقتصادی تمام عیار و شیوع کرونا مواجه 
بودیم، 36 هزار مجوز برای واحدهای صنعتی صادر شد 
کــه 10 هزار واحد آن، زمین مورد نظر را تحویل گرفته 
و آغاز به کار کردند و این در حالی اســت که تا پیش از 
این تعداد کل واحدهای فعال صنعتی کشور، حدود 75 

هزار واحد بوده است.
روحانی در ادامه با اشاره به اینکه بیشترین میزان تأمین 
ارز در ســال 99 از محل صادرات محصولات پتروشیمی 

و صنایع معدنی کشــور حاصل شده است، تصریح کرد: 
همه صنایع کشور در سال 99 برای آبادانی کشور تلاش 
مضاعفی کردند، اما صنایع پتروشیمی و معدنی در این بین 
به عنوان دو رکن اساسی، بیشترین ارز مورد نیاز کشور را 
تأمین کردند و با این کار بزرگ خود دشمن را مأیوس و 

مردم را امیدوار کردند.
رئیس جمهوری در ادامه سخنانش با بیان اینکه ایران 
یکسال پس از نقض عهد امریکایی ها در برجام به اجرای 
تعهدات خود ادامه داد، گفت: این موضوع از نظر اخلاقی، 
سیاســی و تاریخی، افتخاری بــزرگ برای ملت ایران به 
حساب می آید و آنها که برجام را از بزرگترین توافق های 
بین المللــی می دانند و به آن افتخار می کنند، بدانند که 
در 3 سال گذشته این ایران بوده که برجام را حفظ کرده 

و بار آن را به دوش کشیده است.

ایران به همه تعهدات خود عمل خواهد کرد
روحانی تأکید کرد: کسانی که امروز بحث تقدم بین 
ایران و امریکا در بازگشــت به تعهدات برجامی را مطرح 
می کنند، بدانند که این ایران بوده که یکسال پس از خروج 
امریکا به تمام تعهدات خود پایبند بوده و امروز نیز پس 

از 3 ســال اعلام می کند که هرگاه امریکایی ها به اجرای 
تعهدات خودشان بازگردند، ایران بلافاصله به همه تعهدات 
خود عمل خواهد کرد.  رئیس جمهوری در پایان سخنان 
خود خاطرنشان کرد: امروز نوبت 1+5 و امریکایی هاست 
که به وظایف شــان عمل کنند و بدانند که هر یک روز و 
حتی هر یک ساعت تأخیر در اجرای تعهدات برجامی به 
زیان خود آنهاســت. اگر نه ملت ایران به مسیری که در 
طول 3 سال گذشته طی کرده و افتتاح های پنجشنبه ها 

یکی از مصادیق آن است، ادامه خواهد داد.

ایران تولیدکننده و صادرکننده فولاد
همچنین وزیــر صنعت،  معدن و تجارت گفت: روزی 
واردکننده فولاد بودیم اما امروز تولیدکننده و صادرکننده 
فولاد هســتیم و ایران در بین کشورهای صاحبنام فولاد 
دنیا، رتبه یازدهــم را در بخش تولید به خود اختصاص 
داده است.   علیرضا رزم حسینی در مراسم بهره برداری از 
پنج طرح  ملی این وزارتخانه افزود:   امروزه بخش خصوصی 
نیز در حوزه مس که سرمایه گذاری کلانی هم نیاز دارد، 
کم کم ورود پیدا کرده است، در حالی که قبل از انقلاب، 
تولیــد ما در این بخش صفر بود،  امروز به 400 هزار تن 

رسیده است و حتی صادرکننده مس به جهان هستیم.

بهره برداری رسمی از ۵ طرح ملی وزارت صمت
گفتنی اســت 5 پروژه عظیم ملــی صنعتی، معدنی 
و تولیــدی وزارت صنعــت، معدن و تجــارت با فرمان 

رئیس جمهوری و از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح شد.
رئیس جمهور در شــصتمین هفته پویش ملی تدبیر 
و امیــد برای جهش تولید، فاز اول منطقه ویژه اقتصادی 
گرمسار، طرح توســعه مجتمع صنعتی اسفراین، واحد 
خردایش ۲ شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان، 
صنایع کاتدی مس طارم و طرح تولید کاشی صدف سرام 
استقلال آباده را از طریق ارتباط ویدئوکنفرانسی افتتاح 
کرد. این 5 پروژه عظیم صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری 
بالغ بر 4 هزار و 530 میلیارد تومان اجرا شده و در آغاز 
بهره برداری برای بیش از 1۲90 نفر اشتغال پایدار ایجاد 

می کند.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0019154364 متعلــق بــه ســعید کوهــی پیکانــی فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 
1399/1۲/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

14۰1

ــران 7۲ و کارت  ــه شــماره ۲5ب349 ای ــه شــماره ۲16۲073099 و کارت ماشــین ب ــه ســه ب ــه پای گواهینام
ســوخت بــه شــماره ۲5ب349 ایــران 7۲ متعلــق بــه حســین نعمتــی فرزنــد نعمــت الــه در تاریــخ1399/11/۲5  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰1

ــی  ــه شــماره مل ــاس ب ــد عب ــژاد فرزن ــی ن ــه اســداله محبوب ــق ب ــه شــماره 46854*69۲ متعل ــور ب کارت موت
۲511094800 در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 53700۲۲054 متعلــق بــه گلشــن پیکــن فرزنــد غــلام در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــراد  ب ــد م ــری فرزن ــه ســکینه قنب ــق ب ــه شــماره 14016/۲ متعل ــاغ ب ــن ب ســندمالکیت زمی
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1397/01/01 مفقــود گردی 6569866893در تاری

شناســنامه بــه شــماره 47۲3784543 متعلــق بــه ناصــر زاهــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/۲5 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲51143۲463 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فیصــل فــولادی فرزنــد 
عبدالرحمــن در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/11/01   ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــور نوران ــه منص ــق ب ــماره ۲510166301 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــلام در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود  ــو فرزن ــاد پرت ــه زی ــه شــماره ۲510۲75674 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رحم ــی فرزن ــپار کهوئ ــه  رهس ــه عاطف ــق ب ــماره ۲500035778 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/1۲/07 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲5004۲559۲ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فــرخ لقــا هوشــمند فرزنــد محســن 
در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲500458733 متعلــق بــه مرواریــد طاهــری فرزنــد فــرج الــه در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰2

پروانــه ســاختمانی یــک بــاب منــزل مســکونی بــه شــماره ی 5938قطعــه 1114ناحیــه ۲فــاز یــک صدرابــه 
ــه غلامحســین  ــه ۲1۲9 متعلــق ب پــلاک ثبــت 367فرعــی از 1153اصلــی بخــش 3شــیرازبه شــماره دبیرخان

اذعان  فرزند علی محمد در تاریخ 1393/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰4

شناســنامه بشــماره کدملــی۲۲93۲08133 متعلــق بــه صفــدر حیــدری فرزنــد جانعلــی در تاریــخ1399/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمدرضــا آقاســلطان فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ1399/11/01  مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰۵

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲4۲0763939 متعلــق بــه حســین زارع فرزنــد عزیــز در تاریــخ1399/11/1۲  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــری فرزن ــدی نف ــه مه ــق ب ــماره ۲43۲036603 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/1۲/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲93۲73016 متعلــق بــه محمدعلــی امیــدوار فرزنــد بهــرام در تاریــخ1399/11/۲8  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه  ــد صفرب ــه اســماعیل لبوحاجــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲431154701 متعل ــی ب کارت مل
1766  در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۲/01   ــداله در تاری ــد اس ــا زارع فرزن ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲43۲874897 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1095 متعلــق بــه مرضیــه اســتخر فرزنــد قربــان بــه شــماره ملــی ۲4313۲10۲9 در 
تاریــخ 1398/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۲/05   ــعلی در تاری ــد شمس ــروا فرزن ــعید پ ــه س ــق ب ــماره ۲4۲0458346 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲43۲437۲33 متعلــق بــه تهمینــه عمــادی فرزنــد عطــا بــه شــماره شناســنامه ۲0در 
تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/15   ــراد در تاری ــد محمدم ــن زارع فرزن ــه بهم ــق ب ــماره ۲43۲9۲3911 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰6

ــخ  ــد محمــدی در تاری ــی فرزن ــه لادن داراب ــق ب ــه شــماره ۲370376309 و کارت ســوخت متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 51399477۲۲ و گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای عابــر بانــک متعلــق بــه رضــا رمضانــی 
فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 93/594س7۲و شــماره موتــور 8۲70۲04 متعلــق بــه معصومــه نــوزری 
فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1394/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  کارت دانشــجویی متعلــق بــه خانــم ثنــا عســکری منــش فرزنــد غلامرضــا مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/08/01 مفق ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــران فرزن ــد کارگ ــه ناهی ــق ب ــماره 535 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲491۲1854۲ متعلــق بــه عبــاس جزائریــان فرزنــد عزیــز در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲98860068 و گواهینامــه پایــه یــک  متعلــق بــه مهــرداد تــرکان مردانــی فرزنــد صفــر 
علــی در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه امیــر محمــد قرقانــی فرزنــد نــوروز در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 460 متعلــق بــه زینــب قرقانــی فرزنــد ســهراب در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰48

ــران33 و  ــلاک 717 ج 56 / ای ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــودرو س ــوخت و کارت خ ــه وکارت س ــه نام بیم
ــلاک 38169 /  ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب شــماره شاســیIRTC951V۲F۲8915008 وکارت ســوخت موت
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــان فرزن ــی قرب ــه داود حاج ــق ب ــی 0490100953 متعل ــماره مل ــه ش ــران115  ب ای

 1399/1۲/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 049۲046379 متعلــق بــه احمدرضــا فتحــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/09/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه 3 بــه شــماره ملــی 048103۲59۲ متعلــق بــه فاطمــه فاتحــی پیکانــی فرزنــد داود در تاریــخ 
 1399/1۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲003389۲88 متعلــق بــه ســید عــزت الــه حســینی فرزنــد ســید امــان الــه در تاریــخ 
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــردی ب ــی کارب ــگاه علم ــی دانش ــدرک کارشناس ــه ۲ و 3 و م ــه پای ــی و گواهینام کارت مل

ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/1۲/06 مفق ــد داود در تاری ــان فرزن ــاس حاجــی قرب ــه عب ــق ب 66498649۲7 متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/1۲/۲0   ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــا ملاعباس ــه رض ــق ب ــماره 04۲178594۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 633948۲953 متعلــق بــه صغــری کشــاورز گشــنیگانی فرزنــد قــدم علــی در تاریــخ 
 1399/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــی 0480914941 متعل ــماره مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی  و کارت پای کارت مل
حمیدرضــا مــرادی تیرآبــادی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2۰6۵

کارت ملــی بــه شــماره 6599500609 متعلــق بــه ناهیــد ارجمنــدی فرزنــد رمضــان در تاریــخ1399/1۲/05  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰69

کارت ملــی بــه شــماره 00747۲8۲0۲،و گواهینامــه پایــه ۲،کارت ماشــین،کارت ســوخت،برگ ســبز خــودرو 
بــه شــماره پــلاک ایــران 88 437س94،شــماره شاســی 4۲769۲ متعلــق بــه محمــد صــادق محمــدی فرزنــد 

حسن در تاریخ 1399/06/۲0 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  

2۰84

کارت ملــی بــه شــماره 54800۲3055 متعلــق بــه ســعیده کشــاورزی فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ 
 1399/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073461334 متعلــق بــه محمــد دهقــان پورمحمــد آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1398/01/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/09/01   ــین در تاری ــد حس ــات فرزن ــتو بی ــه پرس ــق ب ــماره 03۲3414885 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 03833731۲3 متعلــق بــه عصمــت نصیــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/06/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067448۲67 متعلــق بــه ســینا فیروزرهــورد فرزنــد نصــرت در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ملــی بــه شــماره 008۲41698۲ متعلــق بــه ماندانــا شمســوی فرزنــد حســن در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــد فرزن ــدری غریبون ــف خ ــه یوس ــق ب ــماره 18819۲7431 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/1۲/11مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲539589367 متعلــق بــه کاظــم رســتگار  فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 
 1397/01/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/07/01   ــالا در تاری ــد ب ــدی فرزن ــه پرون ــه صدیق ــق ب ــماره 0047886943 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۲/01   ــد احمــد در تاری ــور فرزن ــه محســن خاکپ ــق ب ــه شــماره 0050799908 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی زاده فرزن ــا پازک ــه  مون ــق ب ــماره 0070513554 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
 1398/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 59۲9743۲07 و قولنامــه ی زمیــن متعلــق بــه شــهناز دهقانــی پــور فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد صمــد در تاریــخ1399/07/01   ــه ســیامک محمــدی فرزن ــه شــماره 0035381639 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3980۲95631 متعلــق بــه احمــد علیجانــی فرزنــد محمودعلــی در تاریــخ1399/1۲/11  
بــه ســرقت رفتــه و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 008۲93767۲ متعلــق بــه امیــر فتــح اله خــان فرزنــد همایــون در تاریــخ 1399/1۲/05 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قاســم در تاریــخ1399/11/30   ــه محمــود افتخــاری فرزن ــه شــماره 1530118۲۲0 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری علمــداری فرزن ــا غف ــه دنی ــق ب ــه شــماره 5050037591 متعل ــی ب ــه ســه  و کارت مل ــه پای گواهینام
علــی در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰87
ــه  داور  ــق ب ــران  30 متعل ــماره 78ج 967ای ــه ش ــوخت ب ــماره ** و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

محرمی فرزند حاجی آقا در تاریخ 1399/11/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دســته چــک بانکــی بــه شــماره 6۲3101 و دســته چــک بانکــی بــه شــماره  6۲31131۲5 متعلــق بــه  مهیــن 
معــارف ونــد فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1398/1۲/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00108167۲0 متعلــق بــه  نویــد ایمانعلیــزاده فرزنــد مســلم در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 15341039۲9 متعلــق بــه  محمــد عظمــی فرزنــد لطــف علــی در تاریــخ1399/1۲/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

211۰
ــا  ــه حمیدرض ــق ب ــماره 00۲۲946454 متعل ــه ش ــی ب ــماره 00۲۲946454 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

اخترآذر فرزند رضا در تاریخ1399/11/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/10/01   ــراد در تاری ــد گل م ــی فرزن ــا بیرام ــه فریب ــق ب ــه شــماره 4051710191 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رامیــن شــاهرخی  ــه شــماره114611۲متعلق ب ــه شــماره 387345۲340 و کارت جانبــازی ب ــی ب کارت مل
دادسرشــت فرزنــد درویشــعلی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1717473075 متعلــق بــه نــادر زاهــدی اشــتلق فرزنــد موســی در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۳۰1

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 4870۲07151 ، تاریــخ تولــد 1377/1۲/09 و کارت دانشــجویی و کارت 

عابــر بانــک تــا ملــی ، ملــت  متعلــق بــه اســما بیانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/11/۲0 مفقــود گردیــده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۲۲40۲16956 ، تاریــخ تولــد 1375/1۲/1۲ متعلــق بــه پویــا ساســانیان 
فرزنــد منصــور در تاریــخ 1398/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی 387۲17۲۲47 ، شــماره شناســنامه 3105 ، 
تاریــخ تولــد 1360/11/0۲ و بیمــه نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی و کارت عابــر بانــک ملــت ، ملــی  و کارت 
هوشــمند راننــده بــه شــماره کارت 1307775  و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره کارت 1760849 و کارت 
ماشــین سیســتم کامیــون بــاری ، رنــگ ســفید ، مــدل 1385 ، شــماره پــلاک 75 ع 175 ایــران 18 ، شــماره 
شاســی NAB9505045A9۲513۲ ، شــماره موتــور 9069۲100393050 متعلــق بــه رحیــم پاشــایی صابــر 

فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/1۲/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲110699051 ، تاریــخ تولــد 1376/05/09 متعلــق بــه هاجــر قاســمی فوجــردی 
فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5739475۲01 ، شــماره شناســنامه 938 ، تاریــخ تولــد1345/11/17  
متعلــق بــه خیرالنســاء شــجری فرزنــد محمدحســن در تاریــخ1399/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد137۲/10/30  و  ــخ تول ــی ۲110453095 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه بهنیــا محبــوب فرزنــد تــورج در تاریــخ  1399/11/15مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۳۰2

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه  کابوســی فرزن ــه ســیف ال ــق ب ــه شــماره ۲1۲۲374314 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/01/۲0مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد قاســم در  ــه مرتضــی محمدجعفــر ی هــا فرزن ــق ب ــه شــماره ۲1۲۲8365۲0 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
ســند مالکیــت زمیــن بــه شــماره ســند 91۲393 بــه شــماره ملــک هفتــاد و ســه فرعــی از دوهــزار و شــتصد 
ــف  ــق ووق ــت  طل ــی وضعی ــای احداث ــا بن ــن ب ــک زمی ــوع مل ــاحت 17968ن ــه مس ــی ب ــار اصل ــی و چه و س
میــزان مالکیــت شــش دانــگ عرصــه و اعیــان متعلــق بــه محمــد  قاســمیان  فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 

 1399/1۲/0۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.         » واحــد ثبتــی گــرگان«

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲1۲0707499 متعلــق بــه هاجــر  اســلامی اوزینــه  فرزنــد محمدتقــی در 
تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲110560991 متعلــق بــه ســروش  نصرتــی پــور  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰1

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــانی  فرزن ــگری فروش ــعید عس ــه س ــق ب ــماره 1130036383 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/1۲/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه ســعید شــیرازی فرزنــد رحیــم در  ــه شــماره 11303۲0677متعلــق ب کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت ب
تاریــخ 1399/1۲/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/01   ــد نجــف در تاری ــه منیجــه  ظریفــی  فرزن ــق ب ــه شــماره 4۲69447354 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲8336063۲ متعلــق بــه مصطفــی  پناهــی درچــه فرزنــد تقــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1۲731093۲5 متعلــق بــه ســیمین  ســرخیان  فرزنــد اســفندیار  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/1۲/11مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد اکب ــی  فرزن ــه  رحیمــی اندان ــت ال ــه کرام ــق ب ــه شــماره 1130۲93734 متعل ــی ب کارت مل
 1399/11/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/04/04   ــم  در تاری ــد رحی ــان  فرزن ــرا  نبی ــه زه ــق ب ــماره 1141714965 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰2

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــادی فرزن ــی نجــف آب ــه محمــد توکل ــق ب ــه شــماره 109035543۲ متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــلان در تاری ــد اص ــدور فرزن ــلا مه ــه لی ــق ب ــماره 1130384950 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/01 مفق

2۵۰۳

ــایی  ــماره 89۲/43ل99 و کارت شناس ــه ش ــوخت ب ــین  و کارت س ــماره 5806 و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
ســازمانی  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 91م53/855 و شــماره پــلاک 89۲/43ل99 متعلــق بــه یوســف 

رمضانی  فرزند عبدالصاحب  در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲9۲۲84714 متعلــق بــه حســین جوهــری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/09/۲0 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــوخت  و بیم ــلاک 93س99/311 و کارت س ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
ماشــین  متعلــق بــه جــواد قربانــی پــور  فرزنــد جهانشــاه در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه یــدالله چراغــی   و کارت ملــی و شناســنامه متعلــق  دســته چــک وشناســنامه بــه شــماره 1۲8 متعلــق ب
بــه شــهاب چراغــی  در تاریــخ1399/11/۲0  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/1۲   ــم در تاری ــد کری ــات فرزن ــمیرا بی ــه س ــق ب ــماره 1۲9۲503556 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2۵۰4

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 19713488۲1 متعلــق بــه زهــرا حســینی فرزنــد امــان الــه در تاریــخ 
 1399/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 IN1983۲۲14 ــی ــماره شاس ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــوخت و بیم ــی و کارت س ــه فن معاین
ــه  ــی و گواهینام ــید کارت مل ــران 4۲8 ص 13 و رس ــلاک 67 ای ــاره پ ــور fss1519۲430 و م ــماره موت و ش
ــخ  ــی 1۲8717167۲ در تاری ــد مل ــا ک ــم ب ــد ابراهی ــه حســن قناعــت پیشــه شــبانی فرزن ــق ب ــه دو متعل پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/1۲/08مفقــود گردی

2۵۰6

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور صالحــی فرزن ــد حســین ن ــه محم ــق ب ــماره 1۲7045598۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/08/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــران 669 و 86 متعل ــماره 13 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 1۲8758۲338 و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ  1399/04/01مفقــود گردی ــد عبدالرحیــم در تاری ــی فرزن ــه رضــوان نگهبان ب

مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــک زاده فرزن ــدی مال ــه مه ــق ب ــماره 08399۲6049 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/1۲/1۲مفق

ــد مظاهــر در  ــه رخســاره عســگری خشــوئی فرزن ــه شــماره 1۲9۲765811 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰7

شناســنامه بــه شــماره 980 متعلــق بــه مینــو هــادی علیجانونــد فرزنــد کریــم در تاریــخ1399/1۲/09  مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 133 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 57599۲9356 متعلــق بــه مهــدی محمــدی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/09/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد غضنف ــی فرزن ــجاد کیان ــه س ــق ب ــماره 3۲418008۲۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/08مفق

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 9500093976 و بــه شــماره ملــی 1۲90360839 متعلــق بــه محمدحســن 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/1۲/01 مفق ــد محمدحســین در تاری ــی فشــارکی  فرزن غلام

مــی باشــد.
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ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــیان فرزن ــرا کفاش ــه زه ــق ب ــماره 1۲890۲45۲9 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/0۲مفق

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــدی فرزن ــیه قائ ــه اس ــق ب ــماره 5759944916 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/1۲/03مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4849564461 متعلــق بــه احمــد ســلیمانی نــژاد فرزنــد ســلیمان در تاریــخ 
1399/09/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۲87869610 متعلــق بــه زهــرا مختــاری پــور فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ 
 1399/1۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 97 ی 135  ــه ش ــدل 1389 ب ــگ م ــفید رن ــژو ۲06 س ــواری پ ــبز خــودرو س ــرگ س کارت ماشــین و ب
ــه  ــق ب ــی NAAP03ED۲BJ4684۲7 متعل ــماره شاس ــور 14189056751 و ش ــماره موت ــران 13 و ش ای
مینــا فاضلــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1۲85734440 و کارت  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1۲85734440 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پرایــد جــی تــی ایکــس هــاچ بــک مــدل 1390 بــه شــماره 71 ج 436 
ایــران 53 متعلــق بــه زهــره کفــاش فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲9۲7۲9104 متعلــق بــه جعفــر زمانــی علویجــه فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1399/1۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــاک زاد فرزن ــه محمدرضــا پ ــه شــماره 1۲88764014 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/07/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲6۲8 و کدملــی 1۲9۲55476۲ متعلــق بــه امیرعبــاس بنائــی فرزنــد بهمــن در تاریــخ 
 1399/09/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــین و بیم ــماره 1۲88648901 و کارت ماش ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ــور  ــماره موت ــران 13 و ش ــماره 61 ل 9۲8 ای ــه ش ــدل 1389 ب ــس م ــی ایک ــی ت ــد ج ــواری پرای ــودرو س خ
ــه  ــزراس 1۲5 ب ــیکلت لی ــه موتورس ــه نام ــی S141۲۲89135883 و کارت و بیم ــماره شاس 33604۲8 و ش
شــماره  63۲/91699و کارت شناســایی ارتــش و حکمــت کارت ارتــش متعلــق بــه ناصــر عابدســیچانی فرزنــد 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. غلامرضــا در تاریــخ 1399/1۲/0۲ مفقــود گردی

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــن رحیم ــه حس ــق ب ــماره 6339781063 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1۲9۲619457 و کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو slx/tu5 405 مــدل 
موتــور 139B0094695 و شــماره شاســی  بــه شــماره  و  ایــران 53  بــه شــماره 43 ل 867   1394
ــخ1399/09/11   ــی در تاری ــد محمدعل ــه مصطفــی اســماعیلی فرزن ــق ب NAAM31FE3FK713756 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

2۵۰8

کارت ملــی بــه شــماره 6639747731 متعلــق بــه محمــد عیدی ونــدی فرزند عــزت الــه در تاریــخ1399/1۲/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــور فرزن ــکی پ ــا فندرس ــه محمدرض ــق ب ــماره 1۲84444686 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/1۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0036646131 متعلــق بــه امیرمنصــور  خســروی فرزنــد علــی در تاریــخ1399/1۲/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــیار فرزن ــی  دانش ــه رمضانعل ــق ب ــماره 1159453608 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/1۲/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1۲93۲03734 متعلــق بــه زهره نصــری نصرآبــادی فرزند عبــاس در تاریــخ 1399/0۲/30 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۲/09   ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــام ابراهیم ــه اله ــق ب ــماره 1۲88۲5367۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره5۲3 )بــه شــماره ملــی 1۲8801۲5۲7(متعلــق بــه اســماعیل خلیــل پــرور فرزنــد رضــا 
درتاریــخ1399/08/۲5 مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵2۵

کارت ملــی بــه شــماره 5649718881 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5649718881 و بیمــه نامــه ماشــین 
شاســی  /شــماره  59ج۲3۲ایــران53   شــماره   بــه  ماشــین  کارت  و  59ج۲3۲ایــران53  شــماره  بــه 
ــران53  ــماره  59ج۲3۲ای ــه ش ــودرو ب ــمند خ ــور 48436 و کارت هوش ــماره موت S141۲۲76539439 /ش
متعلــق بــه محمــد درســتکار فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 1399/1۲/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۲7376۲861 متعلــق بــه محمدمتیــن نجفــی چالشــتری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1399/1۲/0۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵71

ــخ  ــین در تاری ــلام حس ــد غ ــور فرزن ــی پ ــادی ایمان ــه ه ــق ب ــماره ۲۲98۲9۲191 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/1۲/1۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6490035۲78 و گواهینامــه پایــه دو بــه نــام اصــلان ارژنــگ فرزنــد محمــد و کارت 
ــین ۲06  ــران 93 ماش ــماره ۲8ب۲66 ای ــه ش ــوخت ب ــران 93 و کارت س ــماره ۲8ب ۲66 ای ــه ش ــین ب ماش
ــخ  ــیری  در تاری ــده بش ــه فری ــق ب ــدل 9۲ ش م 160b0034960و ش ش naap41fd5dj633574متعل م

 1399/1۲/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــی زاده  فرزن ــل ول ــه ابوالفض ــق ب ــماره 51300678۲7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/15مفق

ــا  ــه همــا تــاج نجفــی ب ــه شــماره v046964کالیبــر 8057 گلگــدن المــان  متعلــق ب جــواز حمــل اســلحه ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1398/06/۲5 مفقــود گردی ــد احمــد در تاری ــی ۲451638095 فرزن کــد مل

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۲938186 متعلــق بــه هانیــه بازیــار فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا کــد ملــی ۲۲8۲999657 فرزنــد محمــد مهــدی در  گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه محمــد علــی میثــاق ب
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲37۲۲8۲441 متعلــق بــه بــی بــی نــاز ریســی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ1399/1۲/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/1۲/08   ــد در تاری ــد محم ــب  فرزن ــه حســین راه ــق ب ــماره 3530165670 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲3010۲51۲8 متعلــق بــه محمــد رضــا رنجبــر فرزنــد نــوروز علــی در 
تاریــخ 1396/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 59ق۲65 ایــران 93 پرایدمــدل 85 رنــگ ســفید ش ش s141۲۲850073۲0و ش 
م 1795164  متعلــق بــه زهــرا کریــم پــور فرزنــد کرامــت در تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــلام رض ــد غ ــور فرزن ــی پ ــال غلام ــه جم ــق ب ــماره ۲۲91570498 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/0۲/۲۲ مفق

ــخ1399/08/0۲   ــد در تاری ــد محم ــروانی فرزن ــا خس ــه رض ــق ب ــماره ۲549761405 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد ســید حســام الدی ــوی زاده فرزن ــی نب ــه ســید عل ــق ب ــه شــماره 4۲۲065۲531 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
26۰1

ــخ  ــد سیدحســن  در تاری ــه سیدمحســن  میرهاشــمی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0945660049 متعل ــی ب کارت مل
 1399/09/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0938517۲60 متعلــق بــه محمدهاشــم غــلام پورزنجانــی فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه حانیــه  فــدوی نســب  فرزن ــه شــماره ملــی  09۲398843۲ متعلــق ب گواهینامــه پایــه 3 و کارت ملــی ب
حســن  در تاریــخ 1399/11/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو پــژو اردی مــدل 1384 بــه شــماره پــلاک 49 ج ۲8۲ ایــران 1۲ متعلــق بــه ذوالفقــار  محمــودی 
زاوه  فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیــم و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  09۲۲58548۲ متعلــق بــه محمــود  زارعــی  فرزنــد 
قادرعلــی  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــهرداری و کارت مل ــایی ش ــه دو و کارت شناس ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
0941999671 متعلــق بــه ســیداحمد  اعلمــی  فرزنــد ســیدعباس  در تاریــخ 1399/1۲/0۲ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 09۲4781378 متعلــق بــه محبوبــه  مــودت کاخکــی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
1399/1۲/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و عقدنامــه بــه شــماره ملــی 0640341535  متعلــق بــه مســعود ســخن پــرور  فرزنــد علــی  در تاریخ 
 1399/1۲/0۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/01   ــد حســین  در تاری ــرده  فرزن ــری اب ــه  قنب ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 6470 متعل ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی  در تاری ــد مه ــروی  فرزن ــی خ ــد  صداقت ــه حمی ــق ب ــماره 57۲991۲390 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5749713644 متعلــق بــه نصــرت  رحمانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1399/04/۲5 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــور  فرزن ــی  زارع زاده خ ــه مصطف ــق ب ــماره 09۲5381586 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز و کارت خــودرو وانــت پیــکان مــدل 1388 بــه شــماره پــلاک 51 ج 781 ایــران 36 و شــماره شاســی 
: NAAA46AA3AG098۲۲5 و شــماره موتــور : 1148809701۲ متعلــق بــه رجبعلــی نیکویــی فرزنــد غــلام 

نبــی در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0860335۲91 متعلــق بــه زینــب  ترابــی قوچــان عتیــق  فرزنــد محمدابراهیــم  در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

27۰1
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 533/35ع14  بــه شــماره موتــور:۲65397 شــماره شاســی:۲T830844متعلق بــه  

کریم حیدری فرزند بایرامعلی در تاریخ 1399/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 153۲755937 متعلــق بــه بهنــاز اکبــری فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1399/08/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/10/۲5   ــد ســیفعلی در تاری ــزی فرزن ــزاد عزی ــه به ــق ب ــه شــماره 00785765۲0 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲34 متعلــق بــه روحیــه ملکــی زاویــه بــا کــد ملــی 153۲5۲33۲7فرزنــد مجتبــی در 
تاریــخ 1399/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــا کــد ملــی  1531367143فرزن ــزی  ب ــه مســعود مقدمــی جهندی ــه شــماره  580 متعلــق ب شناســنامه ب
یوســف در تاریــخ 1399/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

27۰2

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ش.شNAPLSRALDG1۲80381شــماره پلاک16ل755ایــران 35 ش.م 
ــود  ــخ 1395/01/01 مفق ــر در تاری ــد جعف ــالان فرزن ــوی ب ــان رض ــه رحم ــق ب K4MA690R14۲79۲ متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5070۲15371 و شناســنامه بــه شــماره 5070۲15371 متعلــق بــه امیــر لــوچ ملکــی 
فرزنــد عیســی در تاریــخ 1399/1۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

28۰1

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲185508۲۲ متعلــق بــه عهدیــه رســول پور فرزنــد مصطفــی در تاریــخ1399/11/۲5  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ1399/11/01   ــف در تاری ــد یوس ــودی فرزن ــر نص ــه اصغ ــق ب ــماره ۲۲19488756 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد اصغ ــولا فرزن ــور طی ــن پ ــه موم ــه صدیق ــق ب ــماره 631990۲450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/10مفق

ــخ  ــین در تاری ــد محمدحس ــینی فرزن ــلاح حس ــا ف ــه مین ــق ب ــماره ۲۲1980700۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1399/10/01مفقــود گردی

29۰1

شناســنامه  متعلــق بــه آقــای امیــد حاجــی اوغلــی  فرزنــد حســین در تاریــخ1399/1۲/09  مفقــود گردیــده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3۲51410407 متعلــق بــه خانــم ثریــا شــاکری فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــوند فرزن ــواد ترکاش ــای ج ــه آق ــق ب ــماره 001948۲140 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/1۲/11مفق

ــخ  ــی در تاری ــد رمضانعل ــری فرزن ــه بح ــم معصوم ــه خان ــق ب ــماره ۲۲19617580 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/1۲/11مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــدرزاده چرچ ــره حی ــه زه ــق ب ــماره 0051835071 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/13مفق

ــخ  ــرام در تاری ــد بای ــات فرزن ــلطانی بی ــماعیل س ــه اس ــق ب ــماره 160۲839514 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/10مفق

ــه  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 143/3۲697 و گواهینام ــور ب ــه شــماره 00۲۲66۲618 و کارت موت ــی ب کارت مل
شــماره 00۲۲66۲618 متعلــق بــه علــی قربانــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 141/۲7651 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره ۲7651/141 و کارت س ــه ش ــور ب کارت موت
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/1۲/08 مفقــود گردی ــد رحیــم در تاری ــی فرزن میرزائ

ــد رحیــم در تاریــخ1399/1۲/01   ــه شــهاب پرورخــواه فرزن ــه شــماره 0010008871 متعلــق ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ابوالقاســم در  ــه ســیدرضا لاجــوردی فرزن ــق ب ــه شــماره 35193/1۲6 متعل ــزی موتورســیکلت ب ــلاک فل پ
تاریــخ 1399/1۲/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــا فرزن ــی کی ــه حمیدرضــا عرفان ــق ب ــه شــماره 07951839۲5 متعل ــی ب کارت مل
 1399/1۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 00۲0۲46145 و گواهینامــه پایــه ســه ب ــه شــماره 00۲0۲46145 و شناســنامه ب کارت ملــی ب
ــده و از  ــخ 1398/08/10 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه ســعید بیات ــق ب شــماره 00۲0۲46145 متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲۲036393 و کارت موتــور بــه شــماره 135/63334 متعلــق بــه امیرمهــدی جعفــری 
فرزنــد صفــر در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 33 / 76ن313 متعلــق بــه عبدالرحیــم لاری فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6609378401 متعلــق بــه محمدعلــی منصــوری فرزنــد مرادعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــری یوســف  ــه پ ــق ب ــه شــماره 17۲908470۲ متعل ــنامه ب ــه شــماره 17۲908470۲ و شناس ــی ب کارت مل
زاده وایقــان فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت خودرو بــه شــماره پــلاک 95۲ت55 / ۲۲ وشــماره شاســیNAAM11VE8GK4791۲3 متعلق 
بــه احمــد عبــدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــم رجب ــلال عال ــه ج ــق ب ــماره 0070050708 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/09مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه فرزن ــاری علویج ــدی قنده ــه مه ــق ب ــماره 109۲057501 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/09 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲691653951 متعلــق بــه آقــای ســیدمحمود موســوی بــی بــالان فرزنــد ســیدعلی در 
تاریــخ 1398/1۲/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــی قزاق ــه عل ــق ب ــماره 038573۲740 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/01مفق

ــق  ــه شــماره 04۲0309۲84 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 04۲0309۲84 و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/11/1۲ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــور فرزن ــدی پ ــه محســن ارجمن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066909406 متعلــق بــه طیبــه  حاتمــی  فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1399/10/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/11/06 مفق ــا در تاری ــد رض ــدی فرزن ــا محم ــه محمدرض ــق ب ــماره 186 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1398/1۲/01   ــن در تاری ــد محس ــی فرزن ــران بمان ــه مه ــق ب ــماره 00۲133۲681 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 03107449۲1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 03107449۲1 متعلــق بــه شــهلا 
محمدپــور فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ 1399/11/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6399 متعلــق بــه مســعود علــی محمــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0946۲54001 وکارت عضویــت پیســت موتورســواری و کارت دانشــجویی 
بــه شــماره 0946۲54001 متعلــق بــه زهــره قاســمی مجــد فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/11/۲0 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075378698 متعلــق بــه ســعید گــودرزی منــش فرزنــد امیــر در تاریــخ1399/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 008۲564681 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 008۲564681 متعلــق بــه عاطفــه 
خرازیــان فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/1۲/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــل در  ــد جلی ــی فرزن ــدی فران ــم نرجــس عاب ــه خان ــق ب ــلاک  11ل178/99 متعل ــه شــماره پ کارت ماشــین ب
تاریــخ 1399/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057016666 متعلــق بــه مریــم قانــع جونوشــی فرزنــد حســن در تاریــخ1399/1۲/0۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014407140 و کارت ســوخت و شناســنامه بــه شــماره 0014407140 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 0014407140 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 0014407140 و گذرنامــه بــه 
شــماره 0014407140 و کارت موتــور بــه شــماره 14۲/9594۲ متعلــق بــه علیرضــا ســعیدی مقــدم فرزنــد 

ســعید در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3991588374 متعلــق بــه طاهــره خیــارای فرزنــد . در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲۲8715۲7 متعلــق بــه راضیــه اســماعیل زاده فرزند مهــدی در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در تاریــخ1399/11/19   ــد حمدال ــه اکبــر علــی زاده فرزن ــق ب ــه شــماره 0076190۲85 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــمیرانی فرزن ــاکری ش ــرز ش ــه فریب ــق ب ــماره 0033365466 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0066۲11018 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0066۲11018 و بیمــه نامــه وکارت 
موتــور بــه شــماره 53۲۲۲/113 متعلــق بــه ســعید اســدی ســاری فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/10/۲8 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد میرزاحســین در تاری ــهی فرزن ــه هاشــمی س ــه حوری ــق ب ــماره 1۲39756755 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/1۲/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــماره 00371009۲0 و کارت پای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 00371009۲0 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 00371009۲0 متعلــق بــه مهــدی نادرخــواه فرزنــد امیــر در تاریــخ 1399/0۲/۲0 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 008168946۲ متعلــق بــه محمــد اشــتری ماهینــی فرزنــد بــاب ا... در تاریــخ 
 1399/11/۲4مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۲1۲ن71 / 33 متعلــق بــه جواهــر الیاســی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و عابربانــک و کارت پرســنلی متعلــق بــه آقــای علیرضــا جعفــری فرزنــد حشــمت الله در تاریــخ 
 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره ایــران 74314 / 138متعلــق بــه آقــای محمــد هاشــمی پــور ماربینــی فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین در  ــد حس ــی فرزن ــد محمدخان ــه محم ــق ب ــماره 0019057318 متعل ــه ش ــازمانی ب ــایی س کارت شناس
تاریــخ  1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050117580 متعلــق بــه آقــای ســید رضــا محمــدی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره شاســی 81001585 وشــماره پــلاک  10 / 4۲ه۲35و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 
ــون  ــب و۲9میلی ــواز کس ــا 715660 و ج ــماره 715655ت ــی از ش ــک بانک ــته چ ــی 0065906861 و دس مل
ســفته متعلــق بــه علــی تــوکل منــد فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/1۲/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــه  موتــور  ســبز  بــرگ  و   1899۲/1۲۲ پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت 
1۲5G9116437***NBJ و ســندموتور بــه شــماره پــلاک 1899۲/1۲۲ متعلــق بــه عبــاس قاســمی فرزنــد 

محمــد در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0053596171 و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0053596171 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــخ1399/11/10   ــه در تاری ــد نورال ــاس زاده فرزن ــاهرخ عب ــه ش ــق ب ــه شــماره 77 / 49ص586 متعل ماشــین ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 77 / 49ص586 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  77 / 49ص586متعلــق بــه پریــا 
شــفائی گلســتان فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــی فرزن ــین کهندان ــه محمدحس ــق ب ــماره 00۲۲639950 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 00743۲۲745 متعلــق بــه پرویــز محــرم زاده فرزنــد ســعادتقلی در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲899156705 وکارت ایثارگــری وکارت ماشــین به پــلاک۲۲ / 79۲پ66 و کارت ســوخت 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲899156705 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲899156705 متعلــق بــه 
مجیــد غیابــی زارع فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1399/11/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه ماش ــه نام ــماره 55 / 35ج968 و بیم ــه ش ــین ب ــماره 008۲9440۲4 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
بــه شــماره 55 / 35ج968 متعلــق بــه ســحر جعفــری ندرآبــادی فرزنــد صفــر در تاریــخ 1399/1۲/03 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــمعلی در تاری ــد قاس ــی فرزن ــی دم آب ــرم رضائ ــه اک ــق ب ــماره 00564۲3608 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

ــد  ــدم فرزن ــری مق ــین گوه ــه امیرحس ــق ب ــوخت  متعل ــماره 00330۲6653 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/1۲/03 مفقــود گردی محمدرضــا در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0074796577 متعلــق بــه آقــای عــوض خالقــی فرزنــد بیگلــر در تاریــخ1399/11/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ی f10071۲348 و کارت ماشــین ب کارت ســوخت و بیمــه ی ماشــین وگواهینامــه پایــه ســه ب
شــماره شاســی nas411100j34۲5169و شــماره موتــورm13/606891۲ متعلــق بــه آقــای فرشــاد ســعادتی 

فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1399/1۲/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه و کارت موتــور بــه شــماره 71۲14ایــران137 متعلــق بــه آقــای امیرحســین 
رمضانــی مهیــاری فرزنــد محســن در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 
ــم ســمیرا گوهــرور  ــه خان ــه شــماره پــلاک  6۲ص593/10متعلــق ب کارت ســوخت و بیمــه و کارت ماشــین ب

فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/11/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲3938651 متعلــق بــه آقــای حســن مومنــی فرزنــد مــردان در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 007818۲514 متعلــق بــه خانــم عاطفــه شــیری فرزنــد داور در تاریــخ1399/10/۲0  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 057003864۲ متعلــق بــه خانــم مینــا ابیضی فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ 1399/11/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

دوعــدد قولنامــه زمیــن متعلــق بــه مریــم هدیــه لــو بــه شــماره ملــی 038585830۲  در تاریــخ1399/11/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شماره : 1056

 منبع تولید نقدینگی در ایران چیست؟ 
یک کارشناس امور اقتصادی گفت: نمایندگان مجلس در رابطه با مشکل نقدینگی 
یا خود را به غفلت می زنند یا شــجاعت لازم برای ایســتادگی در برابر هزینه های 
غیرموجه را ندارند. مرتضی افقه، درباره عدم کنترل افزایش نقدینگی و تورم با توجه 
به فشاری که بر بانک مرکزی وجود دارد، گفت: مهمترین مشکل در این بخش این 
است که منتقدان به نقدینگی درصدد رفع ریشه ای آن برنمی آیند، بنابراین کنترلی 
هم بر این مســئله صورت نمی گیرد و تنها این نکته تاکید به تکرار درمی آید که 
نقدینگی زیاد است و باید مورد نظارت قرار گیرد، اما منبع تولید آن قطع نمی شود 
و همه چیز به قوت خود باقی است. وی درباره منبع نقدینگی ابراز کرد: منبع تولید 
نقدینگی به کســری بودجه برمی گردد و کسری بودجه هم به هزینه هایی مربوط 

می شود که تاثیری بر تولید ملی ندارد. 
در حالت کلی این کسری بودجه و هزینه ها همانطور که توضیح داده شد، منشاء 
نقدینگی به حساب می آید  و از آنجا که به دلایل مختلف تمایلی به حذف این موارد 
در بودجه وجود ندارد، شــرایط به شــکل امروز در آمده است. این کارشناس امور 
اقتصادی درباره دلیل عدم مدیریت هزینه ها یادآورشد: دلایل این مسئله روشن است. 
نمایندگان توانایی حذف این ارقام را در بودجه ندارند زیرا ظاهرا قدرت بودجه خوارها 
زیادتر است، بنابراین از آنجا که تولید نقدینگی قطع نشده و اراده ای هم برای این 
امر وجود ندارد، مدام رو به افزایش می گذارد که نتیجه آن اعمال فشــار بر بخش 

تولید و تحقق رکود خواهد بود.
افقه درباره تناقض های موجود در رابطه با اختیارات بانک مرکزی)تامین بخشی از 
نیازهای منابع هدفمندی و طرح افزایش استقلال بانک مرکزی( بیان کرد: همانطور 
که در بالا اشاره شد مجلس به دنبال مدیریت منابع کسری بودجه حرکت نمی کند 
و تلاشــی بابت کاهش هزینه های غیر مولد ندارد. متاسفانه چنانچه به ردیف های 
هزینه های غیرمولد نگاه شود، مشاهده خواهد شد که انبوهی از ردیف های هزینه 

وجود دارد که تاثیری مستقیم یا غیر مستقیم بر رفاه و تولید ملی ندارد.
وی در ادامــه افزود: مجلــس به دنبال کاهش این موارد پیش نمی رود، همین 
بی توجهــی تورم را افزایش می دهد واز قدرت خرید مردم می کاهد، منتها از آنجا 
که بســیار علاقمندند خود را طرفدار فقرا و محرومان نشــان دهند و با شعار حل 
مشکلات آنها وارد خانه ملت شده اند، به بانک مرکزی فشار وارد می آورند که نتیجه 

این فشار هم پمپاژ نقدینگی است.
این کارشــناس امور اقتصادی درباره مورد ســوال قرار گرفتن بانک مرکزی با 
توجه به نوع رفتار مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس در این رابطه یا خود را 
به غفلت می زنند زیرا ریشه نقدینگی ربطی به بانک مرکزی ندارد و به طورمستقیم 
به فشار هزینه ای در بودجه ارتباط پیدا می کند، یا همانطور که مطرح شد شجاعت 
لازم برای ایستادگی در برابر هزینه های غیرموجه را ندارند. بنابراین به فرافکنی رو 
می آورند و از آنجا که فصل انتخابات هم در راه است، طرح چنین موضوعاتی بسیار 
مهم شمرده می شود.افقه درباره پیش بینی اقتصادی سال آینده چنین توضیح داد: 
سال آینده درصورتیکه مشکل تحریم و بحث FATF به قوت خود باقی بماند، سخت 
خواهد بود زیرا هر اندازه ذخیره هم در این چند سال تحریم ها داشتیم، برای تامین 
کسری بودجه مصرف شد و کفگیر به ته دیگ رسیده است، بنابراین بدون تردید 

فشار بسیار زیادی به مردم و قشر محروم جامعه وارد خواهد شد.

 مقصر گرانی مرغ کیست؛ ارز 42۰۰ تومانی یا نبود وزارت بازرگانی؟
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران می گوید تجربه ارز 4۲00 تومانی 
در سال های گذشته باید به ما نشان می داد که با این سیاست نمی توان قیمت مواد 

غذایی مصرفی مردم را پایین نگه داشت.
احمدرضا فرشچیان اظهار کرد: آنچه که با قاطعیت می توانم از آن صحبت کنم 
این اســت که تمام تشکل های بخش خصوصی واقعی در هر حوزه ای که فعالیت 
می کنند به شــکل یک صدا با تداوم تخصیــص ارز 4۲00 تومانی مخالفند و این 
موضوع را در ماه های گذشته در هر جلسه و موقعیتی که ممکن بوده بیان کرده اند.

وی در پاسخ به این سوال که با توجه به تداوم تخصیص ارز ترجیحی در سال 
آینده و قرار گرفتن نهاده های طیور در فهرست کالاهای دریاف کننده این ارز، آیا 
می توان به کاهش قیمت مرغ امیدوار بود؟ پاســخ داد: متاسفانه خیر. لااقل صرف 
اجرای این سیاست نمی تواند کمکی به کاهش قیمت مرغ کند. ما بارها گفته ایم 
که ارز دولتی تنها به افزایش فساد و رانت و عدم شفافیت در اقتصاد ایران کمک 
می کند و جز آن گره ای باز نخواهد کرد اما متاسفانه به نظر می رسد نهادهای تصمیم 

گیر نظر دیگری دارند.
رییس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی تهران، با بیان اینکه عملکرد دقیق این 
ارز را تنها دولت و بانک مرکزی در اختیار دارند، اظهار کرد: ما در بیان آمارها باید 
میان دو موضوع ارز تصویب شــده و ارزی در که واقعیت تامین شده است فاصله 
بگذاریم. اینکه بانک مرکزی بگوید که ما میزان ارز 4۲00 تومانی برای مرغ را افزایش 
دادیم، لزوما به معنی افزایش تامین قطعی در بازار نیســت و برای آنکه مشخص 

شود چه میزان ارز به چه افرادی رسیده باید اطلاعات به شکل شفاف ارائه شود.
فرشچیان درباره صحبت های اخیر رییس جمهور که نبود وزارت بازرگانی را عامل 
بر هم خوردن نظم در توزیع برخی کالاها دانسته بود نیز بیان کرد: در این زمینه نیز 
ما باید دست به عصا برخورد کنیم؛ یعنی صرف تفکیک وزارتخانه ها در یک چارچوب 

تحلیل شود و اینکه ما از این تفکیک چه انتظاری داریم در یک چارچوب دیگر.
وی خاطرنشان کرد: از نظر من ایجاد وزارت بازرگانی می تواند به چالاک شدن 
ساختار، تخصصی شدن تصمیمات و ســرعت گرفتن انتقال خواسته ها از بخش 
خصوصی به مدیران دولتی کمک کند و ما در جلسات ماه های گذشته نیز موافقت 
خود با این موضوع را اعلام کردیم اما اینکه توقع داشته باشیم با صرف تاسیس یک 
وزارتخانه ناگهان تمام مشکلات حل شود و بازارها نظم پیدا کنند این طور نیست 

و باید چاره کار را در دیگر بخش ها نیز جست و جو کرد. 
 با وجود آنکه نهاده های طیور از ابتدا در فهرست دریافت ارز 4۲00 تومانی قرار 
داشته اند اما قیمت مرغ در ماه های گذشته تحت تاثیر افزایش هزینه تولید و البته 

نقش آفرینی دلال ها بسیار بالا رفته است.

 ساخت 11 خانه در سی سخت شروع شده است
رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه 4۲0 میلیارد تومان اعتبار 
ساخت، معیشت و بلاعوض برای منطقه زلزله زده سی سخت اختصاص یافته 
است گفت: آواربرداری ۲00 واحد تمام شده و 11 خانه به مرحله احداث رسیده 
اســت. علیرضا تابش اظهار کرد: به دنبال وقوع زلزله 5.6 ریشتری که روز ۲9 
بهمن ماه در شــهر سی ســخت کهگیلویه و بویراحمد به وقوع پیوست 1۲60 
واحد مســکونی تخریب شــد که از این تعداد 680 واحد شهری و 580 واحد 
روســتایی است. همچنین ۲900 واحد تعمیری و ۲300 واحد معیشتی است 

که نسبت به اخذ مصوبه در 5 اسفندماه از هیات وزیران اقدام شد.
وی افزود: به منظور بازســازی منطقه زلزله زده ســی سخت ۲70 میلیارد 
تومان برای واحدهای احداثی، تعمیری و معیشــتی اختصاص پیدا کرد. 130 
میلیارد تومان نیز کمک بلاعوض مصوب شــد. اعتبار عمرانی نیز ۲0 میلیارد 

تومان بود که مجموع اعتبارات به 4۲0 میلیارد تومان رسید.
رییس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه در کمتر از یک ماه برای 
تمامی واحدهای احداثی و تعمیری تشــکیل پرونده شده است، گفت: نیمی از 
واحدهای احداثی شهری به منظور صدور پروانه به شهرداری معرفی شده اند.

رییس بنیاد مســکن انقلاب اســلامی با بیان اینکــه عملیات آواربرداری و 
ســاخت به طور همزمان جریان دارد گفت: تعداد 150 دســتگاه ماشین آلات 
برای انجام آواربرداری فعال اســت و عملیات آواربرداری ۲00 واحد انجام شده 
اســت. همچنین احداث اولین واحدها از چهار روز قبل آغاز شده که تا کنون 

11 خانه به مرحله ساخت رسیده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | در راســتای 
تصویب افزایش 39 درصدی حداقل دستمزد 
1400، وزارت کار پیشنهاد افزایش حق مسکن 
کارگران را با قید فوریت به هیات وزیران ارسال 

می کند.
شــورای عالی کار شب گذشــته پس از 
ساعتها مذاکره فشرده سرانجام با افزایش 39 
درصدی حداقل دستمزد 1400 موافقت کرد 
تا پایه حقوق کارگران از ابتدای فروردین ماه 
سال آینده با افزایش 745 هزار تومانی به دو 

میلیون و 650 هزار تومان برسد.
از دیگر مصوبات دویست و نود و هفتمین 
نشست شورای عالی کار، تصویب افزایش بن 
خواربار و حق مســکن بود که بر این اساس 
بن خواربار به 600 هزار تومان رســید و حق 
مسکن در صورت تصویب در هیات وزیران در 
فیش حقوقی سال آینده کارگران 450 هزار 
تومان لحاظ خواهد شد. در راستای مصوبات 
دیگر شورا، افزایش سایر سطوح مزدی بود که 
به رشد ۲6 درصدی به اضافه عدد ثابت ۲48 
هزار و 350 تومان و حداقل مزد روزانه 8۲78 
تومان رسید.  پایه سنوات کارگران با بیش از 
یک سال ســابقه نیز 140 هزار تومان و حق 

اولاد  ۲65 هزار تومان تعیین شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
افزایش 39 درصدی حداقل دستمزد در سال 
1400 گفت: با توافق کارفرمایان و کارگران به 
افزایش 39 درصدی حداقل دستمزد برای سال 
آینده رســیدیم که حداقل حقوق و دستمزد 
کارگران در سال 1400 بالای 4 میلیون تومان 
خواهد شد و با توجه به توافق جامعه کارگری 

و کارفرمایی در این زمینه، ســال آینده سال 
خوبی برای افزایش تولید و صیانت از حقوق 

کارگران خواهد بود.
وی همچنین درباره تصویب افزایش حق 
مســکن گفت: بخش مربوط به کمک هزینه 
مسکن منوط به تایید هیات وزیران است که 
این پیشنهاد با قید فوریت تقدیم دولت خواهد 
شد و با تصویب آن افزایش حق مسکن اعمال 
خواهد شد. به گفته شریعتمداری، حداقل رقم 
دستمزد کارگری در سال آینده دو میلیون و 
650 هزار تومان بوده و رقم نهایی دســتمزد 

کارگران با احتســاب دریافت سایر آیتم های 
شــغلی، به بالاتر از 4 میلیون تومان خواهد 
رسید. حمید رضا سیفی نماینده کارفرمایان 
در شــورای عالی کار نیز گفت: دستمزد سال 
1399 حدود 51.5 درصد ســبد معیشــت 
کارگران را پوشــش می داد ولی افزایش 39 
درصدی حداقل مزد، 61 درصد سبد معیشت 
کارگران برای سال آینده را پوشش می دهد.

به گفته وی اگر چه نظر گروه کارفرمایی 
برای دســتمزد، افزایش 34.۲ درصد مطابق 
نرخ تورم بود اما در نهایت 5 درصد بیشــتر از 

نرخ تورم افزایش یافت تا هزینه سبد معیشت 
کارگران پوشش یابد.

نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار، 
افزایــش 39 درصــدی حداقل مــزد را به 
نفع بازنشســتگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی دانست و گفت: این افزایش به پایه 

حقوق بازنشستگان هم کمک کرد.
با تصویب افزایــش 39 درصدی حداقل 
دستمزد 1400، خواسته نمایندگان کارگری 
برای جبران اختلاف دو میلیون تومانی هزینه 
سبد معیشت سال گذشته کارگران و امسال نیز 

به نوعی محقق و دریافتی کارگران برای سال 
آینده بیش از 4 میلیون تومان شد.

کمیته دستمزد شورای عالی کار در آخرین 
نشســت خود هزینه ماهانه ســبد معیشت 
خانوارهای کارگری را شــش میلیون و 895 
هــزار تومان تعیین کرد در حالی که این رقم 
سال گذشته چهار میلیون و 960 هزار تومان 

اعلام شده بود.
نمایندگان کارگری خواهان جبران اختلاف 
دو میلیون تومانی هزینه امسال سبد معیشت 
کارگران در مقایسه با سال گذشته بودند و بر 
همین اساس روی پایه مزد متمرکز شدند تا با 
توجه به آنکه افزایش دو میلیون تومانی روی 
پایــه مورد موافقت قرار نمی گرفت، این رقم 
با تمرکز بیشــتر در پایه مزد و در سرجمع به 
حقوق و دریافتی کارگران افزوده شود که تلاش 
آنها به ثمر نشست و این خواسته با همراهی 
و مشارکت موثر دولت و نمایندگان کارفرمایی 
محقق شد تا بخش اعظمی از هزینه های سبد 

معیشت کارگران در سال آینده جبران شود.
میــزان دریافتی کارگران در ســال آینده 
بسته به شرایط مجرد یا متاهل بودن و سایر 
سنوات و ســابقه آنها افزایش خواهد یافت و 
حداقل دستمزد یک کارگر مجرد بدون سابقه 
از سال آینده دو میلیون و 650 هزار تومان و 
با احتساب بن خواربار و حق مسکن به بیش از 
سه میلیون و 700 هزار تومان و دریافتی یک 
کارگر متاهل با احتساب حداقل مزد و مزایای 
جانبی اعم از حق مســکن و بن خواربار، پایه 
ســنوات و حق اولاد به بیش از چهار میلیون 

تومان خواهد رسید.

افزایش حق مسکن کارگران به دولت می رود

جزئیات افزایش حقوق و مزایا و حق اولاد کارگران در سال آینده

توضیحات نوبخت درباره جریمه های کرونایی و بودجه
رئیس ســازمان برنامه و بودجه توضیحاتی را درباره 

بودجه، یارانه، جریمه های کرونایی اعلام کرد.
محمدباقر نوبخت در حاشیه همایش سالانه فرماندهان 
پلیــس راهور ناجا با حضور در جمــع خبرنگاران درباره 
وضعیت بودجه سال 1400 گفت: با یاری خدا بودجه تقریبا 
با توافق نسبی بین دولت و مجلس تهیه شده است مواردی 
هم که مشــابه سنوات گذشته از منظر شورای نگهبان یا 
با قانون اساسی مغایرت داشته یا مباینتی با شرع مقدس 
داشته است اعلام شد. انتظار داریم تا پایان هفته مجلس 
فرصت کند تا این ایرادهای شورای نگهبان را برطرف کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه به نظر می 
رسد با اصلاحاتی که برای تامین نظر شورای نگهبان روی 
مصوبات مجلس در بودجه صورت می گیرد ما بتوانیم تا 
پایان ســال یعنی تا پایان هفته بودجه را به عنوان قانون 
داشته باشیم، گفت:این فرصت هم برای دولت خواهد بود 
تا بتوانیم ضوابط اجرایی و آیین نامه های اجرایی و مالی را 
تهیه کند تا بودجه بعد از تعطیلات نوروز برای اجرا به همه 

دستگاه ها ابلاغ شود.
نوبخت درباره وضعیت پرداخت یارانه در بودجه 1400 
نیز گفت: یکی از احکام مرتبط با افرادی است که شایستگی 
دریافت یارانه را دارند منتهی بنا بر هر دلیلی استفاده نکرده 
اند با همان ســاز و کاری که قانون مشخص کرده است و 
آیین نامه  اجرایی آن در دولت در تبصره 14 نوشته شده 
ما ان شاءالله بتوانیم بازماندگان را نیز به جمع یارانه بگیران 

اضافه کنیم. وی ادامه داد: در حال حاضر نیز دو یارانه در 
دو روز مشخص و معین ماه پرداخت می شود در تاریخ دهم 
یارانه حمایت معیشتی و بیستم هم یارانه های جاری که 

از پیش وجود داشت پرداخت می شود.
به گفته نوبخت خوشبختانه آمارها نشان از موفقیت 
پلیس راهور در حفظ جان مردم است علاوه بر این که از 
نظر امنیت و نظم در جاده ها و خیابان ها و در همه شرایط 
حضور دارند خوشــبختانه تعداد کشته شدگان ناشی از 
تصادفات با تلاش و مساعی و مدیریت ویژه صورت گرفته 
کاهش پیدا کرده است. سازمان برنامه و بودجه به نیابت 

از دولت وظیفه خود می داند تا جایی که ممکن اســت 
نیازمندیهای پلیس راهور را برای اینکه بتواند آمار کاهش 

مرگ و میر را حفظ کرده و بکاهد، آماده کند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا از جرایم کرونایی به 
راهور هم تعلق می گیرد؟ گفت: انچه که برای برخورداری 
پلیس راهور از پاداش است ما بدون ارتباط با مباحث جریمه 
می بینیم و تلاش می کنیم اقدام خودمان را در پاسخ به 

زحمات پلیس راهور انجام دهیم.
نوبخت در پاســخ به این سوال که آیا این جرایم برای 
وزارت بهداشــت اســت؟ تصریح کرد: این جرایم مربوط 

به وزارت بهداشــت نیســت وزارت بهداشت هم یکی از 
استفادکنندگان از منابع کروناست. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه درباره تجهیز پلیس در راستای هوشمندسازی گفت: 
در واقع برنامه از ســوی پلیس راهور ارائه شده و سازمان 
برنامه و بودجه حسب توافقی که با سردار فرماندهی راهور 

داشتیم اقدامات خوبی انجام می شود.
نوبخت همچنیــن در پانزدهمین همایش روســای 
پلیس راهور که صبح امروز با حضور فرمانده ناجا برگزار 
شد، اظهارکرد: در حالی تولید ناخالص داخلی کشورهای 
صنعتی منفی شد که در شرایط تحریم بودیم، به طوری 
که ما اکنون با یک بیستم درآمدهای نفتی، کشور را اداره 
می کنیم و باید با یکصد و چند میلیارد دلار که در اختیار 
است،   حقوق کارمندان را داده و طرح های عمرانی را سر 
وقت اجرا کنیم، به جای صد و چند میلیارد با چند میلیارد 
باید همه این مسائل را حل و فصل کنیم هر چند در بخش 

عمرانی، برخی طرح ها در حال افتتاح است.
وی در زمینه پاداش یا حق کرونای ماموران راهور گفت: 
درخواست پرداخت  پاداش کرونا و رقم مورد درخواست 

پلیس راهور انجام می شود.
نوبخت خطاب به ماموران راهور گفت: در عملکرد خود 
موفق بودید، به رغم ماموریت اصلی خود که حفظ جان 
مردم اســت، در روزهای گرم تابســتان و روزهای سرد و 
یخبندان حضور داشته و آرامش را در سطح جاده ها برقرار 

کرده و کرونا نیز وظایف شما را مضاعف کرد.

خریدار چندانی در بازار نیســت، اغلب کســانی که 
واقعا مشــتری خودرو هستند، در بازار حضور دارند. این 
بخشی از صحبت های کاشانی نسب، نائب رییس اتحادیه 

نمایشگاه داران است. 
 شش روز از سال 99 باقی مانده و برخلاف سال های 
قبــل بازار خودرو در رکود عمیقــی فرو رفته و خرید و 
فروش ها به کمترین میزان خود در مقایسه با سال های 

قبل رسیده است.
از نیمه آبان ماه و با کاهش نسبی نرخ ارز، بازار خودرو 
تحت تاثیر قرار گرفت و آسانسور قیمت ها که هر لحظه به 
قله نزدیک می شد از کار افتاد، تعداد مشتریان کاهشی 
محســوس را تجربه کرد و وارونه شدن انتظارات تورمی 
سبب شد بازار در حالی با رکود مواجه شود که قیمت ها 
نوسانی کاهشی را شاهد بود. هر چند میان ریزش قیمت ها 
با انتظارات خریداران تطابق چندانی نداشت اما بسیاری 
از فعالان بازار می گویند با کمرنگ شدن تحریم ها حجم 
تولیــدات افزایش می یابد و شــرایط برای خرید خودرو 

تسهیل می شود.
ترس از کاهش بیشتر قیمت ها سبب شده است عرضه 
خودرو در هفته پایانی اسفند نه تنها در دنیای مجازی بلکه 
در محدوده های عرضه همیشگی خودرو در نقاط مختلف 
تهران، افزایش یابد. این سیگنال نشانی از کاهش بیشتر 
قیمت را می تواند در بر داشته باشد اما فعالان بازار خودرو 
شــرطی را برای تحقق این پیش بینی لحاظ می کنند . 
اینکه کاهش قیمت در گرو ماندگاری شرایط در بازار ارز 
است و افزایش نرخ ار می تواند زمینه را برای رشد دوباره 
قیمت یا پیشگیری از کاهش بیشتر قیمت ها در بازار مهیا 
نماید.  در حالی که تنها یک هفته تا پایان سال باقی 99 

مانده، بازار خودرو روزهای آرامی را پشــت سر می گذارد 
و فعــالان بازار می گویند اکنون به جز مشــتریان واقعی 
کسی برای خرید به بازار مراجعه نمی کند. در این شرایط 
خودروســازان نیز عرضه را زیاد و حتی فروش قسطی را 
هم آغاز کرده اند. این اقدام می تواند سرآغازی برای تغییر 

مسیر بازار خودرو در ماه های آتی باشد.
گزارش های میدانی نشان می دهد حتی هوای بارانی 
جمعه ۲۲ اسفند نیز سبب نشده تا فروشندگان از عرضه 
خودرو دست بکشند بلکه در مرکز خرید و فروش خودرو 
در چیتگر تعداد فراوانی خودرو در ســایت های مختلف 

این مرکز برای فروش عرضه شده است.  
این شرایط در محدوده خیابان احسان در شرق تهران 
که معمولا جمعه ها میزبان فروشــندگان خودروست نیز 

مشاهده می شود به طوری که افراد فراوانی خودروهای 
خود در این محدوده برای فروش گذاشته شده اند.برخی 
فعالان بــازار معتقدند قیمت خودروهــا در فروردین و 
اردیبهشــت کاهشی نســبی را تجربه می کند اما سعید 
موتمنی ، رییس اتحادیه نمایشگاه داران می گوید در سال 
1400 بازار خودرو به ثبات خواهد رســید. معامله گران 
حرفه ای معتقدند با خروج ســرمایه گذاران از بازار روند 
افزایشی قیمت متوقف شده و افزایش تولید حباب را رد 
بازار خواهد شکست از این رو خرید تنها به قصد مصرف 

می تواند گزینه ای مناسب باشد.
این در حالی است که با وجود ازدحام خودروهای عرضه 
شده در نقاط مختلف تهران، تقریبا کمتر معامله ای انجام 
می شود و فقط معدود خریداران و مصرف کنندگان واقعی 

دست به خرید می زنند.
بررسی طیف فروشــندگان در بازار نشان می دهد از 
تعداد دلالان نیز در این محدوده ها به نسبت چشمگیری 
کاسته شده و مالکان خودروهای بعضا صفرکیلومتر خود 

برای فروش اقدام کرده اند.
نکته جالب توجه در این محدوده، عرضه خودروهای 
صفرکیلومتر ســال های 98 و 99 اســت که با توجه به 
تحویــل برخی خودروهای تولید 1400، ارزششــان در 
روزهای آینده کمتر می شود و سود کمتری نصیب مالکان 
آنها خواهد شد.وفور این دست خودروها در بازار نشان از 
آن دارد که بخش عمده ای از خریداران نه با هدف استفاده 
از خودرو بلکه به قصد سرمایه گذاری نسبت به خرید آن 
اقدام کرده اند. نزدیک شــدن به زمــان عرضه و تحویل 
خودروهای مدل 1400 می تواند ســبب ریزش قیمت 
خودروهای مدل 98 و 99 در بازار شود؛ البته هم اکنون 

پیش لرزه های این مساله در بازار قابل مشاهده است.
با توجه به رکود عمیق بازار خودرو، به نظر نمی رسد به 
زودی رونقی در این بازار اتفاق بیافتد و بر اساس شرایط 
موجود می توان پیش بینی کرد با توجه به افت مدل، اخذ 
مالیات از خودروهای میلیاردی،  وارد نشدن خودروهای 
خارجی، نوســانات نرخ ارز و ... گشایشی در شرایط بازار 

ایجاد نخواهد شد.
به دین ترتیب انتظار می رود اگر اتفاق خاص سیاسی 
و اقتصادی رخ ندهد، رکود بازار خودرو حتی تا نیمه دوم 
ســال 1400 به طول انجامــد. هرچند برگزاری انتخاب 
سال آینده ریاســت جمهوری و همچنین شروع به کار 
دولت ســیزدهم می تواند ســرآغاز تکانه های قیمتی در 

بازار خودرو شود.

بازار خودرو در آستانه تغییر وضعیت

رشد تولید در ۲۵ کالای اصلی بخش صنعت و معدن
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با 
تاکید بر روند رو به رشد بخش تولید در 11 ماهه امسال 
گفت: د ر این مدت از 38 کالای اصلی و منتخب صنعتی 
و معدنی ۲5 کالا، رشــد تولید داشــته است.  به نقل از 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، سعید زرندی با اشاره به 
رشــد تولید در بسیاری از صنایع اصلی در حوزه صنعتی 
و معدنی گفت: در 11 ماهه ســال جاری، لوازم خانگی با 
38 درصد رشد، شمش آلومینیوم 54 درصد، انواع خودرو 
ســواری 18 درصد، فولاد 7 درصد و سیمان بیش از 1۲ 

درصد رشد را شاهد بوده اند.

 تولید بیش از 4 میلیون دســتگاه در بخش 
لوازم خانگی

معــاون طرح و برنامــه وزارت صمت میزان تولید در 
صنعت لوازم خانگی را بیش از 4 میلیون دستگاه عنوان 
کرد و افزود: از ابتدای ســال تا پایان بهمن ماه، در بخش 
خودرو سواری 830 هزار دستگاه، فولاد خام ۲6 میلیون 
تنُ، سیمان 63 میلیون تنُ و شمش آلومینیوم 394 هزار 
تن در 11 ماه امسال تولید شد. زرندی ادامه داد: در این 
مدت چرم، الکتروموتور، سموم دفع آفات نباتی آلومینیا، 

ظروف چینی با کاهش تولید مواجه بوده اند.

 تصویب 1۳۵ طرح در هیئت سرمایه گذاری 
خارجی

وی در بخش دیگر صحبت های خود از تصویب 135 
طرح صنعتی، معدنی و تجاری در هیئت سرمایه گذاری 
خارجی خبر داد و تصریح کرد: در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، شاهد رشد 64 درصدی رشد در تعداد این 

طرح ها هستیم.

 بهره برداری از 64۰۰ واحد جدید
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت ادامه 

داد: همچنین در این مدت 6 هزار و 400 واحد جدید به 
بهره برداری رســیده است که به لحاظ تعدادی 7 درصد 
رشد داشته است. بر اساس توضیحات زرندی، در این بازه 
زمانی صدور پروانه صنفی 5۲ درصد رشــد داشته است؛ 
همچنین تعداد 588 هزار مجوز صنفی و بالغ بر 30 هزار 

نماد الکترونیکی صادر شده است.
وی در پایان به افزایش بازرســی از واحدهای صنفی 
اشــاره کرد و گفت: در 11 ماه امسال بیش از 3 میلیون 
بازرسی و کنترل واحدهای صنفی انجام شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 5 درصد افزایش یافته است.
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 خرید معمولی پرسپولیس، خرید ویژه استقلال
 آرمان رمضانی یکی از عادی ترین خریدهایی بود که پرسپولیسی ها در فصل 
نقل و انتقالات پیش از آغاز لیگ انجام دادند. مهاجم سخت کوش سایپا از آن دست 
بازیکنانی بود که بدون هیچ پیش زمینه ذهنی از سوی هواداران به پرسپولیس آمد 
و باید در بازی هایی که به او اعتماد می شد میخ خود را آن چنان می کوفت که 
تا ســال ها بتواند برای ســرخ ها به میدان برود و البته حمایت هواداران را نیز در 
کنار خود ببیند، اتفاقی که هرگز نیفتاد و بدون قضاوت درباره کیفیت این بازیکن و 
اعتماد یا عدم اعتماد کادرفنی به او، عمر حضور رمضانی در پرسپولیس در بهترین 
حالت به نیم فصل رســید و این بازیکن در سایه از جمع پرسپولیسی ها جدا شد. 
چند روز پس از خروج کم ســر و صدای آرمان از پرســپولیس در حالی که تصور 
می شــد در یکی از همین روزها احتمالا باید او را در حال عقد قرارداد با نســاجی 
قائمشهر، گل گهر سیرجان و ... ببینیم، باز هم اتفاقات در فوتبال ایران به گونه ای 
دیگر پیش رفت و در اقدامی ناگهانی رمضانی را در جلسه ای در حال عقد قرارداد 

با مدیرعامل استقلال دیده شد!
اتفاقی که اگر هیچ خروجی برای طرفین نداشته باشد حداقل می توان گفت در 
کنار انتقال گادوین منشا، یکی از سریع ترین انتقال ها بین سرخابی ها بود. بازیکنی 
که نیم فصل اول در پرسپولیس به میدان رفت و بدون هیچ وقفه ای در نیم فصل 
دوم لباس استقلالی ها را به تن کرد، قطعا دوران جدیدی در انتقال بازیکن حتی 

بین سرخابی های پایتخت را رقم زد.
هر آنچه که هست بدون هیچ قضاوت و تصمیم گیری درباره وضعیت فنی آرمان 
رمضانی، می توان او را ویژه ترین بازیکن رد و بدل شده بین دو باشگاه بزرگ تهرانی 
دانســت. بازیکنی که شیب به شدت تند انتقال او بین سرخابی ها باعث می شود 

هرگز نتوانیم به او لقب یاغی بدهیم.

 همان طارمی اورجینال
آنچه در بازی برگشت پورتو و یوونتوس دیدیم، آشناترین مهدی طارمی ممکن 
برای هواداران فوتبال در ایران بود؛ کوهی از استعداد که هر شاهکار فنی فوق العاده ای 
از دستش برمی آید اما در عین حال با ناشی گری و مسئولیت ناپذیری می تواند خودش 
و تیمش را به خطر بیندازد. اصلا انگار همین 55دقیقه نمایش مهدی در ورزشگاه 
تورین، چکیده ای از تمام فوتبال او بود. مهاجم ایرانی یک بار توپ را به تیر دروازه 
کوبید، با مهارت همیشگی اش یک پنالتی گرفت و بعد در شرایطی که می رفت تا 
اسمش را برای همیشه به عنوان قاتل بانوی پیر جاودانه کند، تراژدی نیمه دوم را رقم 
زد؛ ۲ کارت زرد در 3دقیقه. او بعد از تصمیم داور، توپ را شوت کرد و بهانه گرفت 
که در ورزشگاه خالی صدای سوت را نشنیده. بعد هم به قصد تمسخر برای قاضی 
میدان دست زد؛ آن هم داوری که اگر حب و بغض داشت، پنالتی نیم بند نیمه اول 

را روی خود طارمی به نفع پورتو اعلام نمی کرد.
هیچ آدمی عاری از خطا و اشتباه نیست و مسلما این مسئله در مورد طارمی هم 
صدق می کند. مسئله کلیدی اما عادت ترک نشده او به دردسر درست کردن است؛ 
رفتارهای آماتوری که گاه تاوان سنگین به دنبال دارد. داستان مهدی در پرسپولیس 
هم همین بود. خودش می ساخت، خودش می سوزاند و خودش هم می سوخت. در 
بازی گروهی لیگ قهرمانان، پنالتی اش به الریان را چیپ زد و خراب کرد. پرسپولیس 
در آستانه حذف از مرحله گروهی قرار گرفت و طارمی تازه طلبکارانه »هیس« نشان 
می داد. تیم برانکو آن سال مدیون بازی جوانمردانه الهلال در روز آخر شد، از گروهش 
بالا آمد و تا نیمه نهایی آسیا هم پیش رفت. همه اینها را طارمی داشت دود می کرد 
اما عذرخواهی هم نکرد. در داربی تهران به خاطر اینکه پنالتی را دادند یک نفر دیگر 
بزند، دعوا راه انداخت و قهر کرد. با خواهش و تمنا او را پشت توپ آوردند و ضربه را 
از دست داد. همه اینها و یک دو جین مثال دیگر را باید فراموش کنیم، وقتی پای 
آن بی مسئولیتی حیرت انگیز در رفت و برگشت به ترکیه و عقد قرارداد مرگبار با 
ریزه اسپور وسط می آید.پیشرفت این سال های طارمی در زمین بازی، حیرت انگیز و 
خارق العاده بوده است. انصاف باید داد که او بیرون از میدان هم بسیاری از حواشی 
قبلی را کنار گذاشته و در حال تکامل است؛ خیلی هم عالی. با این حال اشتباهش 

را باید گوشزد کرد و امیدوار به اصلاحش
 بود. حماسه ساختن از اشک های بعد از بازی طارمی یا ملقب کردن او به عناوین 
فانتزی بی خاصیت مثل »پادشاه ایرانی« کمکی به طارمی نخواهد کرد. ما این پسر 
را در پخته ترین حالت ممکن برای تیم ملی لازم داریم؛ تیمی که در این ســال ها 
به اندازه کافی بابت رفتارهای آماتور بازیکنانش تقاص داده و فقط یک کارت قرمز 
دیگر شبیه این، می تواند رؤیای جام جهانی قطر را به گورستان آرزوها ببرد. وقتش 
شــده طارمی ۲8ساله، با سابقه درخشش در لیگ قهرمانان، از نظر شخصیتی هم 
به اندازه دستاوردهای فنی اش قد بکشد. پس لااقل برای اشتباهات او هورا نکشیم.  

 کمالوند: به بازیکنی مثل رمضانی نیاز داشتیم
 فراز کمالوند در مورد دلیل جذب آرمان رمضانی مهاجم نیم فصل اول پرسپولیس 
اظهار داشت: استقلال در سه جام قهرمانی لیگ، حذفی و آسیا درگیر است. در نیم 
فصل هم جذب بازیکن سخت است و ما باید سراغ گزینه هایی برویم که آزاد باشند.

وی افزود: استقلال به بازیکنی با ویژگی های آرمان رمضانی نیاز داشت و باید یک 
مهاجم نوک می گرفتیم. ما طبق عملکرد شش ماهه یک بازیکن تصمیم به جذب 
او نگرفتیم. شاید یک بازیکن به تیمی برود و نتواند خودش نشان دهد اما عملکرد 
او در سایپا خوب بود و ما طبق همان عملکرد اقدام به جذب او گرفتیم. او بازیکنی 

است که مجیدی سال گذشته هم به فکر جذبش بود.
کمالوند تصریح کرد: آرمان رمضانی یکسری مهارت ها دارد که به درد استقلال 
می خــورد. این تیم قرار اســت هر بازی طبق برنامه ریــزی و طراحی که داریم با 
سیســتم های مختلف مقابل رقبایش قرار گیرد. در نتیجه وقتی قرار اســت تغییر 
سیستم داشته باشیم به چنین مهاجمی هم نیازمند می شویم. او در بازی های خاص 
می تواند به داد استقلال برسد. ملاک برای قضاوت این بازیکن نباید فقط 6 ماه اخیر 
باشد. مدیرفنی آبی پوشان ادامه داد: از هواداران می خواهیم که به کادرفنی اعتماد 
داشته باشند و بدانند که کادرفنی استقلال برای هر تصمیمی که می گیرد برنامه 
و هدف مشخصی دارد. این را هم در نظر بگیرند که یارگیری در نیم فصل به این 
راحتی نیست. هواداران آرمان رمضانی را از این به بعد یک استقلالی ببینند و مثل 
همیشــه انرژی های مثبت خود را به سمت ما بفرستند. در این دو بازی واقعا ما از 

حمایت های آنان انرژی خوبی گرفتیم.
وی افزود: به هواداران این قول را می دهیم که ورژن جدیدی از آرمان رمضانی 
را ببینند. گاهی یک سیستم و قالب بازی برای یک بازیکن خوب است و قطعا در 
مورد اســتفاده از او فکرهایمان را کرده ایم. گاهی در بازی های حریفان اســتقلال 
دفاعی بازی می کنند و ما نیازمند یک مهاجم قد بلند با شرایط رمضانی بودیم تا 

گره از کار تیم باز کند.
کمالوند در پاسخ به این سئوال که مگر پنجره نقل و انتقالاتی استقلال باز شده 
گفت: در هر صورت ما باید یارانی که مد نظر داریم را جذب کنیم و مدیریت باشگاه 
هم قول داده به زودی پنجره باز شود. ما به جز امین قاسمی نژاد دو بازیکن دیگر هم 
می خواهیم که مدیریت باشگاه در حال رایزنی جذب آنها هستند و اگر این بازیکنان 
به جمع تیم اضافه شوند عملکردمان در نقل و انتقالات خوب خواهد بود. مدیرفنی 
آبی پوشان خاطر نشان کرد: استقلال اگر می خواهد به جایگاه واقعی اش برسد همه 
هواداران و دیگر عوامل باشگاه باید دست به دست هم بدهیم. من نمونه ای می آورم. 
زمانی که برانکو به پرسپولیس آمد بعد از مدتی ستاره های تیمش را کنار گذاشت. 
بازیکنانی نظیر طارمی، رضاییان و احمدزاده بازیکنانی بودند که برانکو از آنها استفاده 
نکرد اما همه هواداران و پیشکسوتان تیم پرسپولیس از او حمایت قاطعانه کردند و در 
نتیجه برانکو در آرامش توانست کارش را انجام دهد و حاصل آن هم سه قهرمانی با 
این تیم بود. در این چند روز هم برخی از پیشکسوتان استقلال حمایت های خوبی 
از ما کرده اند. مثل حسن روشن که واقعا صحبت های او باعث دلگرمی ما شده است.

  محمود رضایی -   ایده روز  |  مسابقات 
فوتبــال باشــگاهی ایران در ســال جدید با 
برگزاری یک دیدار پیگیری شــد. پنجشنبه 
1۲ فروردین 1400 هفته نوزدهم لیگ برتر 
با مصاف آلومینیوم و فولاد در ورزشــگاه امام 
خمینــی)ره( اراک آغاز شــد؛ دیداری که با 
تساوی بدون گل به پایان رسید. بازی های این 
هفته امروز با برگزاری 5 دیدار دیگر پیگیری 
می شود که در اولین بازی پدیده )شهرخودرو( 
و پرسپولیس از ســاعت 16:30 در ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشــهد برابر هم قرار می گیرند. 
شاگردان سیدمهدی رحمتی که مدتی است 
تیم شــان با تغییر و تحولات مالکیتی مواجه 
شده، در آخرین مسابقه شان برابر صنعت نفت 
به تساوی بدون گل رسیدند و با ۲3 امتیاز در 
رده یازدهم قرار دارند و امیدوارند برابر میهمان 
قدرتمند خود به موفقیت برسند. این در حالی 
است که پرسپولیس با 37 امتیاز در رده دوم 
است و می خواهد با برتری در این مسابقه دوباره 
به صدر برسد و در کورس قهرمانی باقی بماند. 
شاگردان یحیی گل محمدی در بازی آخرشان 
مقابــل نفت مسجدســلیمان ۲-1 به برتری 
رســیدند ولی به علت اینکه سپاهان گل زده 
بیشتری دارد، در پایان سال 1399 صدر را به 
این تیم واگذار کردند ولی با این حال، شرایط 
پرسپولیس ایده آل به نظر می رسد و این تیم 
امیدوار به کسب 3 امتیاز است. این تیم فرشاد 
فرجی مدافع سابق مشهدی ها را که نیم فصل 
اول در شــهرخودرو بازی می کرد، به خدمت 

گرفته. ضمن اینکه سرخپوشان با اضافه شدن 
مهدی ترابی و شــهریار مغانلو در خط حمله 
هم قدرتمندتر شده اند. البته محرومیت عیسی 
آل کثیر هم به پایان رسیده و او از امروز می تواند 
این تیم را همراهی کند ولی به نظر نمی رسد 
یحیی از او اســتفاده کند. در پدیده هم امین 
قاســمی نژاد مهاجم اصلی این تیم است که 
قرار بود به اســتقلال برود ولی در نهایت در 

تیــم رحمتی باقی ماند و حالا احتمالاً انگیزه 
ویژه ای برای درخشش و گلزنی دارد. پدیده و 
پرسپولیس تاکنون 13 بار در لیگ برتر با هم 
بازی کرده اند که 8 برد برای پرسپولیس و 4 
تساوی به ثبت رســیده و یک برد هم سهم 
پدیده بوده است. آخرین بازی دو تیم در بازی 
رفت بود که پرسپولیس 3-0 به پیروزی رسید.

از ساعت 17 دو بازی آغاز می شود که در 

یکی از آنها تراکتور در ورزشگاه یادگار امام)ره( 
تبریز میزبان مس رفسنجان است. شاگردان 
رسول خطیبی که در آخرین بازی شان 0-۲ 
مغلوب سپاهان شدند، با ۲6 امتیاز در رده ششم 
قرار دارد. رتبه ای که هواداران تراکتور اصلًا از 
آن راضی نیستند و امیدوارند تیم شان دوباره 
به جمع مدعیان بازگردد. در آن سوی میدان، 
مس هم پس از باخت 1-0 برابر آلومینیوم با 

۲4 امتیاز روی پله هشتم جدول لیگ ایستاده 
و باید دید شاگردان محمد ربیعی برابر تراکتور 
می تواننــد باخت 1-0 بــازی رفت را جبران 
کنند یا خیر. همچنین نفت مسجدسلیمان 
در ورزشــگاه شهید بهنام محمدی این شهر 
پذیرای نســاجی است. این در شرایطی است 
که نفت 8 هفته اســت رنگ برد را ندیده و با 
۲0 امتیاز دوازدهم است و این نشان می دهد 
داریوش یزدی کار سختی در این تیم دارد. از 
سویی نساجی با حضور ساکت الهامی متحول 
شده و با برد 1-0 مقابل سایپا 13 امتیازی شد 
و می خواهد از رده پانزدهم بالاتر بیاید. بازی 
رفت دو تیم 1-0 به ســود نساجی تمام شد. 
ذوب آهن و صنعت نفت از ساعت 17:30 در 
ورزشــگاه فولاد شهر برابر هم قرار می گیرند. 
شاگردان ســید مجتبی حسینی در آخرین 
بازی 1-0 مغلوب پیکان شدند تا با 14 امتیاز 
در رده چهاردهم قرار بگیرند. شاگردان سید 
سیروس پورموسوی هم از هفته دوازدهم به 
بعــد رنگ برد را ندیده انــد و با ۲5 امتیاز در 
رده هفتم هستند. نفت در بازی رفت 1-0 به 

پیروزی رسید.
استقلال و پیکان از ساعت 18:50 امروز در 
ورزشگاه آزادی تهران دیدار می کنند؛ دو تیمی 
که ۲1 اسفند99 در مرحله یک شانزدهم نهایی 
جام حذفی برابر هم قرار گرفتند. آن مسابقه با 
برتری ۲-1 آبی پوشان پایتخت به پایان رسید 
و این بــار دو تیم باید در قالب لیگ مقابل هم 

قرار بگیرند. 

صدر و صعود؛ هدف سرخابی ها

ایران؛ فرزند ناتنی قاره
 سه هفته پیش بود که در این صفحه گزارشی منتشر 
شد با تیتر: »میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا؟ بعید 
 AFC اســت«. در آن گزارش به ایــن پرداخته بودیم که
بــه دلایل متعددی با میزبانی ایران در مســابقات لیگ 

قهرمانان آسیا موافقت نخواهد کرد. 
در آن برهه تمرکز رســانه هاا بیشــتر روی میزبانی 
لیگ قهرمانان آسیا بود اما هشدارهایی هم درباره سلب 
میزبانی ایران در دیگر مسابقات مهم قاره مثل مسابقات 
انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر داده می شــد. تا دو سه 
روز پیش خوش بینی اندکی درباره میزبانی پرسپولیس 
 C و میزبانی ایران از مسابقات گروه E از مسابقات گروه
انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ قطر وجود داشــت. اما همه 

این امیدها ظرف 48 ساعت به باد رفت. 
میزبانی 3 گروه از مســابقات لیگ قهرمانان آسیا به 
عربســتان رسیده اســت و امارات و هند هم میزبان دو 

گروه دیگر هستند. 
 AFC برای مســابقات انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ هم
کشور بحرین را برای میزبانی مسابقات گروه E برگزید. 
بدون شــک همه تصمیمات AFC در این ماجرا به زیان 
ایران بوده اســت. اما بیایید ببینیم AFC بر چه اساس و 
مبنایــی میزبانان این مســابقات را انتخاب کرده و تیم 
ملی ایران و نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا چه 

آسیب هایی از این تصمیمات AFC می بینند.

 هند میزبان شد؛ ایران نه!
اولین خبر بد صبح روز پنج شــنبه منتشــر شــد و 
کنفدراســیون فوتبال آســیا کشــورهای میزبان لیگ 
قهرمانان آســیا را اعلام کرد. طبق اعلام AFC عربستان 
به عنوان میزبان گروه اول و سوم و چهارم انتخاب شد، 
شــهر الشارجه امارات میزبان گروه دوم شد و بازی های  

گروه پنج هم در هند برگزار خواهد شد. 
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی های گروه 
اول و چهارم در شــهر ریاض عربســتان برگزار خواهد 
شــد. شــهر جده هم به عنوان میزبان بازی های گروه 
ســوم انتخاب شد. به این ترتیب پرسپولیس باید راهی 
هند شود و  استقلال هم به عربستان و شهر جده برود. 

تراکتور هم باید در امارات مسابقه دهد. 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در منطقه غرب ۲5 
فروردین تا 10 اردیبهشت برگزار خواهد شد. عجیب ترین 
بخش تصمیمات AFC انتخاب هند برای میزبانی مسابقات 

گروه E لیگ قهرمانان بود.
 آن هم در حضور تیم هایی مثل پرسپولیس و الریان 
قطر! البته تیم قطری درخواســتی برای میزبانی نداده 
بود و فقط پرســپولیس و گوای هند برای میزبانی اعلام 

آمادگی کرده بودند. 
اما AFC روز پنج شــنبه دلیل این تصمیمش را هم 
اعلام کرد. با توجه به وضعیت شــیوع کرونا در سراسر 
قاره، AFC تصمیم گرفته بود که هر گروه را در یک مکان 

متمرکز میزبانی کند تا خطر  ابتلای بازیکنان و کارکنان 
به کرونا را به حداقل برساند. البته این مساله برای همه 

گروه ها و همه تورنمنت ها در نظر گرفته شده.
 اما عواملــی مانند محدودیت های حداقل ســفر و 
قرنطینه برای تیم های مهمان، راحتی پروازها و وضعیت 
 AFC پزشــکی در کشــور میزبان دیگر معیارهای مهم
برای انتخاب میزبان بود که گویا هند در این موضوعات 

وضعیت بهتری نسبت به ایران داشته! 

 کرونا؛ هم آری هم نه!
شاید در نگاه اول این طور به نظر برسد که اصلی ترین 
دلیل ناکامی ایران در گرفتن میزبانی مسابقات آسیایی، 
شــیوع کرونا اســت. اما نکته مهمی در این باره وجود 
دارد و آن این اســت که کرونا دلیل اصلی این اتفاقات 
نیســت. البته که شــیوع کرونا باعث شده AFC تصمیم 
بگیرد مســابقات را تا جایی که ممکن است به صورت 
متمرکز برگزار کند و اگر کرونا نبود همه مسابقات )چه 
لیگ قهرمانان و چه مســابقات انتخابی جام جهانی( به 
صورت رفت و برگشت و با میزبانی همه کشورها برگزار 
می شد. اما در انتخاب کشورهای میزبان برای برگزاری 
مســابقات به صورت متمرکــز، مســاله کرونا چندان 
اهمیتی نداشته اســت! حقیقت این است که ایرادها و 
دغدغه های کنفدراسیون فوتبال آسیا مربوط به مسائلی 
مانند محدودیت های بانکی برای انتقال پول، حق پخش 
تلویزیونی مسابقات و مشــکلات با صداوسیما، مسائل 

گمرکی و در نهایت شیوع کرونا بوده. 
سران AFC هم با توجه به همین دغدغه ها، کشورهای 
رقیــب را به جای ایران در انتخابــا میزبان برگزیده اند. 
فوتبــال ایران البته از نظر فنی جــزو برترین های قاره 
به شــمار می رود اما در دورانــی که فوتبال پا به عرصه 
تجاری سازی و درآمدزایی گذاشته و به جز برد و باخت 
و مســائل فنی، مسائل مالی و حتی استراتژیک سیاسی 
هم در آن نقش آفرینــی می کند، فوتبال ایران در این 

عرصه حرفی برای گفتن ندارد.

 استقلال و فولاد به عربستان می روند؟
به جز پرســپولیس که میزبانی مســابقات گروهش 
در آســیا را از دســت داد و تراکتور که بازی هایش در 
کشور امارات بازی کند، دو نماینده دیگر ایران در لیگ 
قهرمانان آســیا دچار یک دردســر مضاعف هم دارند. 
میزبانی مســابقات گروه C که تیم های استقلال، الاهلی 
عربستان، الدحیل قطر و الشرطه قطر در آن حضور دارند 
به تیم الاهلی عربستان واگذار شده است. این اتفاق در 
حالی رخ داده که مشکلات سیاسی بین دو کشور ایران 
و عربســتان سعودی هنوز حل نشده و چند سالی است 
که مسابقات بین نمایندگان این کشورها در کشور ثالث 

برگزار می شود.
 بــا این تصمیم اســتقلال باید دو بــار با الاهلی در 
عربستان بازی کند! چیزی که اصلا مطلوب نماینده ایران 
نیست. فولاد خوزستان هم مشکل مشابهی دارد. فولاد 
اگر در بازی پلی آف بتواند العین عربســتان را شکست 

بدهد وارد گروه D می شود. 
گروهی که تیم های الســد قطر، النصر عربســتان و 
الوحــدات اردن هم در آن حضور دارند و میزبانی اش به 
النصر عربستان واگذار شده است! در واقع فولاد هم باید 
دو بار با النصر در خاک عربســتان بازی کند! این مساله 
با واکنش فدراســیون فوتبال ایران و باشگاه های ایرانی 

روبرو شده است. 
احمد مددی مدیر عامل باشگاه استقلال در این باره 
گفته است: »لابی های سعودی در میزبانی  آن ها تاثیرگذار 
بوده است چون قطری ها نتوانستند هیچ میزبانی بگیرند 
و خود این مســاله گویای این اتفاق است. برای ما جای 
تعجب داشــت و از طریق فدراســیون پیگیر این ماجرا 

خواهیم بود.«

 بیشترین آسیب برای تیم ملی
بعد از ناکامی باشــگاه های ایرانی در گرفتن میزبانی 
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا، صبح دیروز خبر ناگوار 
بعــدی هم رســید و کابــوس ایرانی ها تکمیل شــد. 

کنفدراســیون فوتبال آسیا دیروز کشــورهای میزبان 
بازی های انتخابی جــام جهانی ۲0۲۲ و جام ملت های 
آسیا ۲0۲3 را اعلام کرد. طبق اطلاعیه AFC، بحرین به 
عنوان میزبان بازی های باقیمانده از گروه ســوم انتخاب 
شد که تیم ملی فوتبال ایران هم در این گروه حضور دارد! 
این تصمیم در حالی گرفته شــد که ایران از 4 مسابقه 
دور رفت مســابقات، در 3 مسابقه میهمان  بود و قاعدتا 

باید در 3 بازی دور برگشت میزبان می شد. 
ایــران در دور رفت با هنــگ کنگ و بحرین و عراق 
در این کشــورها بازی کرد و فقط در بازی آسان مقابل 
 AFC کامبوج در تهران به زمین رفت. اما با تصمیم جدید
حالا ایران باید هر 4 مســابقه بعدی اش را هم در کشور 
بحرین برگزار باشــد و میهمان باشد. ماجرا وقتی بدتر 
می شــود که بدانیم تیم ملی در جدول این گروه اصلا 
وضعیت خوبی ندارد. در این گروه عراق با 11 امتیاز در 
صدر قرار دارد، بحرین با 9 امتیاز دوم است و ایران هم 

با یک بازی کمتر و 6 امتیاز در رده سوم جای دارد. 
ایــران برای این کــه در پایان مســابقات این گروه 
صدرنشین شود و صعودش را به مرحله بعدی جام جهانی 
و البه جام ملتهای آســیا قطعی کند نیاز دارد که هر 4 
بازی دور برگشت را با برد تمام کند. تیم ملی ایران برای 
رسیدن به این هدف روی میزبانی در 3 بازی دشوار دور 
برگشت حساب زیادی باز کرده بود. اما حالا این فرصت 

هم از تیم ملی گرفته شده است.
 واقعیت این اســت که تیــم ملی از بازی در بحرین 
خاطرات خوبی ندارد. یادمــان نرفته که در بازی رفت 
مقابل همیــن بحرین با مربیگری مارک ویلموتس یک 
بر صفر باختیم. اما حالا یک بار دیگر هم باید در خاک 

بحرین با این تیم بازی کنیم.
 تــازه بازی با عــراق و کامبوج و عراق هم در همین 
کشور برگزار خواهد شد. تصور کنید! تیم ملی باید هر 4 
بازی را در خاک بحرین با برد تمام کند! آیا می توانیم؟ 
مقامات فدراســیون فوتبال واکنش قابل توجهی به این 

اتفاق نشان نداده اند.
 مثــلا طهمورث حیدری عضو جدید هیات رئیســه 
دربــاره احتمال تغییــر میزبان بازی هــای تیم ملی با 
اعتراض ایران گفته است: »ناامید نیستیم. عزیزی خادم 
و دســتگاه های دولتی و وزارت امــور خارجه در حال 
رایزنی هستند. این میزبانی حق فوتبال و ملت ما است 
که تضییع شده اســت. ما تا لحظه آخر از پیگیری این 

موضوع کوتاه نمی آییم. 
قول می دهم که جوانان باغیرت تیم ملی ایران تحت 
هر شرایط با تصمیم و اراده خود و حمایت های مسئولان 
نتیجه قابل قبولی را به دست می آورند و ما می توانیم در 
همین دور از مسابقات موفق شویم.« لحن این عضو هیات 
مدیره اما برخلاف گفته هایش اصلا امیدوار کننده نیست. 
او بیشــتر روی »غیرت ایرانی« تکیه کرده و مسئولیت 

صعود را روی دوش بازیکنان انداخته است!

علیرضا حقیقی؛ خاموشی یک ستاره
علیرضا حقیقی 18 ساله  بود که با پرسپولیس قرارداد 
بست اما برای رسیدن به دروازه  سرخپوشان مدت زیادی 
انتظار کشید. نام او در فوتبال ایران در بازی پرسپولیس و 
سایپا بر سر زبان ها افتاد، زمانی که فرشید کریمی) برادر 
علی کریمی( با خطا از زمین اخراج شد و حقیقی درون 
دروازه ایستاد تا با مهار ضربه پنالتی علی دایی خیلی زود 

به شهرت برسد.
دروازه بان خوش تیپ و جوان پرسپولیس از مهار پنالتی 
علی دایی تا  جام جهانی ۲014 که  دروازه بان اصلی تیم 
ملی فوتبال ایران شد، راه سخت و سنگلاخی را طی کرد 
اما خیلی زود اشباع شد و نه تنها روند پیشرفتش متوقف 
شد بلکه سیر نزولی اش را با سرعت طی کرد. شاید اگر او 
قدر خود را می دانست امروز در تیمی مثل گل گهر سیرجان 

در لیگ برتر شرایط بهتری داشت!
تلخ اســت که شماره یک تیم ملی فوتبال ایران در 4 
مسابقه آخر تیم گل گهرسیرجان نیز نیمکت نشین شود آن 
هم به فاصله کمتر از 6 سال. اینکه حقیقی دلش نخواست 
بعد از جام جهانی پیشرفت کند به خودش مربوط است اما 
واقعا باید پرسید چرا تیمی مثل گل گهر که در قواره یک 
تیم مدعی سعی کرده بازیکنان تاثیرگذاری را جذب کند 

به سراغ چنین مهره  سوخته ای می رود؟!
حقیقی در لیگ برتر بیستم از 16 مسابقه در 5 بازی 

غایب بوده و در 11 مسابقه ای که در میدان حضور داشته 
1۲ گل دریافت کرده است.) احتمال خطای آماری یک 
یــا دو گل وجود دارد.( هیچکس نمی  تواند بگوید که چرا 
دروازه بانی گل می خورد بلکه مهم این است که دروازه بان 
گل های کودکانه  یا به اصطلاح فوتبالی ها گل مفت نخورد 
که متاسفانه حقیقی حداقل در یکی دو مسابقه به دلیل 

اشتباه هایی که داشت عامل باخت تیمش شده است.
گل بــه خودی کــه او در بازی با پیــکان وارد دروازه 

گل گهرسیرجان کرد باعث شد صحنه  خنده داری در لیگ 
برتر را شاهد باشیم که محمد نادری پیکان با یک پرتاب 
اوت گلزنی کند و بعد هم از دوستانش بپرسد چرا گل به 
اسم من ثبت نشد؟!!  حقیقی را چه کسانی به تیم گل گهر 
پیشنهاد دادند؟! این دروازه بان با چه دستمزدی به این تیم 
متمول لیگ برتری پیوست؟ آیا واقعا حقیقی در لیگ برتر 
بیســتم از عملکرد خودش رضایت دارد که انتظار داشته 

باشد منتقدان از او ایراد نگیرند؟!

ســتاره ملی پوش سابق فوتبال ایران خیلی راحت از 
عرش به فرش رسید و حالا هم در گل گهر گاهی میدان 
رقابت را به مهرداد بشــاگردی می بــازد اما برای برخی 
دوستان که او را با سلام و صلوات و به اسم ملی پوش به 
گل گهر بردند چه باک؟! آنها اکنون  برای حقیقی به به و 
چه چه می کنند و همواره می خواهند او را یکی از بهترین 
های دروازه بانی فوتبال ایران نشان بدهند مساله ای که با 

واقعیت همخوانی ندارد.
شــاید 9 ســال پیش اگر حقیقی یا بســتگانش به 
حرف هایی که رسول کربکندی در مورد افت این دروازه 
بان زد توجه می کردند اکنون حقیقی شرایط متفاوتی در 
لیگ برتر ایران داشت. رسول کربکندی در 16 فروردین 
1391 در مورد علیرضا حقیقی  اظهار داشــت: »  زمانی 
که حقیقی در پرسپولیس بود، اگر معمارزاده نیمکت نشین 
می شد، اعتراض می کرد، اما وقتی که او به دروازه بان اول 
تبدیل شد، از فرصتی که در اختیارش قرار گرفت به خوبی 

استفاده نکرد.«
شاید حقیقی اکنون هم بتواند دلخوش به برخی مطالب 
دور از واقعیت دوستانش باشد اما بهتر است که او نقدها 
را بخواند و با خود فکر کند چرا او که زمانی شــماره یک 
تیم ملی فوتبال ایران بود اکنون تبدیل به بازیکنی نیمکت 

نشین در لیگ برتر شده است؟



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
 |  سازمان آگهی ها : مصطفی 

عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاك 7  
 | کد پستی 14189-4۳7۵۳
 |  تلفن و  نمابر : 66۵6۳8۳۰

   | سازمان آگهي ها: 66۵6۳8۳۰ 
 | چاپ :نگار نقش 

وز
ث ر

دی
 ح

ی
نج

ن گ
سا

 اح
وز:

ن ر
تو

ار
  ک

آرزوهای مردم سر سفره هفت سین رو ببینید!
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امام علی علیه السلام:

بوا إلیَ الّل بتَِوحیدِهِ، وطاعَةِ مَن  تقََرَّ
أمَرَکُم أن تطُیعوهُ، ولا تمُسِکوا بعِِصَمِ 

الکَوافِرِ، ولا یجَنَح بکُِمُ الغَيُّ فَتَضِلّوا عَن 
شادِ باِتبّاعِ اوُلئِکَ الَّذینَ ضَلّوا  سَبیلِ الرَّ

وأضَلّوا...
با یگانه داشتن خداوند و فرمان بردن از 

کسی که شما را به فرمان برداری از او امر 
کرده است، به خداوند، نزدیک شوید و 
به ریسمان های کافران چنگ مزنید و ] 

مواظب باشید که [ اغواگری ها شما را به 
کج راهه نبرد، که در آن صورت، با پیروی 
از آنان ـ که گم راه و گم راه کننده اند ـ 

از راه راست، گم راه می شوید. 
مصباح المتهجّد : ص 7۵6 ح 84۳ 

 دلار                           2۵2,1۰۰ 
یورو                          294,84۰ 
 پوند انگلیس            ۳۵8,4۰۰

 درهم امارات                71,14۰   
 لیر ترکیه                     ۳1,۳۰۰
 سکه امامی          111,48۰,۰۰۰
 بهار آزادی         1۰8,989,۰۰۰
 نیم سکه              67,6۰۰,۰۰۰

 ربع سکه             42,8۵۰,۰۰۰ 
 سکه گرمی          24,4۵۰,۰۰۰
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 درمان غیرتهاجمی مشکلات قلبی با تزریق نوعی هیدروژل

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود تلاش کردند تا با تزریق 
هیدروژل های حاوی دارو، مشکلات قلبی موش ها را برطرف کنند. 

به گزارش ایسنا و به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه ایالتی کارولینای 
شمالی،  پژوهش جدیدی نشان می دهد که تزریق مستقیم هیدروژل های 
 )pericardial cavity( »حاوی سلول های بنیادی یا داروها به »حفره پریکارد

قلب می تواند روشــی با تهاجم کمتر، کم هزینه و موثر باشد.
درمان با ســلول های بنیادی، روشی برای درمان آسیب های قلبی است 
اما رســاندن مســتقیم درمان به محل آسیب و نگه داشــتن آن به اندازه 
کافی برای تاثیرگذاری، از چالش های همیشــگی در این زمینه است. حتی 
برچسب های مخصوص قلب که مستقیما روی محل آسیب قرار می گیرند، 
با مشــکلاتی همراه هســتند و برای قرار دادن آنها در محل مورد نظر باید 

جراحی های تهاجمی صورت بگیرد.
»که چنگ« )Ke Cheng(، پژوهشگر »دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی« 
)NCSU( و از پژوهشــگران این پروژه گفت: ما تصمیم گرفتیم روشی ارائه 
دهیم که هنگام رســاندن درمان به محل آســیب دیده، با تهاجم کمتری 
همراه باشــد. استفاده از حفره پریکارد به عنوان یک قالب طبیعی می تواند 
بــه ما امکان دهد تا برچســب هایی از هیدروژل حــاوی دارو را در محل 

آسیب دیده قرار دهیم.
چنگ و همکارانش در این پژوهش، دو نوع متفاوت از هیدروژل را به کار 
گرفتند که یکی از مواد طبیعی و دیگری از مواد مصنوعی ساخته شده بود. 
آنها دو روش متفاوت را روی موش های مبتلا به حمله قلبی آزمایش کردند.

پژوهشگران به واســطه تصویربرداری فلورســنت توانستند ببینند که 
هیدروژل، گسترش یافته و به شکل یک لکه در حفره پریکارد ایجاد شده 
اســت. آنها این موضوع را تایید کردند که داروها می توانند در عضله قلب 
منتشــر شــوند و بدین ترتیب به کاهش مرگ سلول و بهبود عملکرد قلب 

کمک کنند.
چنگ ادامه داد: ما امیدواریم که این روش دارورســانی به قلب، به ارائه 

راهبردهــای درمانی موثر و کم هزینه با تهاجم کمتر کمک کند.

 مریخ نورد »استقامت« بازوهای رباتیکش را به حرکت درآورد
مریخ نورد »اســتقامت« ناسا که دو هفته را در خانه ی جدیدش سپری 
کرده به تازگی بازوهای رباتیکش را برای اولین بار به حرکت درآورده است. 
 به نقل از اســپیس، این مریخ نــورد که در روز 18 فوریه بر روی مریخ 
فرود آمد پیش از آنکه جســتجویش برای حیات و نمونه برداری از سنگ ها 
و خــاک را آغــاز کند باید اجزایش را آزمایــش و تایید کند که در هنگام 

فرود آسیبی ندیده اند.
مقامات ناســا در توییتر این سطح نورد نوشتند: این هفته آزمایش های 
سلامتی زیادی انجام دادم تا آماده ی کار شوم از جمله آزمایش تجهیزات، 
تصویربــرداری و حرکت دادن بازوها. برای یک پیــاده روی ماراتن علمی 

آماده می شوم«.
مقامات ناسا برای به روزرسانی اطلاعات »استقامت« یک کنفرانس خبری 
در روز جمعه 5 مارس در ساعت 3:30 عصر منطقه ی زمانی شرقی)00:00 

بامداد ایران( برگزار خواهند کرد.
بازوی رباتیک »استقامت« که برای اولین بار آن را با موفقیت در مریخ 
حرکت داد 7 فــوت)۲.1 متر( طول دارد و دارای مجموعه ای از تجهیزات 
اســت. از جمله مهم ترین آن ها یک دریل اســت که نمونه هایی از مریخ به 
زمین خواهد فرستاد. همچنین تجهیزاتی برای ذخیره ی این نمونه ها وجود 
دارد. این دریل ســه سری مختلف دارد که با توجه به ماموریت مریخ نورد 
استفاده خواهد شد. این بازو همچنین سه ابزار مهم تحلیلی دارد که برای 

رسیدن به سنگ های مورد هدف نیاز است.
آزمایش حرکت بازوها یکی از بخش های مهمی بود که ســطح نورد باید 
در طــی 30 روز اول مریخی انجام می داد و هنگامی که این مرحله کامل 
شود، »استقامت« آزمایش بالگرد »نبوغ« را آغاز خواهد کرد تا اولین پرواز 

را در سیاره ای دیگر انجام دهد.

SN1۰ سگ رباتیک در تاسیسات اسپیس ایکس پس از انفجار 
شــرکت »اســپیس ایکس« در حال پاکســازی محل فرود استارشیپ 
»SN10« اســت که روز چهارشــنبه 10 دقیقه پس از فرود منفجر شــد. 

اکنون خدمه به همراه »زئوس« یک ســگ رباتیک به محل بازگشته اند. 
به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میل، ایــن ربات چهارپای زرد رنگ 
در روز پنجشــنبه در حالی دیده شد که در مرکز بوکاچیکا تگزاس گشت 

می زد و پیامدهای سقوط این موشک را بررسی می کرد.
تصاویری از بقایای این موشــک در توییتر منتشر شده است که در آن 
بدنه ی خرد شده ی SN10 و موتورهای رپتور درهم شکسته قابل مشاهده 

اســت. هر کدام از این موتورها یک میلیون دلار قیمت دارد.
اســپیس ایکس)SpaceX( هنوز علت این انفجار را اعلام نکرده است اما 
برخی گمان می کنند مشــکل از پایه های فرود آن باشــد که به خوبی قرار 
نگرفته اند. ایلان ماسک)Elon Musk( مدیرعامل اسپیس ایکس پس از فرود 
آن را »بی کم و کاست« خواند اما هنگامی که چند دقیقه بعد منفجر شد 

در توییتر نوشت » نابودی پرافتخار«.
صــرف نظــر از اینکه ایــن ماموریت چگونه به نظر می رســد خدمه ی 

اســپیس ایکس به محل بازگشتند تا قطعات باقی مانده را جمع کنند.
این موشک 165 فوتی)50 متری( در حالی روی زمین افتاده که دماغه 
آن تکه تکه شــده اســت و تنها یکی از پره هایش هنوز متصل اســت. سه 
موتور رپتور یک میلیون دلاری نیز در میان سیم ها افتاده اند. تصاویر نشان 
آثار به جا مانده و ســکوی پرتاب و سگ رباتیک زئوس را نشان می دهند.

این ربات توســط شرکت بوستون داینامیکس)Boston Dynamics( که 
اکنون متعلق به هیوندای اســت ســاخته شده اســت. این ربات اولین بار 
در ژوئیه ســال ۲0۲0 در تاسیســات اسپیس ایکس دیده شد، هنگامی که 
این شــرکت در حال انجام آزمایش فشار فوق سرد بر روی مخزن گنبدی 

استارشیپ SN7  بود.
این ربات 75 هزار دلاری برای استفاده در محیط های داخلی و خارجی 
مناســب اســت و می تواند محیطی که در آن قرار دارد را بررسی کند و از 

موانــع دوری کند. همچنین از پله ها بالا برود و در ها را باز کند.
می توان از آن برای بررسی نشت هیدروکربن، بازرسی تجهیزات و انجام 

ماموریت هایی که برای نیروهای انســانی خطرناک است استفاده کرد و به 
همین دلیل اســپیس ایکس در روز پنجشنبه آن را به کار گرفت.

منابع می گویند، قدرت این انفجار به حدی زیاد بود که بدنه ی موشــک 
را به هوا پرتاب کرد که ســپس چرخید و بر روی زمین افتاد. یک شــیء 
که می تواند مخزن متان باشــد نیز در بر روی زمین دیده می شود. احتمالا 
از این ســگ رباتیک که مجهز به دوربین و حســگر است برای جستجوی 
محیط هایی که کارکنان اســپیس ایکس نمی توانند بروند مانند محیط های 

با دمای بالا و یا شیمیایی استفاده خواهد شد.
اگرچه استارشــیپ SN10 هنوز بر روی ســکوی پرتاب افتاده اســت 
اسپیس ایکس قصد دارد استارشیپ بعدی SN11 را برای آزمایش آماده کند.

 کشف آب و مواد آلی در یک سیارك برای اولین بار
دانشمندان وجود آب و مواد آلی را در نمونه ی کوچکی از یک سیارک 

به نام »ایتوواکا« کشف کردند. 
به نقل از اینترستینگ اینجینیرینگ، دانشمندان به وجود آب و مواد آلی 
در یک نمونه کوچک از ســیارک ایتوواکا که در سال ۲010 طی ماموریت 

هایابوسا 1 از آن بازدید شد پی برده اند.
این اولین باری است که چنین موادی بر روی یک سیارک یافت می شود 
و ایــن نتایج می تواند بــه تحقیقات آینده در مورد نمونه های ســیارک ها 

کمک کند.
همانطور که »ایندیپندنت« به آن اشــاره کرد، محققان دانشگاه رویال 
هالووی)Royal Holloway( لندن می گویند شــاید این سیارک طی سال ها 
حرکت در فضا موادی را جمع آوری کرده باشــد و تکامل یافته باشــد. این 
مطالعات همچنان نشــان داد رایج ترین سیارک هایی که به زمین می آیند 
از نوع s هســتند که می توانند حاوی ترکیبات ضروری برای حیات باشند. 
 c  جامعه ی علمی پیش از این بر روی سیارک های غنی از کربن یعنی نوع

به عنواع منبع تشکیل حیات تمرکز داشتند.
ماموریت های »هایابوسا« توسط یک فضاپیمای رباتیک ساخته ی آژانس 
کاوش هوافضای ژاپن انجام می شود و نمونه هایی از سیارات کوچک نزدیک 
به زمین به سیاره ی ما می فرستد تا مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرند. 

»ایتوواکا« هدف اولین ماموریت بود.
در ماه دسامبر گذشــته ماموریت »هایابوسا-۲« نمونه ای بزرگ از یک 

سیاره دیگر به نام »ریوگو«)Ryugu( به زمین آورد.
دکتر کوئینی چان)Queenie Chan( از دپارتمان علوم زمین در دانشگاه 
رویال هالوی در بیانیه ای گفت: پس از بررسی دقیق این نمونه توسط گروهی 
از محققــان در یک دانه کوچک 10 میکرونی)1 هزارم ســانتی متر( مواد 
آلی اولیه)گرم نشــده( و فرآوری شده )گرم شده( مشاهده شد. ماده ی آلی 
گرم شــده نشان می داد که این سیارک بیش از 600 درجه سانتی گراد در 
گذشته گرم شده است و وجود مواد آلی گرم نشده در فاصله ی نزدیک نشان 
می دهد که پس از خنک شدن سیاره مواد آلی بر روی آن سقوط کرده اند.

دکتر چــان می گوید این یافته ها بســیار هیجان انگیزند  زیرا جزئیاتی 
از تکامل ســیارات و نقش اجرام آسمانی در تشــکیل جهان در اختیار ما 

می گذارند.
محققان تاکید کردند که با توجه به یافته هایشان نحوه تکامل »ایتوواکا« 

شباهت زیادی به تکامل زمین پیش از حیات دارد.
محققــان امیدوارند نتایج کارهای آن ها به بررســی دقیق تر نمونه ها در 
آینده کمک کند. آن ها در حال حاضر در حال بررسی نمونه ای هستند که 

توسط »هایابوسا-۲« به خوبی به زمین منتقل شده است.

 ساخت پهپادی با الهام از نقاشی های داوینچی!
یــک پهپاد بال  زن الهام گرفته از ســنجاقک قادر بــه انجام پروازهای 
کنترل شــده است که هم اکنون در آسمان روسیه در حال آزمایش است. 
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، برخی از اولین طرح های ثبت شده 
از تصورات لئوناردو داوینچی از هواپیماها، پرنده های کوچکی هســتند که 
بال هایی مانند پرندگان و حشــرات را به منظور بلند شدن در هوا در خود 

داشتند.
اکنون صدها ســال بعد از ترسیم آن نقاشی ها، گروهی از مهندسان در 
روســیه به سراغ ســاخت یک بال زن)ornithopter( شبیه به سنجاقک به 
نام »ســرنیتی«)Serenity( رفته اند که برای ساخت آن مانند داوینچی از 

حشرات الهام گرفته شده است.
»بال زن« به وســایل پرنده ای گفته می شــود که به کمک بال زدن از 
زمین جدا شده و پرواز می کنند. طراحان بال زن ها می کوشند تا شیوه پرواز 
پرندگان، خفاش ها و حشــرات را به صورت مکانیکی تقلید کنند. بزرگی و 
کوچکی بال زن ها ممکن است متفاوت باشد، اما در ساخت بال زن ها معمولاً 
تناسب هایی که بدن پرندگان و حشرات دارند، رعایت می شود. بال زن های 
سرنشین داری هم ساخته شده و برخی نیز موفق به پرواز شده اند. بال زن ها 
دو گونه اصلی دارند: نوع موتوردار و نوع دیگر که به وسیله زور ماهیچه های 

خلبان آن به پرواز درمی آیند.
»ســرنیتی« با بدنه تقریباً 3.5 متری دارای سه مجموعه بال و شبکه ای 
از باتری ها، سیم ها و اتصالات است که به طرز چشمگیری توانایی به پرواز 

درآوردن آن و بال زدن و انجام پروازی کنترل شــده را دارند.
بال زدن »ســرنیتی« ســواری خشــنی را ایجاد می کند و هر نســخه 
سرنشین دار از آن باید شامل مکانیسم ژیروسکوپ برای تثبیت بدنه باشد.

اما آیا واقعــاً می توانیم موارد عملی از چنین پرنده ای را برای جابجایی 
افراد در آینده ببینیم؟ مهندســان سازنده »سرنیتی« می گویند تصور این 

کار غیر ممکن نیست و می تواند روزی محقق شود.
هواگردی که برای حرکت و پرواز از بال به بال های خود متکی است، در 
مقایسه با هواگردهای دیگر که از موتور یا پروانه استفاده می کنند، پتانسیل 
زیادی برای کاهش آلودگی صوتی دارد، اگرچه صدای بال های »سرنیتی« 

در حال حاضر تا حدی شــبیه به صدای دزدگیر خودرو است.
از آنجایی که بال زن ها از نظر تکنیکی توانایی بال زدن و شــناور ماندن 
را در هوا دارند، یک بال زن پیشرفته نیز ممکن است قدرت مانور بیشتری 

نسبت به یک پهپاد یا یک بالگرد فراهم کند.
البته طراحی بال زن های سرنشــین دار نســبت به طراحــی بالگردها و 
پهپادها پیچیده تر اســت، اما این موضوع مانع از تلاش مهندسان رویاپرداز 

نخواهد شد.

یک ربات جدید ســاخته شده که قادر اســت برای نجات فرد در حال غرق 
شدن اقدام کند و با رفتن به عمق آب و بالا آوردن افراد و رساندن آنها به ساحل، 
آنهــا را نجات دهد. به نقل از نیو اطلس، با اینکه حضور ناجیان غریق انســانی 
برای حفظ امنیت در اســتخرها و سواحل دریاها ضروری است، اما آنها همیشه 
نمی توانند همه آنچه را که اتفاق می افتد، ببینند و همچنین همه صاحبان استخر 
نیز توانایی پرداخت حقوق آنها را ندارند. اینجاســت که یک ربات نجات غریق 
می تواند چاره ساز باشــد. نمونه اولیه فعلی این ربات توسط تیمی از مهندسان 
موسســه »فرانهوفر«)Fraunhofer( در آلمان در حال توسعه است که قبلًا هم 

وسیله نقلیه خودران زیر آب موسوم به »DEDAVE« را ساخته بودند.
 این ربات اغلب وقت خود را به نشستن و انتظار در زیر آب و در کف استخر 
سپری می کند و با دوربین های نصب شده روی خود بر الگوهای حرکتی و مکان 
شــناگران نظارت می کند و هنگامی که یک سیستم رایانه ای مبتنی بر هوش 

مصنوعی تشخیص دهد که یکی از شناگران علائم غرق شدن را دارد، مکان وی 
را برای ربات ارسال می کند تا ربات برای نجات وی دست به کار شود. همچنین 
در مواردی که شناگر واکنشی نشان نمی دهد و احتمالا بیهوش شده است، یک 
مکانیزم بســتن بدن فرد روی برانکار در بالای ربات فعال می شــود و از لغزش 
فرد جلوگیری می کند. این ربات همچنین می تواند در دریاها و دریاچه ها مورد 
استفاده قرار گیرد، اگرچه در آن صورت دوربین های نظارتی خارج از سطح آب 
باید روی یک بالن یا پهپاد نصب شود. ضمن اینکه به دلیل تمیز نبودن آب دریا 
مانند آب اســتخر، ربات باید با استفاده از حسگرهای صوتی به جای دوربین به 
شناگران نزدیک شود. این ربات در آزمایشات انجام شده در یک دریاچه موفق 

به نجات یک مانکن 80 کیلوگرمی از عمق 3 متری شد.
 این ربات توانســت این مانکن را روی برانکار خود محکم نگه دارد و سپس 
آن را 40 متر جابجا کند و به تیم نجات مستقر در ساحل برساند که تمام این 

عملیات در حدود دو دقیقه انجام شد. 
در حالی که نســخه فعلی این ربات بر روی شاسی یک وسیله نقلیه زیرآبی 
موجود ســاخته شده اســت، اما برنامه ریزی ها برای ساخت یک مدل در آینده 
اســت که کوچکتر، سبک تر و ارزان تر باشد. در حالی که این ربات اولین نجات 
 ،)EMILY(»غریق رباتیک نیست که می بینیم، ما دستگاه های موسوم به »امیلی
»یو-سیف«)U-Safe( و »دلفین-1«)Dolphin 1( که تاکنون برای نجات شناگران 
در معرض خطر ســاخته شده اند همگی در سطح آب شنا می کنند و همچنین 
پهپادهای نجات غریق موســوم به »Auxdron« و »پارس«)Pars( لاستیک ها و 
وســایل نجات شناور را از هوا به سطح آب می اندازند و همگی این دستگاه ها از 
راه دور توســط اپراتورهای انسانی مستقر در ساحل کنترل می شوند، در حالی 

که این ربات جدید به شکل خودران عمل می کند.

ربات نجات غریق خودران ساخته شد

تجهیز سطل های زباله به هوش مصنوعی برای نظارت بر آلودگی 

از دستگاه های فوتونیکی کوچک می توان برای یافتن سیارات فراخورشیدی 
جدید، کنترل ســلامت افراد و کارایی بیشــتر اینترنت استفاده کرد. محققان 
دانشــگاه صنعتی چالمرز، سوئد، هم اکنون یک ریزشانه متحول کننده )نسل 
جدیدی از منابع نوری( ارائه کردند که می تواند برنامه های پیشرفته را به واقعیت 
نزدیک کند.  ریزشــانه یک دستگاه فوتونیکی است که قادر به تولید فرکانس 
نوری بی شمار رنگ ها  بر روی یک حفره کوچک به نام ریز تشدیدکننده است. 
این رنگ ها به طور یکنواخت توزیع می شوند، بنابراین ریزشانه مانند »خط کش 
ساخته شده از نور« رفتار می کند. از این دستگاه می توان برای اندازه گیری یا 

تولید فرکانس ها با دقت بسیار زیاد استفاده کرد.  
در این مقاله جدید، هشت محقق دانشگاه چالمرز نوع جدیدی از ریزشانه 
را روی یک تراشــه توصیف کرده اند که مبتنی بر دو ریز تشــدیدکننده است. 
ریزشانه جدید وسیله ای منسجم، قابل تنظیم و تجدیدپذیر است که تا 10 برابر 

بازدهی تبدیل خالص بیشتر از  آخرین پیشرفت های علمی دارد.
اســکار هلگاسون، دانشجوی دکترا در گروه میکروتکنولوژی و علوم نانو در 
چالمــرز و اولین محقق این تحقیق می گوید: »دلیل اهمیت نتایج این اســت 
کــه آن ها نمایانگر ترکیبی منحصربه فــرد از ویژگی ها از نظر کارایی، عملکرد 

کم مصرف و کنترل هستند که در این زمینه بی سابقه است.«
محققان چالمرز اولین افرادی نیســتند که ریزشــانه را روی تراشه نشان 
می دهند، اما آنان روشی را توسعه داده اند که بر چندین محدودیت شناخته شده 
در این زمینه غلبه می کند و منجر به خصوصیات فیزیکی منحصربه فرد می شود.

ریزشــانه که به تازگی ساخته شــده و روی تراشه قرار گرفته بسیار ریز و 
فاصله بین دندان های شــانه بسیار گسترده اســت و فرصت های زیادی برای 

محققان و مهندسان ایجاد می کند.
از آنجا که به طور تقریبی هر اندازه گیری می تواند به فرکانس مرتبط باشد، 
ریزشــانه ها دامنه گســترده ای از کاربردهای بالقوه را ارائه می دهند. به عنوان 
مثال، آن ها می توانند با جایگزینی ده ها لیزر با یک ریزشانه در مقیاس تراشه 
در اتصالات مرکز داده، مصرف برق را در سیســتم های ارتباطی نوری به طور 
اساســی کاهش دهند. آن ها همچنین می توانند در رادار لیزری برای رانندگی 

خودکار وسایل نقلیه در اندازه گیری مسافت استفاده شوند.
حوزه هیجان انگیز دیگری که می توان از ریزشــانه ها در آن اســتفاده کرد، 

درجه بندی طیف نگاری اســت که در رصدخانه های نجومی به کشف سیارات 
فراخورشیدی شبیه زمین اختصاص یافته است. ساعت های نوری بسیار دقیق 
و برنامه های کنترل سلامت برای تلفن های همراه  از دیگر امکانات ریز شانه ها 
هستند. همچنین با تجزیه و تحلیل ترکیب هوای بازدم، می توان بیماری ها را 

در مراحل اولیه تشخیص داد.
شرکت ویکتور تورس، مدیر پروژه تحقیقاتی چالمرز می گوید: »برای اینکه 
این فناوری عملی باشــد و از آن در خارج از آزمایشــگاه اســتفاده شود، لازم 
اســت عناصر اضافی را با ریز تشدیدکننده ها مانند لیزرها، تعدیل کننده ها و 
الکترونیک کنترل یکپارچه کنیم. این یک چالش بزرگ اســت، که شــاید به 
پنج تا 10 ســال زمان و  سرمایه گذاری در تحقیقات مهندسی نیازمند باشد. 

اما من مطمئن هستم که این اتفاق خواهد افتاد.«
 وی ادامه داد: »جالب ترین پیشرفت ها و کاربردها مواردی است که ما حتی 
تصورشــان را هم نکرده ایم و به احتمال زیاد با داشتن چندین ریزشانه در یک 

تراشه امکان پذیر خواهد بود.«
نکته کلیدی در ریزشانه پیشرفته جدید چالمرز این است که محققان از دو 
ریز تشدیدکننده به جای یکی استفاده کرده اند؛ ریز تشدیدکننده ها با یکدیگر 
تعامل دارند و شــبیه نحوه اتصال اتم ها هنگام تشــکیل یک مولکول دو اتمی 
هســتند. این آرایش به عنوان یک مولکول فوتونیک شناخته می شود و دارای 

خصوصیات فیزیکی منحصربه فردی است.

کشف سیارات فراخورشیدی و تشخیص بیماری ها با کمک ریزشانه جدید

یک استارتاپ موسوم به »سیبین«)Seabin( از سطل های زباله مجهز به هوش 
مصنوعی برای نظارت بر آلودگی دریاها استفاده می کند تا آنها را به جمع آورنده 

پیشرفته داده ها تبدیل کند. 
به نقل از آی ای، در سال ۲013 »پیتر سلینسکی« و »اندرو تورتون« شرکت خود 
را به نام »سیبین«)Seabin( ساده تاسیس کردند. آنها بر ساخت آینده ای متمرکز 
شده اند که محصول آنها نه فقط برای تمیز کردن زباله های سطح دریا، بلکه برای 
نظارت بر دریا استفاده شود و سنگ بنای این پیشرفت، هوش مصنوعی)AI( است.

این سطل زباله که هم نام شرکت است، کمی شبیه به یک کف گیر استخر برای 
اقیانوس عمل می کند و در حالی که روی سطح دریا نشسته، آلودگی سطحی را 

فیلتر می کند و آب را از کف خود خارج می کند.
اکنون با پخش بیش از هزار سطل زباله دریایی در 53 کشور دنیا، تقریباً 35 
میلیون قطعه پلاستیکی جمع آوری شده و حالا تیم پشتیبان این فناوری به دنبال 

روش های جدیدی برای استفاده از این ماشین است.
سازندگان این سطل رباتیک می گویند: ما روزانه بیش از 500 میلیون لیتر آب 

فیلتر می کنیم و حدود 4.۲ تن پلاستیک، میکروپلاستیک، الیاف پلاستیکی، نفت 
و روغن و غیره جذب می کنیم.

»سلینسکی« گفت: ما به طور فیزیکی بیش از 71 هزار ورودی داده از سراسر 
جهان داریم که تاکنون موجب شده تا از ورود 35 میلیون پلاستیک در سه سال 

گذشته به اقیانوس ها جلوگیری شود.
»سلینسکی« و »تورتون« همچنین بنیاد »سیبین« را دو سال پیش با هدف 
کمــک به تمرکز علمی و داده های پروژه خود و همچنین آموزش عمومی مردم 

تأسیس کردند.
وی می گوید: فناوری به تنهایی ما را نجات نخواهد داد، ما فقط می توانیم خودمان 
را نجات دهیم، اما چالش در واقع آلودگی پلاستیکی نیست، بلکه رفتار انسان ها است.

»سیبین« امیدوار است امسال با استفاده از داده های خود به مقابله با مشکل 
آلودگی پلاســتیک بپردازد و این شرکت را به سردمدار مبارزه با تولید زباله های 

پلاستیکی و راه یافتن آنها با اقیانوس ها تبدیل کند.
این شرکت اکنون دارای یک برنامه تلفن همراه، گزارش خودکار و یک نقشه 
تعاملی وب اســت. »سلینســکی« می گوید: بهترین چیز، این واقعیت است که 
»ســیبین« اکنون می تواند داده ها را از طریق قابلیت های اینترنت اشیا)IoT( در 
لحظه جمع آوری کند. این شرکت می خواهد دامنه فعالیت خود را به 194 کشور 
در سراسر جهان که تعداد دقیق کشورهای روی زمین است که محصور در خشکی 

نیستند و دارای یک خط ساحلی هستند، گسترش دهد.
»سلینسکی« می گوید: همه این کشورها از نظر آلودگی پلاستیکی مشکلات 

مشابهی دارند و ما می توانیم به همه آنها کمک کنیم.
طبق اعلام این شــرکت، گام بعدی استفاده از هوش مصنوعی به روشی است 
کــه بتواند به نظارت و جمع آوری داده ها به طور موثرتر کمک کند. هدف نهایی 
نیز کمک به دولت ها در پیگیری سیاست هایی است که به رفع مشکل زباله های 

پلاستیکی قبل از رسیدن آنها به اقیانوس کمک کند.


